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Mariusz Seńko zaproponował kierunek

W p ra w d z ie  d o p ie ro  przyszły b ieg  zdarzeń  d o w ie d z ie , czy 4  lis to p ad a  2 01 3r. bę d z ie  m ożna  uznać za sym boliczny p o c zątek  n o w e j e ry  p o w ę g lo w e j dla Turku i okolic . Jednak  
ju ż  dzisiaj m ożna  p o w ie d z ie ć , że w  ty m  dn iu  p rzy n a jm n ie j p o d ję to  p ró b ę  w y b ic ia  się na n o w ą  w iz ję  przyszłości naszego re g io n u . W iz ję  o p a rtą  na n ow oczesnym  przem yśle  
w łó k ie n n ic zy m , a w ię c  branży, z k tó rą  T urek  zw ią za n y  b y ł przez n ie m a l s ied em  p o k o leń  C zyta j str. 10 i  11

Radny Bonka kontra Tarnowski Młyn - 14.000:0

Cena deficytu zaufania
M oże i radny M a rian  Bońka chciał dobrze. A le wyszło ja k  zw ykle, 
a n a w e t jeszcze gorzej Czytaj str. 12

Kto zbiera lauryza drogę Turek-Władysłayyów?

Na w ójta trzeba sobie zasłużyć!
Czytaj str. 9

Kaczmarek już nie chce być 
burm istrzem

Czytaj str. 13

Mają związki a za gospodarowanie płaca podwójnie z 
naszych pieniędzy

Sam orządy same strzelają  
sobie gola Cira jstr 5
Czy ktoś podniósł rękę przeciw?

Koniec bib lioteki w  Kunach
Czytaj str. 5

O drogiej hali i dobrskich
szeryfach Czytaj str. 21

A lter Etno zaprasza na 
muzyczną w ędró w kę a m a r  l7
Ukradł w łasne B M W
N ajp ie rw  jecha ł po narkotykach, później ukradł auto Czytaj str. 2
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Referendum z kanalizacją w tle, czyli...
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Kanalizacja m a być, choć na pew n o  nie pow stanie  w  w yn iku  dużego p ro jektu  przygotow anego przez w ó jta  
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Ponad promil alkoholu miał mieszkaniec Kwiatkowa 

w gminie Brudzew, który wjechał BMW do rowu, z kolei 
42-letni sprawca wypadku w Targówce w gminie Malanów 
„wydmuchał” ponad półtora promila.

Alkohol, obok nadmiernej pręd
kości, jest jedną z okoliczności to
warzyszących wypadkom drogo
wym. Choć każdy o tym wie, nie 
wszyscy są na tyle odpowiedzial
ni, by po wypiciu nawet szklanki 
piwa, nie wsiadali za kółko.

Totalną bezmyślnością wy
kazał się 39-latek z Kwiatkowa, 
który we czwartek, 14 listopada, 
około godz. 7.30, wybrał się na 
przejażdżkę. Nie dość, że był 
pijany, bo w wydychanym powie

trzu miał 1,06 promila alkoholu, 
to jeszcze jechał za szybko. W 
konsekwencji na łuku drogi stra
cił panowanie i wjechał do rowu.

O zdarzeniu, do którego do
szło we czwartek, 14 listopada, 
około godz. 9.00, w Targówce w 
gminie Malanów, policjantów po
wiadomił kierowca volkswagena 
golfa. Jak wyjaśniał mężczyzna, 
gdy mundurowi przyjechali na 
miejsce wypadku, jechał w stro
nę Malanowa, a za nim audi 80.

W pewnym momencie samo
chód zacząć wyprzedzać golfa, 
jednak siedzący za jego kierow
nicą, nie zauważył zbliżających 
się z przeciwka samochodów. W

obawie przed czołówką, odbił w 
prawo zahaczając volkswagena i 
wjechał do rowu.

Okazało się, że także 42-letni 
kierowca audi jest nietrzeźwy.

W wydychanym powietrzu miał 
1,60 promila alkoholu. 42-latek z 
Bibianny odpowie przed sądem 
za spowodowanie kolizji i jazdę w 
stanie nietrzeźwości. i ł

Zarzut kradzieży z włamaniem, a także jazdy pod wpływem i posiadania 
narkotyków, usłyszał 28-letni mieszkaniec Lublina. Mężczyzna musi się też 
meldować dwa razu w tygodniu na policji.

W S 9
Historia jaka przydarzyła się mieszkań

cowi Lublina przejeżdżającemu przez Kuny 
jest bardzo ciekawa, choć przysporzyła aż 
tyle kłopotów 28-latkowi. Jak to się mówi, 
trzeba jednak odpowiadać za swoje czyny. 
Ale od początku. W sobotę, 9 listopada, o 
godz. 19.40, właśnie w Kunach, policjanci 
z Tuliszkowa do rutynowej kontroli zatrzy
mali BMW. Siedzący za kierownicą lubli
nianin od razu wzbudził w nich podejrze
nie, że może znajdować się pod wpływem 
narkotyków. Nie pomylili się. Badanie nar- 
kotestem wykazało, że zażywał marihuanę. 
Co więcej, mężczyzna miał przy sobie pięć 
dilerek z suszem.

Zanim 28-latek trafił na dołek, pobrano 
mu krew do badań. Samochód trafił na 
policyjny parking. Po upływie 48 godzin 
mężczyzna wyszedł na wolność. Choć nie 
miał zezwolenia na odbiór BMW, pojechał

do Genowefy, gdzie było zaparkowane. Nie 
tylko bezprawnie wszedł za ogrodzony te
ren, ale włamał się do pomieszczeń biuro
wych, z których ukradł wartościowe przed
mioty warte kilkaset złotych. Następnie 
nieustalonym narzędziem otworzył drzwi 
samochodu, zapalił go i odjechał.

Na szczęście właściciel placu natych
miast zawiadomił o zdarzeniu munduro
wych, dzięki czemu udało się zatrzymać 
złodzieja.

Mieszkaniec Lublina po raz kolejny tra
fił do komendy. Tym razem do zarzutu po
siadania i jazdy pod wpływem narkotyków, 
dołożono mu jeszcze kradzież z włama
niem. Na wniosek prokuratora sąd zasto
sował wobec niego środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego, na mocy któ
rego będzie musiał dwa razy w tygodniu 
meldować się w komendzie. ił

Dwójka złodziei, którzy okradli sklep w Międzylesiu w gminie Władysła
wów trafiła za kratki. Przestępcy wynieśli z niego kosmetyki warte ponad 
czterysta złotych.

| Handlowcy skarżą się na straty spowo
dowane drobnymi kradzieżami. Złodzieje 
najczęściej wybierają markety, gdzie są 

i mniej widoczni i łatwiej im schować łupy 
za pazuchę czy do torby. W przeciągu go
dziny potrafią ten sam sklep „odwiedzić”

| nawet kilkanaście razy, wynosząc za każ
dym razem niewielką ilość towaru.

Podobnie było w piątek, 8 listopada w 
Międzylesiu. Po godzinie 18.00, do samu 

i weszło dwóch mężczyzn. Nikt nie spodzie- 
| wał się, że okażą się złodziejami. Ajednak. 
i Mężczyźni wykorzystując nieuwagę, wy

nieśli z budynku kilkadziesiąt szamponów, 
żeli pod prysznic, dezodorantów, olejków 

| do opalania czy też emulsji do ciała. Brali 
tylko te droższe.

Chwilę po wyjściu „klientów” ekspe
dientki zorientowały się, że właśnie zosta

ły okradzione. Natychmiast powiadomiły o 
tym fakcie policjantów. Ci sprawdzili zapis 
z monitoringu na którym doskonale widać 
było twarze przestępców.

Informację o złodziejach, którzy 
sprzed sklepu nissanem primerą, ruszyli 
w stronę Turku, dostali też mundurowi 
patrolujący miasto i okolice. Jakiś czas 
później poszukiwany samochód zatrzy
many został na Placu Wojska Polskiego. 
Podróżowali nim dwaj koninianie -  21- i 
27-latek. Ukradzione wcześniej kosmety
ki ukryli w bagażniku.

Złodzieje trafili na policyjny dołek, gdzie 
zostali przesłuchani. Stróże prawa postawi
li im zarzut kradzieży, za co grozi pięć lat 
więzienia. Nissan odholowany został na 
parking procesowy, a kosmetyki z powro
tem na sklepowe półki. ił
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We wtorek, 12 listopada, o 

godz. 0 .30 , przy ul. Mickie
wicza skontrolowany został 27- 
latek jadący BMW. Turkowianin 
„wydmuchał” 2,50 promila alko
holu.

Dwadzieścia minut później
policjanci zatrzymali 51-letniego 
miejscowego jadącego volkswa- 
genem golfem -  1,56 promila 
alkoholu.

We środę, 13 listopada, 
o godz. 0 .50 , przy ul. Unie- 
jowskiej w ręce mundurowych 
wpadł 35-letni kierowca opla 
vectry. Mieszkaniec Turku miał 
w wydychanym powietrzu 0,52 
promile alkoholu.

Rejon
W niedzielę, 10 listopa

da, o godz. 16.50, w Rady-,

czynach w gminie Przykona
policjanci zatrzymali 28-letniego 
mieszkańca Psar, który wsiadł 
na motorower mimo wypitego 
wcześniej alkoholu. Mężczyzna 
miał w organizmie 2,04 promila.

We wtorek, 12 listopada, 
o godz. 0 .50 , w Tuliszkowie 

.funkcjonariusze drogówki skon
trolowali kierowcę volkswagena 
golfa. 22-letni mieszkaniec Tu
liszkowa miał w organizmie 1,42 
promila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz.
20 .30 , w Obrzębinie (gm. 
Turek) do rutynowej kontroli 
zatrzymany został 58-letni miesz
kaniec Turku jadący fiatem. Oka
zało się, że mężczyzna był nie
trzeźwy -1 ,22  promila alkoholu.

Skontrolowany we czwartek, 
14 listopada, o godz. 7 .20  w 
Krwonach w gminie Brudzew 
kierowca BMW z Kwiatkowa 
„wydmuchał” 1,06 promila alko
holu.

We czwartek, 14 listopada, 
o godz. 17.10, we Władysła
wowie policjanci złapali kolej
nego nietrzeźwego kierowcę. 
Tym razem 57-letni mieszkaniec 
Dąbrowy miał w organizmie 0,86 
promila alkoholu.

P o lic ja  o d n o g a  
p rz e d  o s zu s ta m i
W ostatnich tygodniach, na terenie powiatu tureckiego przestępcy próbowali oszukać 

kilka starszych osób, metodą na tzw. „wnuczka”. Sprawcy na ogół podając się za człon
ka rodziny proszą o wpłacenie pieniędzy na podane przez siebie konto lub przekazanie 
ich wskazanej przez nich osobie. Właśnie w ten sposób starsze osoby traciły wszystkie 
swoje oszczędności.

Do zdarzeń dochodziło nie
malże każdego dnia. Do star
szych osób dzwonili na telefon 
stacjonarny przestępcy, poda
jący się za członków rodziny. 
W trakcie rozmowy rzekomi 
krewni prosili o pieniądze. 
Prośbę swą zawsze motywują 
faktem, że są ofiarami wypadku 
samochodowego, chorują, bądź 
potrzebują gotówki na wyjazd 
zagraniczny lub pilne uregulo
wanie ciążących zobowiązań fi
nansowych. W podobny sposób 
działają również tzw. domokrąż
cy, podający się za monterów 
czy urzędników. Pod pozorem 
wykonania napraw, montażu,

lub wypełnienia ankiety, wyko
rzystując nieuwagę domowni
ków, okradają ich.

-Informacje te przekazujemy, 
aby przestrzec Państwa przed po
tencjalnymi oszustami. Przedsta
wione powyżej sytuacje pokazują 
jak w łatwy sposób podając się za 
krewnego, montera czy tez urzęd
nika można wprowadzić w błąd i 
oszukać starszą osobę. Apelujemy 
o większą rozwagę i uczulamy na 
podobne sytuacje. Już teraz wie
my jak działa sprawca. Nie uła
twiajmy mu zadania - ostrzega 
Piotr Kąciak, rzecznik komen
danta turkowskiej KPP. ,

Jeśli komuś przydarzy się po

dobna sytuacja, prosimy o spraw
dzenie czy faktycznie osoba, 
która dzwoni jest tym, za kogo 
się podaje. Najlepiej w takim 
przypadku zadzwonić do osoby 
zainteresowanej i spytać czy fak
tycznie do nas dzwoniła i prosiła 
o pomoc finansową, a w przypad
ku innych osób skontaktować 
się z instytucjami przez nich 
reprezentowanymi. Jeśli macie 
podejrzenia, że możecie zostać 
oszukani, dzwońcie natychmiast 
na policję pod nr alarmowy 997 
lub 112. Tylko natychmiastowa 
informacja i szybka reakcja poli
cji może doprowadzić do zatrzy
mania oszustów. ił
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Kanalizacja ma być, choć na pewno nie powstanie w wyniku dużego projektu przygotowanego przez wójta gminy Turek Karola Mikołajczyka. Czy radni, 
którzy zadecydowali o niepowodzeniu projektu Mikołajczyka, będą potrafili udowodnić mieszkańcom, że ich koncepcja jest lepsza i bardziej skuteczna? 
Tego nie wiadomo, bo być może nie będą mieli na to szans. Mieszkańcy w poniedziałek (18 listopada) złożyli w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego 
w Koninie wniosek o referendum o odwoływanie rady. Podpisało się pod nim 896 mieszkańców.

Nastroje na sali podgrzała decyzja przewodniczącego Kończaka, 
który nie chciał udziału mieszkańców w dyskusji podczas sesji.

„I po kanalizacji”, „Smród po
został”, itp. - takie tytuły zawład
nęły internetowymi portalami po 
decyzji Rady Gminy Turek, która 
nie poparła Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, przestawionej w ubie
gły czwartek (14 listopada) po raz 
kolejny przez wójta Karola Mikołaj
czyka. WPF uwzględniała realiza
cję projektu budowy kanalizacji dla 
czterech miejscowości - czterech 
największych miejscowości: Żuk, 
Cisewa, Słodkowa i Słodkowa Ko
lonii. Odrzucając ten projekt, rada 
jednocześnie już ostatecznie po
wiedziała „nie” dla podpisania umo
wy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na 5 min złotych dofinan
sowania, które wsparłoby tą kosz
tującą blisko 15 min zł inwestycję. 
Wynik głosowania był iden
tyczny z tym, jaki zapadał 
podczas wrześniowej sesji: 6 
za, 9 przeciw.

Radni przeciwni budo
waniu kanalizacji według 
projektu wójta Mikołajczy
ka i jego ekipy, twierdzą, 
że zagroziłby on finan
som gminy i naraził ją na 
ogromne straty. Ich zda
niem, bezpieczniejsza dla 
gminy jest budowa kanali
zacji etapami.

Taczki na powitanie
Atmosfera podczas 

czwartkowej sesji nad
zwyczajnej, nie odbiegała 
wiele od tej, jaka panowała 
16 września, kiedy po raz 
pierwszy radni nie zatwier
dzili WPFu na najbliższe 
lata. Nie mogło więc dojść do pod
pisania umowy z Wojewódzkim 
Funduszem na dofinansowanie 
projektu w wysokości pięciu milio
nów, którego termin mijał kilka dni 
po sesji. Podobnie było i w czwar
tek, 14 listopada, sesję zwołał wójt 
Mikołajczyk na dzień przed kolej
nym terminem podpisana umowy, 
bowiem ministerstwo rozwoju re
gionalnego prolongowało termin. 
Ostateczną datą był 15 listopada.

Mieszkańcy, stanowiący w 
większości komitet referen- 
dalny, zjawili się tuż przed se
sją, przygotowując dość ostre 
przywitanie radnym, którzy już 
poprzednio przekonywali, że 
projekt Mikołajczyka jest zbyt ry
zykowany dla gminnego budżetu 
i nierealny do wykonania przez 
ekipę wójta, która ich zdaniem 
jest, delikatnie mówiąc, niezdol
na do tak ogromnego organiza
cyjnego wysiłku. Na każdego z 
nich czekały więc prawie nowiut
kie taczki, opatrzone imieniem i 
nazwiskiem. Wraz z nimi grupa 
niezadowolonych mieszkańców, 
potrząsających transparentami,

na których znajdowały się moc
ne w swoim wyrazie opinie o rad
nych większościowej koalicji.

Zadanie ryzykowane, 
ale warte podjęcia  

-Nie ukrywam, że nasz wnio
sek, o czym mówiłem wielokrotnie, 
ma słabe punkty. Ale według mo
jej oceny, brak pozyskania dotacji 
i próba wykonania tego zadania z 
własnych środków, czy nawet z po
życzki w jakiejś części umarzalnej, 
nie jest możliwa do wykonania w 
całości. Dla wszystkich czterech 
miejscowości to się nie uda. I  to 
zarówno z powodów finansowych, 
jak i politycznych - przekonywał 
wójt Mikołajczyk.

Przygotowywany przez jego 
urzędników projekt budowy 25 km 
sieci kanalizacyjnej powstawał za

zgodą wszystkich radnych wyrażo
ną w uchwale z 14 czerwca 2012 r. 
- co przypomniała podczas czwart
kowej sesji radna Halina Kowalska. 
Argumenty przemawiające za jego 
realizacją były jednocześnie tymi, 
które budziły największe wątpliwo
ści. Jednym z nich był krótki czas 
zakończenia zadania. Go prawda 
wiążący się z nim efekt wyposaże
nia w podstawowe cywilizacyjne 
udogodnienie jakim jest kanaliza
cja był dla mieszkańców gminy bar
dzo korzystny. Zwłaszcza, że wielu 
z nich czeka na to już od kilkudzie
sięciu lat. Bez tego pierwszego 
etapu powstawania infrastruktury 
technicznej niemożliwe jest realizo
wanie kolejnych inwestycji, choćby 
takich jak drogi. Ale z drugiej stro
ny, to właśnie na szybkość realiza
cji tego projektu, jego przeciwnicy 
wskazywali jako na ryzyko, niosące 
za sobą możliwość niewywiązania 
się z projektowych terminów. Dla 
wójta Karola Mikołajczyka ważniej
sze jednak było osiągniecie tak zwa
nego efektu ekologicznego, czyli 
podłączenie do sieci odpowiednio 
dużej liczby domostw. -Dostajemy

te pieniądze, ale jesteśmy zobowiąza
ni do osiągnięcia rezultatu liczonego 
w kilometrach czy w postaci efektu 
ekologicznego -  wskaźnika koncen
tracji. Zakres rzeczowy, kilometraż 
-  tu wniosek jest w zasadzie ela
styczny. Możemy go w międzyczasie 
zmienić, robić projekty zastępcze. A  
gdyby zakres był mniejszy niż 25 km, 
to dofinansowanie byłoby po prostu 
proporcjonalnie mniejsze -  zapew
niał radnych.

Projekt zakładał podłączenie 
do kanalizacji 125 osób na każdy 
kilometr. -Ale nawet jeśli nie osią
gniemy tego wskaźnika, to też nie 
ma problemu. Problemem poja
wia się jeśli nie osiągniemy efektu 
ekologicznego, czyli 120 osób na 
kilometr- mówił.

Dlatego Mikołajczyk przekony

wał, że należałoby się skupić raczej 
na formach zachęt, czy nawet roz
wiązaniach bardziej konkretnych, 
mobilizujących mieszkańców do 
szybkiego podłączania swoich 
domostw. Jego argumentacja 
kompletnie nie przemawiała do 
opozycyjnych radnych, Dariusz 
Filipiak wręcz zarzucił Mikołaj
czykowi kłamstwo. Udowadniał, 
że ujęta w projekcie liczba LRM 
(podłączy) jest zawyżona. Wy- 
kpiwano wręcz, że zapewne do 
projektu wpisani zostali nawet ci, 
którzy jeszcze nie mają domów w 
gminie Turek, ale wystarczy, że 
otrzymali pozwolenie na budowę. 
Radny Filipiak wskazywał na przy
kład Cisewa, gdzie do warunków 
stawianych przez WFOŚ brakuje 
aż 500 LRMów.

Poza tym przypomniał, że 
zgodnie z prawem od oddania 
kanalizacji każdy ma dwa lata na 
podłączenie się do niej. Tymcza
sem osiągnięcie tego tak zwane
go efektu ekologicznego musi 
nastąpić do czerwca 2015 roku, 
czyli zaledwie w rok po oddaniu 
sieci kanalizacyjnej.

Nasz projekt jest tańszy 
o siedem milionów!

-Braknie jeden LRM, odda
jemy 5 min z odsetkami, czyli 
około siedem milionów złotych. 
Powiedział pan, że radni chcą 
budować drożej kanalizację 
o dwa miliony pięćset tysięcy. 
Nie, radni chcą wybudować 
ją taniej o siedem milionów, 
bo tak to będzie. Gdyby się pan 
nie upierał, to mielibyśmy już 
zrobiony mały Cisew i Obrzę- 
bin. Moglibyśmy robić Żuki i 
Słodków - grzmiał Filipiak.

Z kolei wójt Mikołajczyk 
wyjaśniał, że choć w Cisewie 
mieszkańców brakuje, to w 
pozostałych miejscowościach 
istnieje nadwyżka możliwych 
przyłączy. -Istnieje zagrożenie 
oddania dofinansowania w 
całości. Ale znam samorzą

dy, które w projekcie mają 120 
LRMów z niewielkim haczkiem. 
Gminy ryzykują, myśląc nad tym 
planem, który skłoniłby miesz
kańców do przyłączenia - uważał 
Mikołajczyk. Co spotkało się z 
poparciem mieszkańców, którym 
jednak przewodniczący Edward 
Kończak nie chciał udzielić gło
su. -Szanowni państwo jesteśmy do 
państwa dyspozycji po zakończeniu 
sesji, nikt nie będzie uchylał się od 
odpowiedzi -  wyjaśniał, jakby cał
kowicie nie rozumiejąc, że po se
sji, każdy może jedyni rozejść się 
do domu. To nastrojów nie mogło 
wyciszyć, a wręcz odwrotnie.
Po co radnym mieszkańcy?

Tym samym przewodniczą
cy naraził się na sporo zarzutów, 
włącznie z próbą wprowadzania do 
rady dyktatury. A sytuacji i tak nie 
opanował. I ledwie udało mu się 
wyrazić swoje stanowisko: -Można 
by było ten projekt robić, ale w in
nych ramach czasowych. Gdyby po 
zakończeniu inwestycji, zostało co 
najmniej dwa lata na podłączenie. 
Wtedy jesteśmy w stanie prawnie 
nawet przymusić mieszkańców do

podłączenia. Ale w rok zgodnie z 
prawem nie mamy ruchu w tej kwe
stii. To jest największe zagrożenie. 
A każda zmiana w projekcie ozna
cza stratę czasu. I  pan wójt nawet 
określił ten czas -  pół roku. Jak sobie 
państwo wyobrażacie zdążyć w rok 
wykonać inwestycję, gdzie każda 
zmiana skutkuje półrocznym opóź
nieniem -  pytał przewodniczący. Z 
czego jednoznacznie można było 
wnioskować, że argumenty wójta 
nie przekonały przeciwników pro
jektu. Ostatecznie ten fakt potwier
dziło głosowanie.

-Mieszkańcy w czasie kadencji 
przeważnie słabo angażują się w 
sprawy gminy, ale ten temat jest 
dla nich ważny. To przecież widać 
po ich obecności na sesji, nie tylko 
tej dzisiejszej, ale i wcześniejszych. 
I  dlaczego w tym momencie, kie
dy mieszkańcy wyrażają swoje 
opinie na ten temat, absolutnie 
się pan od nich dystansuje? - tak 
pytał jeden z obecnych na sali. 
-Przecież nie możecie powiedzieć, 
że wybrali was trzy lata temu, 
więc to wystarczy. Tak, wybrali 
was, ale w tej chwili próbują się z 
wami skontaktować, a wy jesteście 
głusi na te ich opinie. W sprawie 
samego wniosku -  jeżeli waszym 
koronnym argumentem jest ten, 
że mieszkańcy się nie podłączą do 
kanalizacji, to w ogóle po co roz
ważacie jej budowę???

W poniedziałek, 18 listopada, 
do Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Koninie trafił wnio
sek o zarządzenie referendum 
odwołującym Radę Gminy Tu
rek, podpisy pod nim złożyło 896 
mieszkańców. Komisarz ma teraz 
30 dni na weryfikację dokumen
tów, sprawdzenie wiarygodności 
podpisów. W przypadku ich zgod
ności komisarz wyda zarządzenie 
o przeprowadzeniu referendum, 
w którym, by było prawomocne, 
musi uczestniczyć około 30 proc. 
tych, którzy uczestniczyli w wybo
rach w 2010 roku. łka

Mimo dużej presji społecznej, większość rady odrzuciła budowę kanalizacji 
według projektu wójta Karola Mikołajczyka.
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Szanowny Panie Redaktorze
Z as tanaw iam  się  do  czego pan 

zm ie rza . Czy n ap raw dę  uważa pan 
c z y te ln ik ó w  „E ch a ”  za p ry m ity w n y c h  
lu d z ikó w , k tó rzy  nie m a ją  s w o je g o  ro 
z u m u , nie p o tra fią  w yc ią g a ć  w ła sn ych  
w n io s k ó w , k tó ry m i m ożna  d o w o ln ie  
m a n ip u lo w a ć , i k tó rzy  w reszc ie  s tra 
c ili pam ięć , i n ie p rzy p o m n ą  sob ie  co 
pan w cześn ie j p isa ł o w ie lu  sp raw ach  
do tyczą cych  T u rku  i p o w ia tu  - ja k  pan 
„z m ie n ił f r o n t” . M y ś li pan, że je s t dale j 
ta k  ja k  k iedyś  p o w ie d z ia ł Jacek K ursk i 
- „c ie m n y  lud to  w sz y s tko  k u p i” ? M y li 
się pan -  lud  te g o  ju ż  nie kupu je .

Ja w ie m  i pan w ie , że z w ie lu  ś ro 
d o w is k  od  w ie lu  rozw ażnych  ludz i 
d o c ie ra ją  do  pana uw a g i i o p in ie , że

w  s w o je j n ie chęc i, w rę c z  w ro g o ś c i 
do  o k re ś lo n y c h  o só b  i u g ru p o w a ń , 
za b rn ą ł pan w  ś lepy  zau łek, za tra c ił 
o b ie k ty w iz m  i z d ro w y  rozsądek. Na
to m ia s t la n s o w a n ie  in n y ch , p ro m o 
w a n ie  s w o ic h  fa w o ry tó w , o c ieka  już  
ta k im  lu k re m , że s p o ro  o só b  d os ta je  
o d ru c h ó w  w y m io tn y c h . N ie je s te m  z 
ty c h , k tó rzy  łaszą  s ię do  dz ie n n ika rzy , 
chcę  z p a ń s k im  ś ro d o w is k ie m  jako  
lo k a ln y  p o lity k  w s p ó łp ra c o w a ć  na 
ró w n y c h  p ra w a ch , p a rtn e rs k ic h  zasa
dach . S zanu ję  to  co  p a ń s tw o  ro b ic ie , 
a le sam  także a rty k u łu ją c  s w o je  p o 
g lą d y  i w y p o w ia d a ją c  s ię w  różnych  
s p ra w a ch  chcę  być szanow any. Czy 
d o m a g a m  się z b y t w ie le ?  Z a rzuca  pan 
lo k a ln ym  ś ro d o w is k o m  p o lity c z n y m , 
że w  nasze j p rze s trze n i p u b lic zn e j 
b rak  d y s k u rs u , s p o ru  i k o n tro w e rs ji. 
N ie zgadzam  się z panem . Przecież 
taka  d y sku s ja , s p ó r  to c z y  s ię  także 
na ła m a ch  „E ch o  T u rk u ” . T y lk o  czy 
czasem  n ie  je s t tak , że z je d n e j s tro n y

zachęca  pan do  deba ty , a z d ru g ie j 
każde o d m ie n n e  od  p a ń sk ie g o  zda
nie, p og ląd , s ta n o w is k o  o śm iesza  
pan i d e p re c jo n u je ?  Jakaż to  w ię c  m a 
być  debata?

To ta k  ja k  g d y b y  w sz y s tk ie  p o w ia 
to w e  o rk ie s try , g ra jące  różne u tw o ry , 
m ia ły  je d n e g o  d y ry g e n ta  -  redakto ra  
Jarka . Tak s ię  po  p ro s tu  nie da. Tekst 
te n  piszę w  sp o só b  e m o c jo n a ln y , b o 
w ie m  d o p ie ro  co og ląda łem  sceny z 
„o b c h o d ó w ” Ś w ię ta  N ie p o d le g ło śc i 
w  W arszaw ie . D o p ie ro  co p rzeczy
ta łe m  pańskie  te k s ty  w  „E c h o ” . Jak 
p rzys ta ło  na cz łow ieka  in te lig e n tn e 
go  w  sp o só b  d o ść  fin e zy jn y  zaw a rł 
pan w  n ich  w ie le  p ó łp ra w d  i d o ko n a ł 
s w o is ty c h  m a n ip u la c ji, ja k  choc iażby  
w  s p ra w ie  ska rg i radnego  A n to s ika  
na B u rm is trz a  i zach o w a n ia  radnego  
K w aśnego , k tó ry  tę  ska rgę  w y ja ś n ia ł 
oraz s p o rz ą d z ił z te g o  w y ja śn ie n ia  
sp ra w o zda n ie , podw aża jące  w s z y s t
kie za rzu ty  A n to s ika . N astępn ie , jak

m ałe  w ys tra s zo n e  dz iecko , b iegn ie  
do  „E c h o ” i ska rży, że to  nie on, ty lk o  
ko leżanka radna. Czy nie obaw ia  się 
pan, że ten  w ła śn ie  s p o só b , s ty l na
w o ły w a n ia  do  d y s k u rs u  pub licznego , 
m oże d o p ro w a d z ić  do  ta k ie j sy tu a c ji, 
że w  ko n se k w e n c ji ten  d y s k u rs  p o le 
gać będzie na rzucan iu  w  p rze c iw n ika  
ko s tką  b ru ko w ą , ta k  ja k  to  m ia ło  m ie j
sce w  W arszaw ie?

Tak, z ca łą s ta n o w cz o ś c ią  o p o 
w ia d a m  się za d y sk u s ją , s p o ra m i ale 
także za ty m , aby ró żn ić  s ię  ładn ie . 
T an i p o p u liz m , d e m a g o g ia  do  n icze 
go  d o b re g o  n ie  d o p ro w a d zą . Ł a tw o  
je s t k ry ty k o w a ć  n ie  p rze d s ta w ia ją c  
o p ró c z  in te le k tu a ln e j p u s tk i m c w  
zam ian . To  o b s e rw u je m y  o s ta tn io  
w  naszym  sa m orządz ie , gdz ie  są lu 
dzie, k tó rzy  w ra z  ze z b liż a ją cy m i s ię  
w y b o ra m i co ra z  s zybc ie j p rzeb ie ra ją  
n ó żka m i do  w ła d zy . O s trzegam  ty l 
ko, że m ą d ry , p rze w id u ją c y  p o lityk , 
s a m o rzą d o w ie c  m y ś li tro c h ę  p e r

s p e k tyw ic zn ie . B ow ie m  za c h w ilę  on 
s p ra w u ją c  jakąś fu n k c ję , za jm u ją c  
s ta n o w is k o  m oże sp o tk a ć  s ię  z taką  
sam ą, a lbo  i bardz ie  liczną, o pozyc ją  
u p ra w ia jącą  jeszcze  ba rdz ie j a g re 
syw n ą , d e m a g o g ic z ną  dz ia ła ln o ść . A 
rze c z yw is to ś ć  skrzeczy.

S o jusz  L e w icy  D em okra tyczne j 
p ro w a d z ił i p ro w a d z i debatę, s p ó r  i 
to  przede w s z y s tk im  z b u rm is trze m  
o p rzysz łośc i naszego m ias ta . W ie lo 
k ro tn ie  za b ie ra liśm y  g ło s  w  sp raw ie  
PKS -u, sp o so b u  pozysk iw a n ia  in w e 
s to ró w  do  s tre fy , w y d a tk ó w  na In k u 
b a to r P rze d s ięb io rczo śc i, p o d a tk ó w  i 
o p ła t lo ka ln ych , w ie lk o śc i i s tru k tu ry  
w y d a tk ó w  w  b ib lio te ce , ksz ta łtu  bu 
dżetu m ias ta , p ro m o w a n ia  T u rku  p o 
przez „k l im a t” M eho ffe ra , p o w o ła n ia  
pana B arto s ika  na d y re k to ra  PG KiM , 
b u d o w n ic tw a  k o m u n a ln e g o , p e rspek 
ty w  m ło d y c h  ludz i w  naszym  m ieśc ie , 
czy w reszc ie  w  sp ra w ie  ta k  w ażne j jak  
p rzysz łość  o ś w ia ty  w  T u rku . W y w o -

W odpowiedzi radnemu Marczewskiemu

BS»1 Jak Marczewski z Czaplą 
1 ,1  różnią się ładnie,

czyli kto komu gardło podgryza
- Dobrze wiem, że co bym  nie 

napisał (...) i  tak skopie m i pan tyłek  
- t y m i  s ło w y  M M M  kończy sw ó j teks t. 
Aż ch c ia ło b y  się zaw o łać -  P ro ro k  czy 
co?  Bo fak tyczn ie , nasz A u to r jakby  
uw z ią ł się i w ykraka ł. A le nie sposób  
nie zareagow ać na pew ne kw estie  
podn ies ione  przez radnego M arczew 
skiego . Na począ tek w eźm y jego  s u 
gestię  ja ko b ym  z m ie n ił fro n t w  sw o je j 
p isan in ie  o sp raw ach  do tyczących  
T u rku  i p ow ia tu . N ieste ty, S zanow 
ny A dw ersa rz  s ięgając po pow yższą 
tezę pozosta je  do  bó lu  g o ło s ło w n y . 
O ile b o w iem  s ięgam  pam ięc ią , to  po 
s tro n ie  p a syw ó w  (do  pew nego s to p 
n ia) m ożna m i zap isać kadencję z lat 
2 0 0 2 -2 00 6 , k iedy to  w ykazu jąc  się, 
is to tn ie , ka rygodną  na iw nośc ią , zbyt 
ochoczo  żyrow a łem  w eks le  w ys ta w ia 
ne w ów czas  przez ekipę rządzącą m ia 
stem . G rzech p rzec iw  d e m o krac ji ty m  
cięższy, że by ły  to  w eks le  o tru d n e j do 
zw e ry fiko w a n ia  w ia ry g o d n o ś c i. D o
dam  ty lk o , że s ym b o licz n y m  kresem  
ciężkie j n a iw n o śc i niżej podp isanego  
b y ł pub liczn ie  uczyn iony  m i przez 
M M M  w yrzu t: -  Redaktor stworzyłeś  
po tw ora ! Na ile z rozum ia łem  chodz iło  
tu  p rze jaw iany przez TS żarłoczny ape
ty t  na po lityczne  ko n fitu ry . Nie sposób  
też by ło  tego  nie usłyszeć, bo  była to  
ta k  g łośno  w yrażona  op in ia , że od 
w yw o ła n e g o  n ią rezonansu zatrzęs ły  
się bodaj w szys tk ie  bud yn k i p rzy  u licy  
K ośc iuszk i. R zucona zosta ła  bow iem  
po zakończeniu  pam ię tne j ses ji inau 
gu ru jące j kadencję  2 0 0 6 -2 0 1 0 , k tó ra  
to  ob radow a ła  w  licea lne j au li. W  ty m  
m ie jscu  p ro s iłb y m  o p o m o c  d la  m oje j 
u ło m n e j pam ięc i, bo  jakoś  nie p rzy 
p o m in a m  sob ie  zarzucanych m i przez 
M M M  innych  zm ian  fro n tu . C hoć z 
g ó ry  obaw iam  się, że w yliczen ie  tak ich  
w o lt będzie w ie lce  k a rko łom ne . Z  tego  
ch o ćb y  p o w o d u , że w  m o je j p isan in ie  
zawsze s ta ra łem  się h o łd o w a ć  pew nej

zasadzie. S prow adza  się ona do  s tra - 
w estow ane j n ieco m a ksym y  Lorda  
A ctona. W  w e rs ji na użytek niżej p o d 
p isanego g łos i ona -  Każda władza de
prawuje. Władza nie poddawana kon
tro li deprawuje absolutnie. Powyższą 
m aksym ę p o zw o liłe m  sob ie  uzupe łn ić  
p rzekonan iem , że dem okrac ja  jes t 
u s tro je m , w  k tó rym  n ik t nie zasługu je  
na po lityczne  nap ię tnow an ie  i spo łecz
ne w ykluczen ie . Dzięki ko nsekw en tne 
m u h o łd o w a n iu  te j os ta tn ie j zasadzie 
zawsze zna jdow a ło  się d la  Pana m ie j
sce na n in ie jszych  łam ach . D oda jm y, 
w b re w  w yrażanem u o tw a rc ie  s ta n o 
w isk u  roz licznych , m ie jsco w ych  św ię 
to szkó w  i „m o ra liz a to ró w ” od s iedm iu  
bo leści. I n ie p rzyp o m in a m  te g o  d la  
ja k ichś  n iecnych  i ego is tycznych  ce
lów , ale jedyn ie  d la  w ykazania  s ta łośc i 
i ko n sekw enc ji p o lityk i redakcyjne j. 
K on iec i k ropka !

S kłan ia jąc s ię ku ide i ró w n o w a g i 
w ładzy w ykonaw cze j i s tanow iące j z 
n ie sk ryw a n ym i nadzie jam i p rzy ją łem  
w y n ik  w y b o ró w  do  Rady M ie jsk ie j z 
roku  2010 . P rzyp o m n ijm y , że w yg ra ł 
je b u rm is trz  Czapla, ale z w o li w y b o r
có w  jego  obóz, tzn . T S /P iS  zna lazł się 
w  radzie w  m n ie jszośc i. N ieste ty, z nie 
do  końca znanych  m i p o w o d ó w  ó w 
cześni koa lic janc i, n iczym  jak ieś s tado  
ba ranów  zgodz iło  s ię  na p rze w o d n i
c tw o  d la  M arka  Pańczyka. Na co  od 
począ tku  pa trzy łem  z w ie lką  obaw ą i 
n ie k ry jąc  sp rzec iw u . A le z braku  w a 
szej w o li i rozum u  p rzyszło  przełknąć 
m i tę  P ańczykow ą żabę. Choć o k re 
ś len ie  m o je j po s ta w y  w  te j m a te rii jako 
obs taw an ie  przy da leko  p o su n ię tym  
scep tycyzm ie , trzeba  uznać za dość 
w yszukany  eu fem izm . Nie trzeba by ło  
d łu g o  czekać, aby  b ieg zdarzeń p rzy 
zna ł rację p iszącem u te  s łow a . P ow yż
sze op in ie  i s ta n o w iska  są doskona le  
znane radnem u  M arczew sk iem u, cze
m u on  chyba  nie o ś m ie li się zaprze

czać. Tak w ię c  raz jeszcze zapytam  
-  Czy m ożna gdzieś tu  dos trzec  zm ia 
nę fro n tu  z m o je j s tro n y?

Za to  iście  cy rko w e  w o lty  S zanow 
nego A dw ersa rza  ła tw o  w skazać. A  w  
zasadzie to  on sam  je  p recyzy jn ie  w y 
licza, w sp o m in a ją c  w  jak ich  to  s p ra 
w ach M M M  i jego  radn i zab iera li g łos  
i sp ie ra li się z b u rm is trze m  -  PKS-u, 
pozyskiwania inwestorów do strefy, 
wydatków na inkubator, podatków i 
opłat lokalnych, budownictwa komu
nalnego, perspektyw młodych ludzi 
w Turku, klimatu Mehoffera jako m e
tody promocji miasta itp. itd.

S zanow ny Panie M a rczew sk i! Ta 
p rzypom ina jąca  litan ię  w yliczanka  s ta 
now i je d n o  w ie lk ie  pasm o po litycznych  
porażek. D oda jm y  porażek za fundow a
nych  na w łasne życzenie. Pan i pański 
obóz p rzegra ł w szys tk ie  te sp ra w y  z 
k re tesem . W  doda tku  śm ie  Pan jesz
cze opow iadać  bajk i, „a b y  różn ić  się 
ła d n ie ” ! P ozw olę  sob ie  zapytać -  to  
znaczy ja k???  Czyżby ta k im  w zorcem  
„ładnego  różn ien ia  s ię ”  by ła  pańska 
pos taw a  przy rozpa tryw an iu  skarg i na 
b u rm is trza  w  sp raw ie  PKS? P ow iada 
Pan, że i w  te j sp raw ie  w ie lo k ro tn ie  
zab ie ra liśc ie  g łos . To  p raw da. Ty lko  
by liśc ie  spuszczan i na p rzys ło w io w e  
d rzew o, a gdz ieś od roku  to  pańska 
re to ryka  sp row adza ła  s ię  do  ża łosne
go  -  Panie b u rm is trzu , up rze jm ie  p ro 
s im y  s tanow czo ... I poza z d a w ko w ym i 
o g ó ln ik a m i by liśc ie  zbyw an i aż m iło . A 
na kon iec  zabrak ło  sm aku  i poczucia  
p rzyzw o itośc i, by g ło so w a ć  p rzec iw ko  
uznaniu  w sp o m n ia n e j ska rg i A n tos ika  
za bezzasadną. To  m a być o w o  za
chw a lane przez Pana „ ładne  różn ien ie  
s ię ” ? To je s t b rak cha rak te ru , zasad i 
zw ykłe  ja ja. W ca le  nie ładne.

P isze Pan, że u s ta w o d a w c a  
u p rz y w ile jo w a ł o rg a n  w y k o n a w c z y  
w  s to s u n k u  do  rady. Z g o d a . A le  
oznacza  to  też , że ra d n i c h c ą c  s ię

w y b ić  na p o d m io to w o ś ć  skazan i 
są na m o z o ln e  s ię g a n ie  po  s w o 
je  u p ra w n ie n ia . W ie m , że je s t to  
s z c z e g ó ln ie  n ie w d z ię c z n a  i tru d n a  
p o z yc ja , g d y  na p rz e c iw k o  m a się  
p o s ta ć  fo rm a tu  b u rm is trz a  C zap li. 
W  d o d a tk u  z a zd ro ś n ie  i z u p o re m  
w a lcz ą c e g o  o ka żd y  k o m p e te n c y jn y  
rą b e k  s w o je j w ła d z y . W  ty m  ce lu , 
g o to w e g o  s ię  p o s u n ą ć  do , ja k  to  
m ó w ią , o s zc zę d n e g o  g o s p o d a ro w a 
n ia  p ra w d ą . W y m ie n ił Pan sp ra w ę  
b ib lio te k i. P rz y p o m n ę , że na p o c z ą t
ku p a ń s k ie j k o m is ji w z b ra n ia n o  na 
w e t w e jś c ia  z k o n tro lą  d o  te j in s ty 
tu c ji.  A le  Pana k o n s e k w e n tn e  w te d y  
s ta n o w is k o  w  te j s p ra w ie  u m o ż liw iło  
n a w e t p o w s ta n ie  tz w . R a p o rtu  M a r
c z e w s k ie g o . T y le  że p ó ź n ie j zaczą ł 
s ię  Pan „ ła d n ie  s ię  ró ż n ić "  i c a ła  ta  
p ra ca  p o s z ła  do  kosza .

Jest Pan też łaskaw  z przekąsem  
zauważyć: - Czy skakanie sobie do 
gardeł, podgryzanie w  czym ś m iesz
kańcom  pom oże?  P ozw olę  sob ie  za
uw ażyć, że rezygnu jąc z pow yższych  
zab iegów  w  s to su n ku  do  w łodarza  
m iasta , w ca le  Pan z n ich  n ie zrezyg 
now a ł. Z a m ie n ił Pan ty lk o  na gard ła  
A ntos ika , K adrzyńsk ie j, K waśnego. 
E w entua ln ie  p o w ia tu  in  corpore.

M oje  s ta n o w isko  w  sp raw ie  te j in 
s ty tu c ji jako  zbędnej, m a rn o tra w n e j i 
szkod liw e j je s t p ow szechn ie  znane i go 

’ n ie zm ien iam . Ale naw et ta  ża łosna in 
s ty tu c ja  w  zastępstw ie  m ias ta  sta ła się 
ob iek tem  pańskich  „g a rd ło w y ch  ope
ra c ji” . T rochę  w  m yś l zasady - Jak się 
n ie m a co się lub i, to ... A że rzu c ił się 
Pan na p o w ia t bezm yś ln ie  i na oś lep, 
to  i tu ta j m u s ia ło  do jść  do  ko le jne j ka
ta s tro fy  po lityczne j. Bo Z d ro jk i Lewe 
jako  w yb rane  przez Pana po le  b itw y  
by ło  je d n y m , w ie lk im  n ie p o ro zu m ie 
n iem . R ezygnując w  ty m  przypadku 
z ow ego  „ ładnego  różn ien ia  s ię " bez 
ładu  i sk ładu  rzu c ił Pan p fzy  okazji na

bagnety radną ADP. W  konsekw enc ji 
skazując b idu lkę  na p o lityczn y  n iebyt. 
I dz is ia j n ieboraczka jes t po lityczn ie  
m a rtw a , jak  n ie p rzym ierza jąc, eg ip 
ska m um ia . Bo teraz bliżej je j do  TS 
czy PiS n iż do  p a rty jnych  ko legów . Ale 
to  by łaby  na jm n ie jsza  konsekw enc ja  
pańskiego  a w a n tu rn ic tw a  p o lityczne 
go . Bo znacznie go rszym  sku tk iem  
są g łębok ie  ro w y  jak ie  w  w yn iku  tego  
zam ieszan ia  w yko p a n o  w  loka lnych  
s tru k tu ra c h  SLD . A le takie są sku tk i 
sp row adzen ia  s ieb ie  i sw o jego  o tocze 
nia do  po litycznego  k lien te lizm u. A  w  
po lityce  jak  w  hand lu . Tyle że bardzie j. 
Czyli -  K to  płaci, ten  w ym aga . A  w ia 
d o m o , k to  w  ty m  przypadku je s t d ys 
ponen tem  ko n fitu r.

D la tego nie zgadzam  się z daw ną 
p rzepow iedn ią  m łodego  T o m ka  Gar- 
gu li m ów iącą , że pod p rzew odn ic tw em  
M M M , SLD  je s t w  m ieśc ie  skazane na 
w ieczną opozyc ję . W o lne  ża rty ! Będzie 
to  co na jw yże j ro la  poko rn e g o  k lienta . 
O czyw iśc ie , „różn iącego  się ła d n ie ” . 
A le czy będzie to  jeszcze kogoś  in te 
resow ać?

Co zaś do  o d n o to w yw a n e j przez 
M M M  o p in ii „w ie lu  rozw ażnych  lu d z i” , 
o rzekom ej u trac ie  przez niżej p o d p i
sanego ob ie k tyw izm u  i zd ro w e g o  roz
sądku jes tem  jakoś dz iw n ie  pew ien , że 
ła tw o  by przyszło  nam  obu sporządzić  
ich  lis tę . D odam , że je s te m  g o tó w  
czym  prędzej zaadresow ać ją na Ber
dyczów . N atura ln ie  u iszczając koszty  
o frankow an ia  te j p rzesyłk i.

Andrzej Jarek
PS. Pozw alam  sob ie  w yraz ić  n ie

śm ia łą  nadzieje, że S zanow ny A dw e r
sarz nie w zią ł sob ie  do  serca frazy  o 
„sk o p a n iu  ty łk a ” . Bo była to  jedyn ie  
zapożyczona odeń fig u ra  re to ryczna. 
C hoć po praw dzie , to  za sp o só b  i 
sku tk i jego  p o litykow an ia , należałoby 
m u się w le p ić  k ilka  ba tów . I to  na go ły , 
ty m  n iem n ie j, czc ig o d n y  zadek.
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ła liś m y  także debatę  na te m a t s y tu a 
c ji naszego szp ita la  i p ró b  ze s tro n y  
s ta ro s tó w , aby go  s p ryw a tyzo w a ć . 
Czy je s te ś m y  za d o w o le n i z rezu lta 
tó w  te j debaty, s p o ró w ?  Nie zawsze. 
A le pan dob rze  w ie  o w y ją tk o w y m  
u p rzy w ile jo w a n iu  przez u s ta w o 
daw cę  pozyc ji w ła d zy  w yko n a w cze j 
w  s to s u n ku  do  uch w a ło d a w cze j w  
sam orządz ie . W sz y sc y  o d c zu w a m y  
ja k  tru d n a  je s t sy tu a c ja  w  k ra ju . Jak 
w yg lą d a  rze czyw is to ść  w  T u rku . Czy 
skakan ie  sob ie  do  ga rde ł, p o d g ry 
zanie w  czy m ś  nam  i m ieszkańcom  
pom o że ?  M am  o d m ie n n y  pog ląd . 
A  p ro p o s  o ś w ia ty . Na o s ta tn ie j ses ji 
za p o zn a liśm y  się ze s p ra w o zda n ie m  
z rea lizac ji zadań o ś w ia to w yc h  w  T u r
ku za la ta  2 0 1 2 /2 0 1 3 . C ieszą bardzo 
d o b re  w y n ik i naszych  u c zn ió w  szkó ł 
p o d s ta w o w y c h  i g im n a z jó w . U zy
ska li na sp ra w d z ia n a ch  dużo w yższą  
ś redn ią , n iż ś re d n ia  w  p ow iec ie , w o 
je w ó d z tw ie  i k ra ju . M a m y  się czym

c h w a lić , m a m y  z czego być  d u m n i. 
D z ię k o w a liś m y  nau czyc ie lo m  i d y re k 
to ro m , g ra tu lo w a liś m y  u czn io m . W  
T u rku  nie m a p rak tyczn ie  k ło p o tó w  z 
um ieszczen iem  dz ieci w  p rzedszko 
lach. U zyska liśm y  też in fo rm a c ję , że 
nasze s zko ły  p o d s ta w o w e  są w  pe łn i 
p rzyg o to w a n e  na p rzy jęc ie  sześc io 
la tkó w . A b s o lu tn ie  w ię c  nie żal oko ło  
15 m il io n ó w  z ło ty ch , k tó re  z budżetu  
m ia s ta  d o k ła d a m y  do  n ie w ys ta rcza ją 
cej s u b w e n c ji o ś w ia to w e j z budżetu  
pańs tw a . T y lko , że w  „E c h o ”  w  a r
ty k u ła ch  z ses ji n ie b y ło  an i je d nego  
zdan ia  na ten  te m a t. U waża pan, że to  
w  po rządku?

Panie R edakto rze . Jak ju ż  w cze ś 
n ie j zaznaczy łem , te k s t te n  p iszę t r o 
chę c hao tyczn ie , pod  w p ły w e m  e m o 
c ji. N ie będę go  je dnak  w yg ładza ł, 
p o p ra w ia ł. Dobrze w ie m , że co bym  
nie nap isa ł, to  w  ram ach  zaproszen ia  
do  deba ty  i ta k  „s k o p ie  m i pan ty łe k ” .

M arian M irosław  Marczewski

f

Oszczędności dotkną też czytelników

Gminna Biblioteka Publiczna we Władysławowie, poza 
główną siedzibą w ośrodku kultury, ma dwie filie - w Wyszynie 
i Kunach. A właściwie miała, bo od nowego roku zniknie księ
gozbiór zgromadzony w Kunach. -Likwidacja podyktowana 
jest względami finansowymi, oszczędnościami na rok 2014 
-  mówi kierownik biblioteki gminnej Izabela Rychter. Gdyby 
nie radny Burszewski, decyzja ta zapadłaby w zupełnej ciszy.

Kierownik gminnej biblioteki, Izabela 
Rychter wyjaśniała że likwidacja lilii zwią
zana jest z oszczędnościami

zostanie teraz włączo
ny do szkolnej biblio
teki.

Klamka już za
padła, choć decyzji o 
likwidacji radni nie 
podjęli jednogłośnie. 
-Obchodziliśmy nie
dawno święto bibliotek 
pod hasłem biblioteki 
- bramy do życia, a 
my tu gasimy światło! 
Najlepiej nie czytaj
my w ogóle! -  wyrażał 
swój sprzeciw radny 
Andrzej Burszewski. I 
właściwie tylko on, bo 
pośród politycznych, 
podatkowych i ideo
wych sporów podczas 
minionej sesji, radnym 
zupełnie umknął te
mat bardzo ważny dla 
lokalnej społeczności 
Kun. boxa

Filia biblioteki publicznej w 
Kunach mieści się w budynku 
szkoły podstawowej. Właściwie 
wraz z wypożyczalnią szkolną 
funkcjonują w jednym pokoju 
- na 35 metrach kw. Prowadzi ją 
nauczycielka zatrudniona tam na 
jedną czwartą etatu. W ten spo
sób działa to od wielu lat. Ma 175 
czytelników, z czego 97 to ucz

niowie do lat 12 (czyli młodzież 
szkolna), pozostali 78, to czytel
nicy „z zewnątrz”. I jak ocenia 
dyrektor gminnej biblioteki, to 
dość sporo, biorąc pod uwagę 
niezbyt korzystne godziny funk
cjonowania - tylko gdy otwarta 
jest placówka. To właśnie doro
śli najbardziej odczują brak filii. 
Uczniom pozostanie biblioteka 

szkolna, z której po
zostali nie będą mogli 
już korzystać.

Księgozbiór zgro
madzony w publicznej 
bibliotece w Kunach

Mają związek a za gospodarowanie płaca podwójnie z naszych pieniędzy
Dzień przed minioną sesją w gminie Brudzew, tamtejszy urząd odwiedziła Elżbieta 

Streker-Dembińska z Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Ko
ninie, spółki do której należy 35 gmin subregionu konińskiego, także Brudzew. Jak 
łatwo się domyślić nie była to wizyta towarzyska, miała związek ze zmianą cen za 
odzysk i unieszkodliwianie śmieci mieszanych. Od przyszłego roku tona „na bramie” 
konińskiego zakładu utylizacji kosztować będzie o 16 zł (brutto) więcej. Ten temat 
zdominował posiedzenie rady.

Rada gminy Brudzew co 
roku otrzymuje propozycje ce
nowe od Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Odpadami Komu
nalnymi w Koninie. Gmina jest 
jego udziałowcem, tam więc tra
fiają nieczystości mieszkańców 
zbierane przez PGKiM, który 
wygrał przetarg ogłoszony tyl
ko na odbiór. Od 2014 roku 
tona odpadów mieszanych ma 
kosztować 226,50 zł (netto 209 
zł), czyli o 16 zł więcej niż do
tychczas. Dlaczego wzrasta?

Czy samorządy  
na śm ieciach  
nas oszukują?

Do spółki należy 35 gmin, jed
nak nie wszystkie odprowadzają 
tam śmieci. Okazuje się, że jest 
ich mniej niż przed wprowadze
niem ustawy śmieciowej! A eko

ich część. Nikogo nie wskazując 
palcem, sugerował, że takie sy
tuacje mogą zdarzać się wszę
dzie. -M y uczciwie odstawiamy 
śmieci i to my ponosimy koszty, 
czyli tracą ci, co uczciwie wywią
zują się z obowiązku -  podsumo
wał radny Maciaszek. Bo jak 
zapewniano ilość nieczystości 
odbierana od mieszkańców gmi
ny Brudzew jest monitorowana i 
sprawdzana, jest też pracownik, 
który śledzi trasy samochodów, 
są kontrole.

Warto więc przypomnieć, że 
do konińskiego Związku należą 
cztery gminy z powiatu ture
ckiego: wspomniany Brudzew, 
a także Władysławów, Przykona 
i gmina Turek. Dwie ostatnie 
ogłosiły przetargi na odbiór i za
gospodarowanie śmieci.

Będzie spalarnia, 
będzie lepiej

Jak zapowiadała Streker-Dem
bińska szansą konińskiego za
kładu, i tym samym gmin, jest 
spalarnia, która ma ruszyć pod 
koniec 2015 roku. -Będzie spalar
nia, będzie odzysk, będzie energia. 
Wtedy ceny może nie spadną, ale 
nie wzrosną -  pocieszał przewod
niczący Piotr Kiciński.

Jak na razie w gminie Brudzew 
rośnie liczba śmieci segregowa
nych. W lipcu „plastików” ze
brano 3,12 tony, w październiku 
już grubo ponad 4 tony. Jeszcze 
lepiej wygląda sytuacja ze stłucz
ką szklaną -  w lipcu oddano jej 
niecałe 4 tony, w październiku 
-  8,7 tony. Tak więc świadomość 
rośnie... byle tak dalej.

boxa

Radni długo dyskutowali na temat śmieci, cieszy ich, że świadomość selektywnej zbiórki rośnie, martwi 
rosnąca cena w MZGOK w Koninie.

nomia jest nieubłagana -  mniej 
śmieci równa się wyższa cena. 
-Samorządy nie współpracują 
ze sobą, w ten sposób sami sobie 
strzelamy gola. Mamy własną 
spółkę, a nie wszystkie śmieci do 
niej trafiają, to nie jest korzystne 
-  twierdzi Cezary Krasowski. 
Okazuje się, że na 35 udziałow
ców aż 18 gmin ogłosiło prze
targi na odbiór i jednocześnie 
zagospodarowanie śmieci! Co 
oznacza, że nieczystości nie 
muszą trafiać do konińskiego 
zakładu. Gdzie w takim razie?

Podczas sesji wójt powołał 
się na program telewizyjny, 
który pokazywał mechanizmy 
oszustw -  jeden z dziennikarzy 
wytropił śmieciarkę, która za
miast na wysypisko wywoziła 
nieczystości do żwirowni, od
dając uczciwie tylko niewielką
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Wszystko drożeje, a podwyżek nie było od bardzo dawna w ięc...

Mimo sprzeciwu większości radnych, w przyszłym roku opłaty za wodę i ścieki w gminie 
Władysławów wzrosną. I to nie mało! Mieszkańcy będą musieli przygotować się na odczu
walne zmiany -  za metr sześcienny wody zapłacą o 6,6 proc. więcej, jeszcze gorzej jest ze 
ściekami -  tu podwyżka wyniesie aż 13,3 proc. Wójt i urzędnicy tłumaczą, że nie da się 
inaczej, a gmina Władysławów ma i tak najniższe opłaty w całym powiecie turkowskim.

W pełnej konfliktów gminie 
Władysławów nawet najbardziej 
błahe tematy urastają często do 
rangi wielkich problemów, nad 
którym radni potrafią dyskuto
wać godzinami. Nie ma się co 
dziwić, że kwestia tak ważka jak 
podatki i opłaty za wodę i ścieki 
wywołała kilkugodzinne obrady. 
Z zaproponowanymi przez wójta 
cenami na przyszły rok nie zgo
dziła się cała opozycja. Krzysz
tof Zając oraz Jarosław Szczap, 
kierownik referatu gospodarki 
komunalnej i ochrony środo
wiska przekonywali, że aby w 
przyszłym roku nie dokładać z

budżetu do systemu wodno-ka
nalizacyjnego podwyżki są nie
zbędne. -Pod uwagę wzięliśmy 
tylko koszty wytworzenia metra 
sześciennego wody, czyli tylko to, 
co możemy wziąć - koszty pracow
ników, energię, badania wody 
- to wszystko -  wyjaśniał Jarosław 
Szczap, dodając, że w minionych 
latach nie było podwyżek nawet 
o wskaźnik inflacji.

W tej chwili władysławowianie 
płacą za metr sześcienny wody 
2,26 zł, od stycznia 2014 roku bę
dzie to opłata w wysokości 2,41 
zł plus 8 proc. vat (2,60 zł). Ścieki 
kosztują teraz 2,78 zł, od stycznia

będzie to 3,15 plus vat (3,40 zł). 
I z akceptacją radnych czy nie 
-  tak właśnie zostanie, nie mu
szą oni bowiem, jak w przypadku 
Władysławowa, zgadzać się na 
podwyżki.

-Wszystkich na pewno zbul
wersuje taka podwyżka cen wody 
i ścieków. Co będzie jak przyjdą 
nowe rachunki? Zwłaszcza, że 

' inkasent chodzi spisywać liczniki 
zbyt rzadko. To płacenie rachun
ków jest poważnym obciążeniem 
dla przeciętnego gospodarstwa w 
gminie Władysławów -  twierdził 
Ryszard Wypych, nie zgadzając 
się z metodą kalkulowania kosz

tów polegającą na przewidywa
niu. Wtórowali mu inni radni.

-Podwyżka jest drastyczna. Nie 
wiem czym to jest spowodowane. W 
innych podatkowych uchwałach też 
są wzrosty ale minimalne, a tu bar
dzo duży -  mówił Józef Szustakow- 
ski. Radny miał wątpliwości co do 
jednej ze składowych - wynagro
dzeń pracowników. Według jego 
wyliczeń, gmina wydaje na 6,1 
etatu w oczyszczalni prawie 300 
tys. zł, czyli pracownik musiałby 
zarabiać ok. 50 tys. zł brutto rocz
nie -  po odciągnięciach dałoby to
3,5 tys. zł brutto miesięcznie, czyli 
na rękę około 2,7 tys. zł. -Gdyby 
oni tak zarabiali bylibyprzeszczęśli- 
wi! Te koszty pracownicze są fikcją. 
Rozumiem, że podwyżki muszą być, 
ale czy takie... -  dowodził Szusta- 
kowski. Nie zgodziła się z nim 
skarbnik gminy, a o zasadności 
podwyżek przekonywał też zastęp
ca wójta. -Ekonomia to nauka, nie 
da się jej oszukać. A ekonomia pod
powiadała, że ta stawka powinna 
być o trzydzieści procent wyższa. To 
na wyraźne żądanie pana wójta

zastosowano ją na takim poziomie
-  przekonywał Piotr Szewczyński. 
I znów pojawiło się stwierdzenie, 
że Władysławów jest gminą, któ
rą ma najtańsze ścieki i wodę w 
powiecie tureckim, a ceny zapro
ponowane mieszkańcom nie są 
wygórowane. -Gmina nie może 
dokładać, wszystko musi się równo
ważyć. Stawki nie są podnoszone 
ze względu na „widzi mi się” pra
cowników, to są rzeczywiste koszty
-  wyjaśniał Krzysztof Zając.

Nie przekonał rady. Za nowy
mi stawkami podniosły się tylko 
4 ręce, 6 radnych było przeciw, 3 
wstrzymało się od głosu.

Podczas minionej sesji radni 
rozważali też inne podatkowe 
punkty. Ścieki dowożone do 
oczyszczalni będą kosztowały wię
cej, tyle samo ile te z kolektora -  
3,15 zł plus vat. Stawki podatku od 
środków transportu nie zmieniają 
się znacznie, o kilkanaście groszy 
wzrośnie też opłata targowa. Choć 
przewodniczący rady wnioskował 
o pozostawienie stawek podatku 
od nieruchomości na poziomie 
z tego roku, to postanowiono, że 
jak brakuje to wszyscy muszą się 
zrzucać. Prowadzący działalność 
gospodarczą zapłacą więc -  19,37 
zł za metr kw., a nie 19,20 zł, jak 
do tej pory.

boxa

Głosując za uchwałą, 
nie głosujemy za 

podwyżką cen za wodę
Ponieważ nie wszyscy mieszkańcy znają proces 

zatwierdzania taryfy za wodę, chciałbym przybliżyć 
jak to wygląda w świetle obowiązującego prawa.

Z zażenowaniem przeczytałem list radnej Anity Dzieciątkowej-Pieścik za
mieszczony w ostatnim ET, gdzie z premedytacją straszy opinię publiczną 
widmem upadku szpitala, wieszcząc jego koniec i bawiąc się w śledczego. 
Z przykrością stwierdzam, że radna staje się coraz mniej wiarygodna.

Wynurzenia niepoważnej
radnej ADR

Do us taw ow ego zadania g m in y  (czyt. m iasta) 
należy zb io row e  zaopatrzenie w  w odę i o d p ro 
wadzanie śc ieków  (art. 3 ust. 1 U stawy o zb io 
row ym  zaopatrzeniu w  w odę i odprow adzan iu  
śc ieków ). Jednak usta lanie s taw ek za dosta rcze
nie w ody  i odebranie  n ieczystości nie w chodz i w  
zakres kom pe tenc ji Rady M ie jskie j, a jej radni nie 
są upraw n ien i do  w ystępow an ia  z taką in ic ja tyw ą 
uchwałodaw czą. W iem  dokładn ie , że n ik t z nas, ja 
również, nie lub i podw yżek. W yjaśn ię , że m y rad
ni, jeżeli chodzi o ta ry fę  za w odę i ścieki, m am y 
związane ręce przez ustawę. D latego chc ia łbym  
w yjaśn ić , że to  Rada M ie jska  nie ustala ceny za 
w odę i ścieki. Z godn ie  z art. 20  w spom n iane j 
ustaw y, to  p rzeds ięb io rs tw o  w od o c ią g o w o -ka 
nalizacyjne (w  Turku  - P G K iM ), określa  ta ry fę  za 
zb io row e  zaopatrzenie w  w odę i odprow adzanie  
ścieków . Następnie przedstaw ia  b u rm is trzow i 
w iosek o ich zatw ierdzenie (dołączając kalkulację 
cen i s taw ek op ła t). Na uwagę zasługu je  fakt, że z 
w n io sk ie m  o zatw ierdzenie ta ry f może w ys tąp ić  
jedynie podmiot, który uzyskał wcześniej wy
magane zezwolenie (art. 16 ust.1 ustaw y); w  
T u rku  ty lko  PGKiM , a nie radni. Rolą bu rm is trza  
je s t n a tom ias t spraw dzenie , czy przedstaw ione 
ta ry fy  spełn ia ją założenia ustaw ow e, czy ta ry fa  
zosta ła sporządzona zgodnie  z praw em . Takiej 
m oż liw ośc i pozbaw iona je s t rada, k tó ra  podczas 
w ery fikac ji w n io sku  pod w zg lędem  zgodności 
sporządzenia ta ry f z p rzep isam i m us i się opierać 
na usta leniach, jak ich  dokona ł bu rm is trz , prze
prowadzając w eryfikac ję . K o le jnym  etapem  jes t 
podjęcie uchw a ły  o zatw ierdzen iu  ta ry f, bądź o 
o d m ow ie  zatw ierdzenia, jeś li ta ry fy  są n iezgod
ne z przep isam i. Tak w ięc  g łosu jąc  za uchwałą, 
m y radni nie g ło su je m y  za ceną, lecz za ty m  czy 
uchw ała  jes t zgodna z p raw em . Jeżeli by łoby 
inaczej, to  rada m ia łaby upraw n ien ia  do usta la
n ia cen. Na po tw ie rdzen ie  m o jego  stanow iska  
przytoczę k ilka w y ro k ó w  sądów .

I tak  W o jew ódzk i Sąd A dm in is tra cy jn y  we 
W roc ła w iu  uznał, że ro la  Rady sp row adza się 
jedyn ie  do  w e ry fikac ji i za tw ierdzen ia  ta ry f cen 
oraz s taw ek p rzedm io tow ych  us ług i nie może 
ona sam odzie ln ie  ich  zm ien iać  (sygn. akt II SA/ 
W r 4 8 8 /0 6 ). P odobny w y ro k  w yd a ł Naczelny 
Sąd A dm in is tra cy jn y  w  K atow icach  (sygn. akt 
II SA/Ka 12 0 1 /0 2 ). W  innym  przypadku W o je 
w oda  Ś w ię tokrzysk i uznał, że rada dokonując  
obn iżen ia  w yso ko śc i ta ry f, przekracza swoje  
kom petenc je  us taw ow e. P odobn ie  uznał w o je 
w oda  za ch o d n io p o m o rsk i, k tó ry  s tw ie rdz ił, że 
nie m ożna przyjąć, iż poprzez użycie te rm in ó w  
„w e ry fik a c ja ”  czy „sp raw dzen ie ” , us taw odaw ca 
d o p u ś c ił zm ian w  ta ry fie  p rzedstaw ione j przez 
p rzeds ięb io rs tw o . Przepisy us taw y o z b io ro 
w y m  zapotrzebow an iu  w  w odę i zb io ro w y m  o d 
p row adzen iu  śc ieków  nie dają B urm is trzow i, ani 
Radzie M ie jsk ie j kom pe tenc ji do  sam odzie lne j 
zm iany  s taw ek op ła t w skazanych przez przed
s ię b io rs tw o  PGKiM . Zatem  nie w yda je  się p ra 
w id łow e , aby za rów no  cała rada, jak i k toko lw iek  
z jej cz ło n kó w  m o g li skuteczn ie  składać p ro jekty  
u chw a ł zm nie jsza jących  w yso ko ść  ta ry f i s taw ek 
za dosta rczan ie  w o d y  i odp row adzan ie  ścieków .

R easum ując, Rada nie m oże ani p rzedstaw ić 
w łasne j ta ry fy , ani obn iżyć ta ry fy  p rzedstaw ione j 
przez PGKiM .

Patrząc, jaką rolę m a Rada M ie jska w  usta la
n iu  ta ry fy  i og ran iczone m o ż liw ośc i to  nasuwa 
się jedno  spostrzeżenie; us taw odaw ca m ó g ł 
ca łkow ic ie  w yłączyć  Radę z proceęu za tw ie rdza
nia w ysokośc i ta ry f. Cennik pozosta łych usług 
św iadczonych  przez PGKiM  nie jes t k o n su lto 
w any w  żaden sposób  z Radą M ie jską, d laczego 
w ięc  us taw odaw ca  zobow iązu je  do  przekazania 
nam  ta ry fy  za w odę i śc iek i, sko ro  nie m ożem y 
w  te j kw estii, z m ocy  p raw a n ic  z rob ić .

Z poważaniem Radny Rady Miejskiej 
Roman Groblica

O bse rw u ją c  o s ta tn ie  poczynan ia  A n ity  
D z ie c ią tko w s k ie j-P ie śc ik  m a m  pew ne  s ko ja 
rzenie: o tó ż  radna p o w ia to w a  zach o w u je  się 
n iczym  je j im ie n n icz k a  ze s łyn n e j k o m is ji ds. 
a fe ry  R yw ina  (A n ita  B ło ch o w ia k  - ta  od k o ry ta 
rzy p io n o w y c h  i k o lo ro w y c h  ska rp e te k ). Dziś o 
ta m te j pos łance  n ik t nie pam ię ta , a do  h is to r ii 
p rzesz ły  ty lk o  je j ża łosne  w y p o w ie d z i. Czy tak  
sa m o  będzie za ja k iś  czas w  p rzypadku  A D P ? 
P ó łża rtem  m ożna  po w ie d z ie ć , że każdy p o w ia t 
m a s w o ją  B ło ch o w ia k .

Ale na pow ażnie. Radna podczas sesji oraz 
w  liśc ie  do  redakcji k ieru je  zarzuty pod adresem  
ko m is ji konku rsow e j pow o łane j w  celu w yb o ru  
dy rek to ra  SP Z 0Z . Podważa je j kom petenc je  i 
sugeru je  n iem alże łam an ie  prawa. W  dodatku 
baw i się w  śledczą i pow tarza z uporem  m aniaka 
kwestie , k tó re  zosta ły  już  w yjaśn ione .

P ow iedzia łem  to  na osta tn ie j sesji Rady Po
w ia tu  Tureck iego  i pow tórzę : k om is ja  ko n ku rso 
w a działała zgodn ie  z obow iązu jącym  praw em  
i wskazała najlepszego, je j zdan iem , kandydata 
na now ego  dyrek to ra . W  sw o je j p racy k o m i
s ja op iera ła  się na o fic ja lnych  dokum entach , a 
nie na dom ysłach . Jako je j p rzew odn iczący nie 
m am  sob ie  w  te j kw estii n ic do  zarzucenia. D o
kum entac ja  z p racy ko m is ji nie jes t ta jna i każdy 
m oże się z nią zapoznać.

Uważam  też, że now em u d y re k to ro w i szp ita 
la należy dać czas, obdarzyć zaufan iem  i w sp o 
m óc, jak  ty lko  się da. Jego pracy będziem y się 
w szyscy  przyglądać, a na oceny działań p rzy j
dzie czas. S tanow czo w ięc  p ro tes tu ję  p rzec iw ko 
tak iem u  straszen iu  o p in ii pub liczne j i insynua 
c jo m , k tó re  nie p rzys to i pow ażnej (?) radnej.

Jes tem  jakoś w  s tan ie  z rozum ieć  h is te rycz 
ną postaw ę  ADP, o ty le , że w szyscy  w iedzą, iż 
w  ty m  w rzasku  tak  napraw dę chodzi jedyn ie  o 
ob ro n ę  s w o je j ko leżanki, pani T y raw skie j, k tó re j 
s ta n o w isko , zgodn ie  z P rog ram em  nap raw 
czym  szp ita la , je s t przeznaczone do  likw idac ji. 
Nie w ie m  jak ie  będą losy  pani T y raw skie j, ale

przecież log icznym  jes t, że jako  osoba  „n a jle 
piej p rzygo tow ana  do  realizacji p ro g ra m u  na
p raw czego ”  (cy ta t z lis tu  A D P ), rów n ież  m og ła  
w ys ta rto w a ć  w  konku rs ie  na dy rek to ra . Nie z ro 
b iła  tego  i szkoda.

M am  n ie o dpa rte  w rażen ie , że radna A n ita  
D z ie c ią tko w ska -P ie śc ik , od czasu, gdy  p rze
s ta ła  być cz ło n k ie m  Zarządu P ow ia tu  T u re 
ck iego , h o łd u je  zasadzie „ im  go rze j, ty m  le
p ie j” . D la tego  h ip o k ry z ją  trą c ą  je j zapew n ien ia  
o lo k a ln ym  p a tr io tyz m ie  czy w o li w yp ro w a d ze 
n ia  s zp ita la  na p ro s tą . Radna m a bardzo  k ró tką  
pam ięć . Nie chce  pam ię tać, że ró w n ie ż  ona p o 
nos i o d p o w ie d z ia ln o ś ć  za s p ra w y  SP Z 0 Z , bo 
przec ież przez p ó ł kadenc ji decyd o w a ła  o jego  
losach , na ró w n i z in n y m i cz ło n k a m i Zarządu. 
Tak w ięc, w sze lka  k ry tyka , jaka  pada z je j ust, 
je s t po  p ro s tu  n iepow ażna , i -  jak  to  już  k iedyś  
n a p isa ł re d a k to r Ja rek  -  radna ADP „ t ra c i oka 
zję do  m ilcz e n ia ” .

Czasem w yda je  m i się, że radna A n ita  czuje 
się „n ie dop ieszczona ”  i za w sze lką cenę szuka 
sposobu , by za istn ieć w  przestrzeni pub liczne j. 
Tyle, że z m a rn ym  sku tk iem . Tak dzieje się p od 
czas p raw ie  w szystk ich  sesji pow ia tow ych , tak 
by ło  w cześn ie j. W szyscy  doskona le  pam ię tam y 
na przykład jej zachow anie  podczas a w an tu ry  o 
drogę na Z dro jkach  Lew ych. Ta szeroko  o p is y 
w ana przez m edia  po lityczna zadym a naraziła na 
śm ieszność  w szystk ich  je j in sp ira to ró w , łącznie 
z radną SLD, k tó ra  w  te j sp raw ie  sta ła ręka w  
rękę z dzia łaczam i TS i PiS.

Radna A n ita  D ziec ią tkow ska-P ieśc ik  pisze w  
s w o im  liśc ie  do redakcji, że nie chce być Kasan- 
drą. Jak w ia d o m o , na m ito log iczną  bohaterkę 
rzucono k lątw ę, co s p raw iło , że n ik t nie w ie rzy ł 
w  je j p rzepow iedn ie . Nasza radna Kasandrą n i
gdy  nie będzie, jednak z n ieszczęsną ob lub ien icą  
A po llina  łączy ją  jedno: ADP chyba przez n ikogo  
nie je s t już  trak tow ana  poważnie.

Franciszek Pyziak
Członek Zarządu Powiatu Tureckiego (SLD)
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szlachetna
paczka

Weekend pączkowych cudów już blisko

Już po raz czwarty turkowskie Cen
trum Wolontariatu włączyło się w ogól
nopolską akcję Szlachetna Paczka. Jej 
celem jest niesienie świątecznej pomo
cy najbardziej potrzebującym mieszkań
com miasta i powiatu. By rozpropago
wać przedsięwzięcie w ubiegły weekend 
wolontariusze wyszli na ulice Turku.

Trzynasta edycja Szlachetnej Paczki ru
szyła w sobotę, 16 listopada. Tego dnia na 
stronie internetowej www.szlachetnapaczka. 
pi, uruchomiona została baza rodzin czeka
jących na pomoc. Każdy, kto zdecyduje się 
ofiarować paczkę na Boże Narodzenie, bę
dzie miał trzy tygodnie na wybranie jego zda
niem najbardziej potrzebującej rodziny. -W 
Polsce w skrajnym ubóstwie żyją ponad dwa 
miliony ludzi. Każdemu, kto zmaga się z biedą 
i traci siły, by walczyć dalej, kibicują tysiące 
wolontariuszy i darczyńców. Razem możemy Tagoroczną akcję w Turku wsparło 22 wolontariuszy.
wiele zdziałać. W ubiegłym roku
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Inicjatywa JEREMIC 
-  pomaga firmom w rozwoju

Szlachetna Paczka dotarta z po
mocą do trzynastu tysięcy dwustu 
trzydziestu pięciu rodzin. Przeka
zaliśmy pomoc wartą ponad dwa
dzieścia dwa miliony złotych. W 
projekt zaangażowało się ponad 
trzysta tysięcy osób. W  tym roku, 
podobnie jak w latach poprzed
nich, jeden z czterystu pięćdziesię
ciu punktów będzie także w Turku
-  mówi Beata Pacławska, liderka 
akcji, a także szefowa Centrum 
Wolontariatu.

Anonimowe profile rodzin są 
już na stronie. Wystarczy kliknąć 
na ikonkę „wybierz rodzinę", a 
następnie znaleźć województwo 
i najbliższy magazyn, jedną z 
potrzebujących rodzin i przygo
tować dla niej wyjątkową paczkę 
na Boże Narodzenie. Można ją 
zrobić wspólnie z rodziną, przy
jaciółmi czy znajomymi z pracy. 
Finał akcji planowany jest na 
sobotę i niedzielę (7-8 grudnia). 
Wtedy właśnie w całej Polsce, 
we wszystkich magazynach Szla
chetnej Paczki wolontariusze 
i darczyńcy rozwiozą prezenty 
potrzebującym. Tym razem po
stanowiono wesprzeć rodziny 
wielodzietne i osoby samotne. 
Na turkowską listę wpisano 50 
nazwisk.

W sobotnie południe, 16 listo
pada, turkowski rynek okupowa
li wolontariusze oraz sympatycy 
Szlachetnej Paczki. -Zgodnie z 
tradycją, wielkie otwarcia trzeba 
należycie celebrować. A jeśli spra
wa jest naprawdę ważna i chcemy 
koniecznie poinformować o tym 
innych, niezbędny jest happening
-  wyjaśnia Beata Pacławska.

Największą furorę robiły balo
ny, których intensywnie czerwo
ny kolor wypełniał cale centrum 
miasta. Wolontariusze podzielili 
się na dwie grupy. Jedni rozdawa
li balony najmłodszym, drudzy w 
tym czasie rodzicom maluchów 
opowiadali o idei akcji. Turkowia- 
nie dowiedzieli się, jak w łatwy 
sposób można sprawić komuś cu
downy prezent na święta. i ł

In ic ja ty w a  JE R E M IE  (ang . J o in t 
E u ropean  R e so u rces  fo r  M i-  
c ro - to -M e d iu m  E n te rp ris e s ) 

je s t a tra k c y jn ą  fo rm ą  w s p a rc ia  
o fe ro w a n ą  m ik ro , m a ły m  i ś re d 
n im  p rz e d s ię b io rs tw o m , ró w n ie ż  
p o d m io to m  ro zp o c zy n a ją c ym  
d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z ą  -  tzw . 
s ta r t-u p o m . C elem  in ic ja ty w y  je s t 
p o m o c  przede w s z y s tk im  d la  ty c h  
f irm , k tó re  ro zp o c zy n a ją  d z ia ła l
n o ść  g o s p o d a rc zą , n ie  po s ia d a ją  
h is to r ii k re d y to w e j lu b  z a b ezp ie 
czeń o w y s ta rc za ją c e j w a rto ś c i.
'  W  ce lu  o trz y m a n ia  w s p a rc ia  

na leży  m ie ć  z a re je s tro w a n ą  d z ia 
ła ln o ś ć  g o s p o d a rc zą , p ro w a d z ić  ją 
lu b  p o s ia d a ć  s ie d z ib ę  na te re n ie  
w o je w ó d z tw a  w ie lk o p o ls k ie g o . 
O trzym a n a  pożyczka  lu b  p o rę cz e 
n ie  k re d y tu  w  ra m a ch  JER EM IE  
m u s i być  p rzeznaczone  m .in . na 
finansow anie działalności gospo
darczej w  zakres ie  budowy, rozbu
dowy lu b  rozszerzania dz ia ła lno
ści. W  ra m a ch  p ro je k tu  o fe ro w a n y  
je s t p rz e d s ię b io rc o m  w a c h la rz  n i
s k o o p ro c e n to w a n y c h  p ro d u k tó w  
f in a n s o w y c h , ta k ic h  jak : pożyczki 
i poręczenia kredytów, k tó ry c h  
u d z ie la ją  p o ś re d n ic y  f in a n s o w i ( l i 
s ta  p o d m io tó w  d o s tę p n a  na s tro n ie  
w w w .je re m ie .c o m .p l).
P o ż y c z k i w  r a m a c h  JEREMIE  

M a k s ym a ln e  w s p a rc ie  o jak ie  
m o g ą  u b iegać  s ię  p rz e d s ię b io r 
cy  w y n o s i n a w e t do  1 min zł. 
O p ro c e n to w a n ie  pożyczk i za leży

k a żd o ra zo w o  od p o ś re d n ik a  f in a n 
s o w e g o  -  in s ty tu c ji u d z ie la jące j 
b e z p o ś re d n ie g o  f in a n s o w a n ia . U 
n ie k tó ry c h  w y n o s i n a w e t p o n iże j 5 
procent. To a tra k c y jn a  o fe rta  w  p o 
ró w n a n iu  do  tra d y c y jn e g o  k re d y tu  
b a n k o w e g o  o fe ro w a n e g o  p rze d 
s ię b io rc o m . M a k s y m a ln y  czas na 
ja k i m o żn a  o trz y m a ć  pożyczkę  w  
ram ach  u n ijn e j in ic ja ty w y  to  60 
m iesięcy (5 lat).

P onadto, od 2 013  roku , w  ram ach 
in ic ja tyw y  JEREM IE w  W o je w ó d z 
tw ie  W ie lk o p o lsk im , M SP m ogą  
uzyskać w spa rc ie  w  postac i pożyczki 
na przedsięwzięcia inwestycyjne 
o charakterze innowacyjnym w  
w ys o k o śc i od 1 m in  do  2 ,5  min zł 
przy bardzo a tra kcy jn ym  o p ro ce n 
to w a n iu  rozpoczyna jącym  się już  od 
2 ,8  procent w  ska li roku . Pożyczka 
m oże być udz ie lona na okres  do  10 
lat z przeznaczeniem  na w drożen ie  w  
p rze d s ię b io rs tw ie  rozw iązan ia  te c h 
no log icznego , k tó re  je s t s tosow ane  
na św iec ie  przez okres  nie d łuższy 
n iż 3 lata. W  p rzypadku pożyczk i In
now acy jne j n ie są pob ie rane p ro w i
zje, ani op ła ty  doda tkow e.

P o r ę c z e n ia  k r e d y tó w  
w  r a m a c h  JEREMIE

P oręczen ie  w  ram ach  in ic ja ty w y  
JER EM IE  po lega  na zabezp ieczen iu  
s p ła ty  zobow iązań  p rze d s ię b io rcy , 
k tó ry  uzyska ł k re d y t lu b  pożyczkę  w  
in s ty tu c ji fin a n so w e j.

M aksym a lne  poręczenie, jakie 
m ogą  o trzym ać  w ie lk o p o lsc y  p rzed 

s ię b io rcy , w yn o s i 80 procent w a r
to ś c i kredytu , czyli naw et do 1 min 
zł. P row iz ja  za udzie lenie poręczen ia  
zależy każdorazow o od  in s ty tu c ji 
udzie la jącej w spa rc ia  -  funduszu  
poręczen iow ego. U n iek tó rych  m oże 
w yn ie ść  naw et 0,1 procent. M aksy
m a lny  czas, na jak i m ożna o trzym ać 
poręczen ie  w  ram ach un ijne j in ic ja ty 
w y, to  66 miesięcy (5 ,5  roku).

D w o r e k  z  JEREMIE
W  P olsce  in ic ja ty w a  JEREM IE  

rea lizow ana  je s t na p o z io m ie  re g io 
n a ln ym . W o je w ó d z tw o  w ie lk o p o l
skie , na leży do  g ro n a  
sześciu  re g io n ó w , 
k tó re  p rzy s tą p iły  do 
te g o  p ro je k tu , p rze
znacza jąc kw o tę  501 ,3  
m in  z ł na w sp a rc ie  
se k to ra  M S P  poprzez 
u ru c h o m ie n ie  z w ro t
nych  in s tru m e n tó w  f i 
n a n so w ych . Dzięki te j 
kw o c ie  z p o m o c y  JE 
REM IE sko rz ys ta ło  już  
w  sa m y m  w o je w ó d z 
tw ie  w ie lk o p o ls k im  
ponad 4 ,7  ty s . p rze d 
s ię b io rc ó w . W śró d  
n ich  je s t Pan M arek 
P in ko w s k i — w ła śc ic ie l d w o rk u  
S o p licó w , k tó ry  zo s ta ł z b u d o w a n y  
dz ięki w s p a rc iu  fin a n s o w e m u  w  ra 
m ach  in ic ja ty w y  JEREM IE .

-  Budowa d w o rku  S o p licow o  
dzięk i po ręczen iu  z  JEREM IE udzie
lonego do kredytu , to  dla m n ie  ba r

dzo w ym ie rna  ko rzyść  -  p o d k re ś la  
M a re k  P in k o w s k i. M iesięczna rata  
je s t zdecydow an ie  m niejsza, n iż  
gdybym  z  in ic ja tyw y  nie sko rzy 
sta ł. Pieniądze, k tó re  w łoży łem  w  
S op licow o, to  ca ły  m ó j życ io w y  d o 
robek. Ten w kład  p rze łoży ł s ię  na 
konkre tną  sum ę kredytu . Działka 
p o d  p lanow aną ostateczną budow ę  
re p lik i film o w e g o  d w o ru  sta ła p u 
sta, pon iew aż in w e s to r się w ycofał. 
Bez JEREM IE raczej b yśm y  nie w y
s ta rto w a li z  je j kupnem  i  budow ą  
dw o rku -h o te lu .

To  ty lk o  w y b ra n y  p rzyk ład  f irm y , 
k tó ra  ro zw in ę ły  s ię dz ięk i w s p a rc iu  z 
in ic ja ty w y  JER EM IE . Tak ich  p rzyk ła 
d ó w  je s t znaczn ie  w ięce j.

W ięce j szczeg ó łó w  n t. in ic ja ty 
w y  JEREM IE  zna jdz iesz  na s tro n ie  
w w w .ie re m ie .c o m .p l

550!
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http://www.szlachetnapaczka
http://www.jeremie.com.pl
http://www.ieremie.com.pl
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Za wodę i ścieki zapłacimy więcej

Jak już informowaliśmy przed tygodniem w przyszłym roku będą obowiązywały w Turku 
nowe, wyższe stawki za wodę i ścieki. I tak za metr sześcienny wody będziemy płacić 3,64 
zł, a za ścieki 3,42 zł/m3. Średni wzrost stawek wynosi zatem 4,13 proc. Jednak większą 
wagę niż ten wzrost cen wydaje się mieć spór o pozycję Rady Miejskiej, do jakiego doszło 
przy okazji debaty w sprawie nowej taryfy.

Wpuszczeni w kanalizację, 
ale zgodnie z prawem

7 listopada z porządku obrad 
sesji Rady Miejskiej wycofany 
został projekt uchwały o nowej 
taryfie na wodę i odbiór ścieków 
na rok 2014. Doszło do tego na 
wniosek radnych Marioli Kad- 
rzyńskiej-Siwek i Romualda Anto- 
sika. Jednocześnie proponowali 
oni przedłużenie na rok przyszły 
obecnie obowiązujących stawek. 
Ale już dzień później na biurka 
radnych trafiło zawiadomienie o 
zwołaniu sesji nadzwyczajnej na 
14 listopada, w której porządku 
obrad widniał wcześniej wycofa
ny projekt uchwały. Sesja została 
zwołana na wniosek burmistrza 
Czapli. Ni mniej, ni więcej ozna
czało to, że nowa taryfa na wodę 
i ścieki wejdzie w życie nieza
leżnie od wyniku głosowania. Z

wypowiedzi padłych już w trak
cie czwartkowych obrad wynika, 
że taki porządek obrad został 
skonsultowany i zaakceptowany 
przez obóz większość w radzie. 
Takiego rozstrzygnięcia nie ak
ceptował radny Antosik. -Po to 
przed tygodniem zdejmowaliśmy 
z porządku obrad projekt nowych 
taryf, żeby dzisiaj choćby popraco
wać nad wnioskiem przedłużenia 
stawek obecnie obowiązujących -  
zauważył ze zdziwieniem radny. 
-Czy macie Państwo świadomość, 
że w tej sytuacji, niezależnie od 
wyniku glosowania, te ceny i tak 
będą wyższe. Dlaczego nie pod
jęliście choćby próby, żeby ulżyć 
mieszkańcom - wyrzucał swoim 
kolegom Antosik. Podkreślając 
wielokrotnie, że zgadzając się na 
przedłożony porządek obrad au
tomatycznie podnoszą ceny wody

i ścieków. Pośrednio stanowisko 
to wsparła wypowiedź radnego 
Romana Groblicy, który na ko
niec postawił tezę, że w obecnym 
stanie prawnym obowiązującym 
w tym obszarze: -Ustawodawca 
mógłby całkowicie wyłączyć radę z 
procesu decyzyjnego.

Z kolei burmistrz Zdzisław 
Czapla, powołał się na wyłączne 
kompetencje organu wykonaw
czego w sprawie zatwierdzania 
taryfy na wodę i ścieki. A że jego 
zdaniem PGKiM w swoim wnio
sku taryfowym wykazało daleko 
idącą gospodarność. Natomiast 
wykazany wzrost kosztów nie 
jest zależny od przedsiębiorstwa. 
-Nie zatwierdzając zatem taryfy 
postąpiłbym niezgodnie z pra
wem -  konkludował turkowski 
burmistrz. Potwierdzenie takiej 
diagnozy usłyszeliśmy również

z ust radnego Mariana M. Mar
czewskiego: -Z  wnioskiem wystą
pił burmistrz i radni nie mieli na 
to żadnego wpływu - podkreślił 
MMM odpierając zarzut, że obo
wiązuje taki, a nie inny porządek 
obrad.

Raz prawo, raz lewo,
wyborcy na drzewo

Postawa kierowania się zapi
sami prawa prezentowana przez 
„skonsultowaną koalicję” w spra
wie taryf może nieco zadziwiać 
co uważniejszych obserwatorów 
lokalnego życia publicznego. Bo
wiem już w takich kwestiach jak 
powoływania Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Odpadami czy zwal
niania z podatku śmieciowego 5 i 
dalszych osób w rodzinie zauwa
żalne było zwykłe „falandyzowa- 
nie” prawodawstwa, by nie rzec, 
że „skonsultowani” szli tutaj po 
tzw. bandzie. W miniony zaś 
czwartek, bez szemrania zaak
ceptowano postawę głosowania 
„nad jakaś formalnością prawną”, 
co bezlitośnie wykpił Antosik. To 
forma zgody na sprowadzenie 
rady do ciała czysto dekoracyj
nego. Tylko czy zasiadanie w 
takim ornamentowym gremium 
powinny przysługiwać diety w 
skali roku często przekraczające 
dwadzieścia tysięcy złotych?

Sam wynik głosowania na 
nową taryfą wypada odnotować 
jedynie z czysto formalnego obo
wiązku, bo jak już zostało powie
dziane nie miał on najmniejszego

wpływu na wejście nowych sta
wek w życie. Tak więc 7 radnych 
poparło nowe taryfy, 9 było prze
ciwnych, a 4 wstrzymało się od 
głosu.

Spieszył się do domu,
czy raczej się wstydził

Dalece ważniejszym efektem 
sporu toczonego w tej sprawie 
było zapoczątkowanie dyskusji 
nad finansami spółki komunal
nej. Co jeszcze jakiś czas temu 
trudno było sobie wyobrazić. 
Dzięki uporowi takiego np. 
Kwaśnego mogliśmy utwierdzić 
się w przekonaniu, że to jednak 
turkowscy klienci wodociągów 
i kanalizacji solidarnie zrzucają 
się np. na dyrektorska pensję 
Ryszarda Bartosika. Pośrednio 
przyznał to prezes Mirosław 
Wypiór, odpowiadając na pyta
nie radnego Kwaśnego o udział 
wodociągów w kosztach ogólno
zakładowych PGKiM. -Od 30 do 
40 proc. kosztów ogólnozakłado
wych spółki przypisywane jest do 
kosztów wodociągów -  przyznał 
prezes „Komunalki”.

Być może już czwartkowa 
dyskusja o finansach PGKiM 
poszerzyłaby wiedzę opinii pub
licznej w tym zakresie, gdyby nie 
przewodniczący Pańczyk, który 
niezbyt mądrze odbierał glos 
radnym. Widocznie musiało mu 
się niezwykle spieszyć do domu. 
Chyba, że wychodził z Kmicico- 
wego założenia -  Kończ Waść, 
wstydu oszczędź. AJ

Kto zbiera laury za drogę Turek- Władysławów?

Piękna, gładka i wyremontowana droga Turek -  Władysławów funkcjo
nuje już od kilku tygodni. Choć w większości radni gminy Władysławów 
są zgodni, że była to inwestycja strategiczna, w jej skromnym otwarciu 
nie uczestniczył włodarz gminy, Krzysztof Zając, a tylko, jak twierdzi 
Henryk Trocha - trzeci garnitur urzędników. Temat wypłynął podczas mi
nionej sesji, kiedy to radni gminni kwiatami i listem dziękowali za nowy 
asfalt staroście i kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych, a radni po
wiatowi obrzucali się oskarżeniami.

-Kiedy ponad rok temu spotkaliśmy się 
na tej sali, rozważaliśmy jakie inwestycje 
drogowe powinny być realizowane w 2013 
roku na terenie powiatu tureckiego. Je
chałem wtedy do was po jednej z gorszych 
dróg, jej stan był naprawdę zły i zdawałem 
sobie z tego sprawę. Powiedziałem wte
dy, że droga Turek -  Władysławów będzie 
priorytetem, nie dlatego że mamy czterech 
radnych z gminy Władysławów, a piąty 
mieszka w Russocicach i jest wicestarostą, 
ale dlatego, że jest to droga, po której jeź
dzi największa ilość samochodów w całym 
powiecie -  mówił zaproszony na minioną 
sesję rady gminy Władysławów starosta 
Zbigniew Bartosik. Przypomniał nieła
twe rozmowy i decyzje, kiedy trzeba było 
wybrać, która z inwestycji na 350 kilome
trach dróg powiatowych była najważniej
sza. Słowa wdzięczności skierował też do 
kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, 
Andrzeja Paruszewskiego, z którym to 
wspólnie przyjechał do władysławowskie- 
go urzędu. Obaj otrzymali od rady bukiety 
kwiatów i listy z podziękowaniem. Wyda
wało się, że nowa, równa w końcu droga 
cieszy wszystkich. A jednak... Zdaniem 
wójta, wyrwanego do odpowiedzi przez 
Henryka Trochę, który zarzucił mu bojkot 
uroczystego przecięcia wstęgi, nie było za 
co dziękować. Krzysztof Zając nie zna
lazł powodu, by pojawić się na otwarciu.

-Trzeba sobie zasłużyć, by wójt jechał na 
odbiór takiej drogi. A dziś, tak patrzę jak  
wy dziękujecie, że ta droga jest zrobiona, 
ale nikt nie podziękował moim pracowni
kom ani wam, że dołożyliście sto tysięcy 
złotych. Obowiązkiem powiatu było zro
bienie tej drogi -  perorował wójt. Choć 
rada szybko mu odpowiedziała, że wcale 
nie oczekuje podziękowań. -Dołożyliśmy 
tyle, ile można było. Myślę że to strategicz
na inwestycja i powinno się tu stanąć po
nad podziałami -  uważa przewodniczący 
Marek Szczeciński.

Podczas spotkania rady światło dzienne 
ujrzał też konflikt pomiędzy radnymi po
wiatowymi -  Zdzisławem Wojtkowiakiem 
i Henrykiem Trochą, a poszło o... po
dziękowania w prasie, jakie zamieścił ten 
pierwszy. Trocha poczuł się urażony, że 
Wojtkowiak przyznaje sobie większe za
sługi za wykonaną inwestycję. -Ja od sie
bie podziękowałem wszystkim, wymieniłem 
nawet z nazwiska, tych którzy przyczynili 
się do wykonania tej drogi. Również wam 
radni, jak tu siedzicie, dziękuję bo każdy 
miał jakiś wkład. Panu, panie wójcie też. 
Nie jest najważniejsze jaki kto miał wpływ, 
tylko to, że droga jest -  wyjaśniał Zdzisław 
Wojtkowiak. Bardzo trafną, starą maksymę 
„że sukces ma wielu ojców” przywołał w 
tym miejscu Andrzej Burszewski i trafił w 
sedno. B oxa

Dni Otwarte!

W ejdź do nas po
Kredyt Mieszkaniowy

od 18 do 22 listopada 2013 r.

niskie raty • szybka decyzja » pomoc doradcy

K on in
ul. Kosmonautów 14 
ul. Przyjaźni 4 
Turek
ul. Kaliska 2 Bank Pekao

Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z s iedz ibą w  W arszawie, ul. G rzybowska 5 3 /5 7 , w p isa ny  pod num e rem  KRS: 0 0 0 0 0 1 4 8 4 3  do 
Rejestru Przedsiębiorców prow adzonego przez Sąd R ejonowy d la m .st. Warszawy, XII W ydz ia ł Gospodarczy Kra jow ego Rejestru 
Sądowego; NIP: 5 2 6 -0 0 -0 6 -8 4 1 ; wysokość kap ita łu  zakładow ego i kap ita łu  w p łaconego: 26 2  4 7 0  0 3 4  zł, w g  s tanu na 28 grud n ia  20 1 2  r. 
Rzeczywista roczna stopa opro centow an ia  d la  m ieszkan iow ego kredy tu  h ipo tecznego na dzień 23 październ ika 201 3  r. w yno s i 5 ,06% . 
RRSO w y liczone  zosta ło przy za łożeniach: ca łko w ita  kw o ta  kredy tu  - 171 0 0 0  zł; kredy t zac iągn ię ty  na okres 26  la t, w n ies iony  w kład  
w ła sn y  - 9% , opro centow an ie  kredy tu  - 4 ,42 %  w yliczone jako  sum a a k tu a lne j s topy bazowej kredy tu  m ieszkan iow ego obow iązujące j 
w  Banku (2 ,69% ) i m arży Banku w  wysokości 1,73% , rów na ra ta  kap ita łow o-od se tkow a  w  wysokości 9 2 4  zł, ca łko w ity  koszt kredytu 
-1 2 6  2 6 7  z ł przy uw zg lędn ien iu  kosztów : ubezpieczen ie b raku jącego w k ład u  w łasnego w  w ys. 11%  - 8 9 0  zł, ubezpieczen ie przejściow e 
na okres 6  m -cy  - 5 93  zł, ubezpieczenie n ie ruchom ośc i od ogn ia  i innych  zdarzeń losow ych za 12 m -cy  w g  o fe rty  dostępne j w  Banku 
- 1 7 1  zł, o p ła ta  m ies ięczna za o tw a rc ie  i prow adzen ie  rachunku Eurokonto M ob ilne  - 0  zł, o p ła ta  m iesięczna za kartę  debe tow ą D eb it 
M ob ile  w yda ną  do  rachunku - 3 ,99 zł, o p ła ta  za kon tro lę  n ie ruchom ośc i - 137  zł, w p is  h ipo tek i z p oda tk iem  - 2 19  zł. p row iz ja 
od udz ie len ia  kredy tu  1,49%  p ła tn a  gotów ką. Bank p ode jm u je  decyzję o udz ie len iu  kredy tu  po dokonan iu  ana lizy  kredy tow e j i oceny 
zdo lnośc i kredy tow e j. In fo rm acje  zaw arte  w  n in ie jszym  m a te ria le  nie stan ow ią  o fe rty  w  rozum ien iu  Kodeksu Cywilnego.
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Turek tkactwem stoi

Tegoroczny, dziesiąty już Ogólnopolski Konkurs Niepro
fesjonalnej Twórczości Tkackiej „Turek 2013” zostanie 
rozstrzygnięty 6 grudnia. Do tego czasu w salach muzeum 
można oglądać trzysta barwnych prac 175 autorów.

Konkurs twórczości tkackiej 
ma swoją tradycję, bo odbywa się 
w Turku już po raz 10. Co roku 
z tej okazji do turkowskiego mu
zeum przyjeżdżają tkaniny z całej 
Polski, to głównie gobeliny z weł
ny wykonane ręcznie na ramach 
tkackich. Ich tematyka jest bar
dzo różna, większość stanowią 
pejzaże, są też kopie dzieł malar
skich, portrety, martwa natura, a 
w pracach dziecięcych dominują 
zwierzęta.

Tkaniny będą oceniane przez 
profesjonalne jury w dwóch ka

tegoriach: twórców dorosłych 
oraz dzieci. Za najlepsze prace 
przyznane zostaną nagrody i me
dale. Ale i publiczność ma coś do 
powiedzenia. Każdy zwiedzający 
wystawę może wziąć udział w 
plebiscycie, głosując na najcie
kawszą tkaninę. Autor pracy, któ
ra zdobędzie najwięcej głosów, 
otrzyma Nagrodę Publiczności.

Głosować można od 16 listo
pada do 5 grudnia. W imieniu 
organizatorów serdecznie zapra
szamy!

boxa Do 5 grudnia można głosować w plebiscycie publiczności na najładniejszą tkaninę.
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KREDYT GOTÓWKOWY

Od 1000 do 150000 zt na dowolny cel.
Sprawdź, czy możesz skorzystać z promocji.

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH w Turku: 
ul. Plac Wojska Polskiego 4, tel. 63 289 16 87,693 991998, 691 250 530

(koszt połączenia wg taryfy operatoral

www.bph.pl Bank BPH Po prostu fair

| Promocja .Gotówka bez prowizji" dotyczy um ów zawartych 
i w Oddziałach i Placówkach Partnerskich Banku BPH na 
| podstaw ę wniosków ztozonych do 31.12.2013 r. Klien t, który 
; w doru wnioskowania tub w  ciągu 90 dm przed tym  dniem 

m ia ł w  Banku kredyt tub pożyczkę gotówkową, skorzysta 
j z Prom ocji, jeże li zawrze um ową kredytu gotówkowego 
j przeznaczonego na spłatę innych kredytów (łub pożyczek) 
i w wysokości co najm niej 40 000 zt netto (tj kwoty bez prowizji 
| i bez ewentualnego kosztu ubezpieczenia) Promocja me

dotyczy Wnioskodawców, którzy zawarli z Bankiem umową 
kredytu w  Promocji .Kredyt Gotówkowy Zero Prowizji’  lub 
w  Promocji .Kredyt gotówkowy be2 prowizji".
W yliczenia reprezentatywne d la Prom ocji .G otów ka bez 
prow i2j “  na dzień 25.09 2013 r  : stopa oprocentowan ia 
15,34%, całkowita kwota kredytu 15084.27 zt. rzeczywista 
roczna stopa oprocentowania 16,72%. czas obowiązywania 
umowy 68 rmes.. całkow ita kwota do zapłaty 22787.48 zł. 
m iesięczna rata 335,11 zt. W całkow itym  koszcie kredytu

uwzg lędniono odse tk i 7703,21 z ł. R egu lam in P rom ocji, 
T a ry fa  O p ła t i P ro w iz ji d o s tę p n e  są w  O d d z ia ła c h  
i Placówkach Partnerskich Banku oraz na www.bph.pt. Bank 
uzależnia przyznanie kredytu i jego wysokość od zdolności 
k re dy tow e j K redytob io rcy . Bank BPH S pó łka  Akcy jna 
z siedzibą przy at. Pokoju 1. 31-548 Kraków, a od dnia. 
w  k tórym  nastąpi prawomocny w pis w  Krajowym Rejestrze 
Sądowym dotyczący zmiany, z siedzibą przy u l. p łk. Jana 
Pałubickiego 2.80-175 Gdańsk.

1418k

O kobietach w edukacji, na wsi czy mediach traktował Kongres w Poznaniu, w którym 
wśród wielu pań znalazły się też członkinie Forum Kobiet w Tuliszkowie. To nie pierwsza 
tego typu zgromadzenie, w jakim uczestniczyły tuliszkowskie Foremki.

Akcja turkowskiego Sanepidu...
Już w tę środę, 20 listopada turkowianie zdeterminowa

ni do rzucenia palenia będą mogli wykonać szereg badań i 
zdobyć informacje jak rozprawić się ze zgubnym nałogiem. 
Chętnych zapraszamy do turkowskiego szpitala.

#5

Państwowy Powiatowy In
spektor Sanitarny w Turku za
prasza wszystkich mieszkańców 
miasta do wspólnej akcji. Przy
gotowano ją w ramach projek
tu „Profilaktyczny program w 
zakresie przeciwdziałania uza
leżnieniu od alkoholu, tytoniu i 
innych środków psychoaktyw
nych” współfinansowanego w 
ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy oraz przy 
okazji obchodów Światowego 
Dnia Rzucania Palenia.

We środę, 20 listopada w go
dzinach od 9.00 do 12.00 w punk
cie informacyjno-edukacyjnym 
turkowskiego szpitala przy ul. 
Poduchownej 1 (na parterze w 
holu przy rejestracji do poradni 
specjalistycznych) będzie można

poddać się badaniom pomiaru 
zawartości tlenku węgla w wy
dychanym powietrzu przy uży
ciu smokerlyzera oraz ciśnienia 
krwi. Zainteresowanym osobom 
specjaliści przekażą treści edu
kacyjne w zakresie profilaktyki 
palenia tytoniu, spożywania alko
holu i przyjmowania innych sub
stancji psychoaktywnych, będzie 
można też dowiedzieć się więcej
0 instytucjach, które udzielają 
porad w zakresie profilaktyki 
uzależnień oraz o Telefonicznej 
Poradni Pomocy dla Palących. 
Tego dnia dla turkowian przygo
towano quiz, by mogli wykazać 
się wiedzą w zakresie profilak
tyki używania tytoniu, alkoholu
1 innych substancji odpowiadając 
na wylosowane pytania. boxa

Tuliszkowskie Stowarzyszenie 
Forum Kobiet powstało jedena
ście lat temu. Celem organizacji, 
która skupia w swoich szere
gach aktywne społecznie tulisz- 
kowianki, jest niesienie pomocy 
najbardziej potrzebującym miesz
kańcom gminy. Ich sercom szcze
gólnie bliskie są dzieci znajdujące 
się w trudnej sytuacji materialnej.

To właśnie dla nich Foremki or
ganizują wyjazdy i bale charyta
tywne, z których pieniądze prze
znaczają na świąteczne paczld.

Mimo wielu zajęć, zawsze znaj
dą czas na to, by poszerzyć swoją 
wiedzę, dlatego kilka razy do roku 
uczestniczą w różnego rodzaju 
kursach i szkoleniach. We czwar
tek, 14 listopada, wzięły udział w

II Wielkopolskim Kongresie Ko
biet w Poznaniu. Spotkanie, które 
odbyło się w Auli Wyższej Szkoły 
Nauk Humanistycznych i Dzien
nikarstwa, prowadziła Dorota Wa- 
rakomska, znana dziennikarka 
telewizyjna. Kongres podzielony 
był na trzy części: „Równość i róż
norodność w edukacji”, „Kobiety 
wielkopolskiej wsi” i „Kobiety 

w mediach”. Poprowadzili je: 
Wanda Nowicka, Agnieszka 
Kozłowska-Rajewicz, Magda
lena Środa, Zofia Szalczyk, 
Bożena Szydłowska, Beata Ła
ciak, Izabela Kowalczyk, Piotr 
Pcewicz i Maciej Duda.

W tym roku Foremki uczest
niczyły już w I Kongresie Ko
biet w Koninie i V Kongresie 
Kobiet w Warszawie. -Poru-

Panie ze Stowarzyszenia Forum Kobiet w Tuliszkowie podczas II 
Wielkopolskiego Kongresu Kobiet w Poznaniu.

szane tam tematy uświadomiły 
nam, jak mało kobiet czynnie 
uczestniczy w życiu publicznym, 
zwłaszcza w społecznościach lo
kalnych -  mówi Jolanta Cicha, 
prezes stowarzyszenia. i ł
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Mariusz Seńko zaproponował kierunek

Wprawdzie dopiero przyszły bieg zdarzeń dowiedzie, czy 4 listopada 2013r. będzie można uznać za symboliczny początek nowej ery powęglowej dla Turku 
i okolic. Jednak już dzisiaj można powiedzieć, że w tym dniu przynajmniej podjęto próbę wybicia się na nową wizję przyszłości naszego regionu. Wizję opartą 
na nowoczesnym przemyśle włókienniczym, a więc branży, z którą Turek związany był przez niemal siedem pokoleń. Należy jednak pamiętać, że odpowiedź 
na pytanie -  Czy owa wizja nabierze realnych kształtów i przyniesie miastu korzyści, zależy nie tylko od samych sygnatariuszy dokumentu podpisanego w 
pierwszy poniedziałek listopada 2013r.

Sygnatariusze wydarzenia z 4 listopada, które oby stało się kiedyś symboliczną datą początkującą dla Turku epokę powęglową. Od lewej: Ma
riusz Seńko -  dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Turku, prof. dr hab. inż Marzena Tykarska z warszawskiego WAT, prof. dr hab. inż. Józef 
Masajtis, dyrektor Instytutu Architektury Tekstyliów Politechniki Łódzkiej oraz Krzysztof Piaścik i Krzysztof Piekarski - wiceprezesi Zarządu 
Miranda sp. z o.o.

Co się stało 4 listopada 
tego roku

Na wstępie wypada podkreślić, 
że Mariusz Seńko, dyrektor Ze
społu Szkół Technicznych poczy
nił wiele skutecznych zabiegów 
dla nadania oprawy samemu wy
darzeniu. Zwłaszcza jeśli chodzi o 
garnitur gości przybyłych na uro
czystość podpisania czterostron
nego „Porozumienia o współpracy 
pomiędzy ZST, „Mirandą” Sp. z 
o.o., Wydziałem Technologii Ma
teriałowych i Wzornictwa Teks
tyliów Politechniki Łódzkiej oraz 
Wydziałem Nowych Technologii 
i Chemii WAT w Warszawie”. 
Oprócz wspomnianego już dyrek
tora Seńko sygnatariuszami tego 
dokumentu byli: Marcin Kubica, 
prezes Zarządu Grupy Kapitałowej 
Lubawa, w skład której wchodzi 
„Miranda”; prof. dr hab. inż. Józef 
Masajtis, dyrektor Instytutu Ar
chitektury Tekstyliów PŁ, prof. dr 
hab. inż Marzena Tykarska z war
szawskiego WAT. Na mocy tego 
porozumienia w ZST ma zostać 
powołana klasa w zawodzie tech
nik włókiennik z rozszerzeniem 
zajęć w zakresie tekstroniki (to 
połączenie słów -  tekstylia i elek
tronika, analogicznie jak w przy
padku pojęcia „mechatronika”). A 
także klasa w zawodzie operator 
maszyn włókienniczych. 

Zobowiązania 
sygnatariuszy

W tym celu przewiduje się od
delegowanie przez Mirandę pra
cowników do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych zarówno teore
tycznych, jak i nauki zawodu. To 
nader istotne zapisy zważywszy, 
że minęły niemal dwie dekady od
kąd w Turku zaprzestano kształce
nia w zawodach włókienniczych, 
co naturalnych choćby przyczyn 
musi skutkować luką pokolenio
wą nie tylko wśród absolwentów, 
ale deficytem branżowo kompe
tentnych nauczycieli. Nie bez zna
czenia jest również zapis o stypen
diach dla uczniów wspomnianych 
klas. A już ewenementem na skalę 
bodaj krajową mają być stypendia 
dla uczniów klasy zawodowej o 
specjalności operator maszyn włó
kienniczych, do czego w Porozu
mieniu zobowiązała się „Miranda”. 
W myśl zasady, że od czasów sta
rożytnych Fenicjan nader skutecz
ną motywacją do nauki w danym 
specjalności zawsze okazywały się 
pieniądze. Innym zobowiązaniem 
jest stworzenie na terenie zakładu 
ośrodka egzaminacyjnego, gdzie 
zgodnie z wytycznymi Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej będzie 
weryfikowana wiedza absolwen
tów klas kształcących w zawodach: 
operator maszyn włókienniczych 
oraz technik włókiennik. Z kolei 
obie partnerskie uczelnie obejmą 
patronatem naukowym klasy w

zawodzie technik włókiennik ofe
rując przy tym prowadzenie zajęć 
przez pracowników akademickich 
oraz udostępnią swoją bazę dy
daktyczną. Uczelnie oferują także 
konsultacje i wsparcie w opraco
waniu w opracowaniu programów 
kształcenia.

Ministerstwo zwróciło 
uwagę Turek

Warto zauważyć, że omawiane 
Porozumienie, to pierwszy, niektó
rzy powiedzą, że nieśmiały, krok 
na o drodze mozolnej odbudowy 
roli i prestiżu szkolnictwa zawo
dowego. Dodajmy po latach spy
chania na edukacyjny i społeczny 
margines tej formuły kształcenia, 
czego dzisiaj nasza gospodarka 
zbiera zatrute owoce. Na fakt 
ten z całą mocą zwrócił uwagę 
bodaj najbardziej prominentny, 
a i równie kompetentny świadek 
przywoływanego wydarzenia, a 
mianowicie Tadeusz Sławecki, 
wiceminister w resorcie Edukacji 
Narodowej, gdzie odpowiada właś
nie za szkolnictwo zawodowe. Nie 
zabrakło też dowodów na to, że 
turkowskie Porozumienie zosta
ło dostrzeżone i docenione dalej 
niż tylko lokalne opłotki. Choćby 
poprzez odnotowanie tego faktu 
na oficjalnej stronie internetowej 
MEN oraz w postaci zaproszenia 
sygnatariuszy do zabrania głosu 
na poznańskiej konferencji po
święconej m. in. relacjom między 
gospodarką a oświatą.

Krótka opowieść
o dwóch potentatach

Tyle jeśli idzie o szerszy wy
dźwięk wydarzenia. Ma ono po
tencjalnie znacznie większe zna
czenie w wymiarze lokalnym, tj. 
Turku i okolic. I niekoniecznie 
trzeba mieć na względzie tylko 
okolice najbliższe. Najpierw kilka, 
może i dość banalnych przypo
mnień. Otóż w naszym mieście 
prosperują dwie znaczące firmy 
z branży kojarzonej z tekstylia
mi. Oprócz przywoływanej już

wielokrotnie „Mirandy” mamy tu 
na myśli jeszcze większą firmę w 
postaci „Profim”. Fakt producent 
mebli biurowych, ale przecież 
technologicznie i branżowo po

wiązanej z szeroko rozumianym 
przemysłem określanym swego 
czasu mianem lekkiego (choćby 
przez stosowane tam tkaniny czy 
szwalnictwo).

Ponadto firma z załogą liczącą 
ok. 1400 pracowników, to praw
dziwy potentat nie tylko na lokal
nym na rynku pracy. Gdy dodamy 
do tego fakt, że tegoroczne przy-

Na cmentarzu ewangelickim w Porożu Starym stanie tablica 
(20 .11 .2013r., środa)

Świadectwem osadników przybywających od XVIII wieku z krajów niemieckich na Ziemię 
Turkowską są wiejskie cmentarze wyznaniowe, rozsiane po gminach naszego powiatu. Naj
częściej popadły one w ruinę, a w przypadku nekropolii ewangelickich nierzadko pisać tylko 
o miejscu, gdzie niegdyś znajdował się cmentarz.

Od kilku lat podejmowane są środowego przedsięwzięcia należy 
wysiłki w celu zwrócenia uwagi wymienić: Nadleśnictwa Turek,
opinii publicznej na ten stan rze 
czy. Problem katastrofalnej sytu
acji cmentarzy ewan
gelicko-augsburskich 
obszernie niedawno 
obszernie przedstawił 
Makary Górzyński w 
tekście opublikowanym 
na łamach Echa Turku.

Próbą przywraca
nia pamięci o wspólnej 
przeszłości społeczno
ści naszego powiatu jest 
inicjatywa ustawienia 
tablicy na cmentarzy 
ewangelickim położo
nym w porożu Starym, 
gmina Malanów. Jej od
słonięcie zaplanowano 
na środę, 20 listopada. 
Wydarzenie to stanowi 
pokłosie przedsięwzię
cia pod nazwą „Spotka
nia z przeszłością -  za
pomniane cmentarze 
ewangelickie”, które 
miało miejsce 29 mar
ca 2011r. turkowskim 
Urzędzie Miejskim.

W gronie inicjatorów

na którego terenie leży cmentarz, 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej

Cm entarz ewangelicki w Porożu.

w Kaliszu, Andrzeja Smolicha i 
w końcu, ale wcale nie na końcu 
-  Towarzystwo Przyjaciół Bru
dzewa z wiodącą rolą prezesa Ry

szarda Kaszyńskiego.
Słowo w ramach 

przybliżenia nieco sa
mego miejsca ustawie
nia tablicy. Cmentarz 
ewangelicki w Porożu 
Starym znajduje się po 
północnej stronie dro
gi z Poroża do Cele
styn i ok. 500 metrów 
od skrzyżowania z 
traktem do Przespole- 
wa Kościelnego. Jego 
powstanie datowane 
jest na rok 1772, a 
pierwsze pochówki 
miały tam miejsce w 
1792r. Dodajmy też, że 
jest to największa i naj
lepiej zachowana ne
kropolia ewangelicka 
w gminie Malanów. 
Po roku 1945 uległa 
częściowej dewasta
cji i zapuszczeniu, ale 
obecnie znajduje się 
pod opieką malanow- 
skich harcerzy. aj
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chody spółki oczekiwane są na 
poziomie ponad 300 min złotych, 
to wyłania się nam podmiot więcej 
niż znaczący dla turkowskiej go
spodarki. Zatem łącznie obie fir
my zatrudniają prawie dwa tysiące 
ludzi, a ich połączone przychody 
w tym roku mogą zbliżyć się nie
mal do poziomu 450 min zł. To w 
skali dwudziesto-, no powiedzmy, 
dodatkowo siedmiotysięcznego 
miasta. Zważmy przy tym, że za
równo „Miranda” jak i „Profim” to 
firmy o kapitale rodzimym, a za
tem są to podmioty, które swoich 
centrów badawczo-rozwojowych i 
dyspozycyjnych nie mają gdzieś 
poza granicami kraju. Wreszcie 
należy odnotować tak oczywisty, 
choć dzisiaj jeszcze wypychany ze 
społecznej świadomości fakt, że 
grubo ponad półtora stulecia go
spodarka Turku ufundowana była 
na wytwórczości tkacko-włókien- 
niczej. Ta licząca siedem pokoleń 
tradycja w pełni zasługuje, aby lec 
u podstaw odrodzenia w Turku 
branży włókienniczej. Tyle że już 
w nowoczesnym i naukochłon- 
nym wydaniu. Co tym bardziej 
godne poważnego rozważenia w 
kontekście rychłego i przesądzo
nego kresu miejscowego przemy
słu paliwowo-energetycznego.

Oczywiście, ktoś słusznie może 
skrzywić się na poziom płac w tych 
przedsiębiorstwach. Tyle że do tej 
pory nasz, lokalny rynek pracy 
był rynkiem pracodawcy. Ale z 
wielu powodów to ulega zmianie. 
I dzisiaj, mimo że formalnie w po
wiecie w rejestrach bezrobotnych 
figuruje ok. 3800 osób, to faktycz
nie zasoby siły roboczej są u nas 
mocno ograniczone. Co więcej, 
zjawisko niedoboru kadr pracow
niczych będzie się pogłębiać. A to 
zaś, prędzej czy później, wręcz wy
musi wyższe stawki placowe.

Może jednak warto 
spojrzeć na Łódź 

Kolejna sprawa to nowe oblicze 
technologiczne branży włókienni
czej. Zjawisko to już dostrzegli w 
Lodzi, czyli w mateczniku krajo
wego przemysłu włókienniczego. 
W przygotowanej tam Regional
nej Strategii Innowacyjnej wśród 
wymienionych sześciu branż o 
największym w województwie 
łódzkim potencjale innowacyj
ności, na pierwszym miejscu 
widnieje „Nowoczesny przemysł 
włókienniczy”. Za tymi ustalenia
mi już poszły pierwsze pieniądze. 
Na początek 35 min zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. Opcja ta op
arta na konkretnej wizji sprawia,

Wagę wydarzenia z 4 listopada dostrzegł Tadeusz Slawecki, wice
minister w resorcie Edukacji Narodowej. Jak mówił, porozumienie z 4 
listopada jest aktem przywracającym rolę i znaczenie szkolnictwa za
wodowego, które w latach 90-tych zostało zepchnięte na margines życia 
społecznego i gospodarczego.

że branża, która jeszcze niedawno 
była traktowana przez wielu jako 
kłopotliwe dziedzictwo przeszło
ści, dzięki determinacji osób z 
nią związanych może stać się w 
przyszłości jednym z kluczowych 
elementów wojewódzkiej gospo
darki. Już dzisiaj w województwie 
łódzkim przemysł włókienniczy 
zatrudnia 31 tysięcy osób, a jego 
roczna wartość produkcji sprze
danej stanowi niemal 7 proc. 
ogólnej produkcji przemysłowej 
tego województwa. Ponadto, we
dług Komisji Europejskiej, Łódź 
obok Lyonu i Mediolanu należy

do trzech najważniejszych w Eu
ropie ośrodków innowacyjnego 
włókiennictwa.

Czas na odpowiedzialność 
lokalnych elit

Po co to w ogóle piszemy? Ano 
może już czas najwyższy, aby miej
scowe elity wyciągnęły stosowne 
wnioski pomyślały o reorientacji 
z Poznania na kierunek łódzki. Z 
tym związana jest także potrzeba 
przemyślenia kierunków lokalnej 
„polityki zagranicznej”. Bo może 
więcej byśmy w Turku zyskali 
na kontaktach z miastami sateli
ckimi wspomnianych Lyonu czy

11
Mediolanu, miast niepoważnie 
egzotycznych eskapad do Rumu
nii czy innego Turklera. Czas też 
chyba najwyższy zrezygnować z 
niemądrych mrzonek o Turku jako 
ośrodku turystycznym. Finansowe 
i kadrowe zasoby skromniutkie, a 
my zużywamy je na choćby bezpro
duktywny udział w imprezach typu 
targi turystyczne. Nic zatem dziw
nego, że na ubiegłotygodniowe 
targi branżowe w Łodzi z Turku już 
nie starczyło pieniędzy, ani ochoty.

Warto też, aby w kontekście 
powyższych rozważań politycy w 
powiecie poważnie przemyśleli 
podział między miejscowe szkoły 
średnie przyszłorocznej subwen
cji oświatowej. Wiele przesłanek 
wskazuje, że jeszcze w tym roku 
uda się ulokować inwestycję „Mi
randy” w turkowskiej podstrefie 
inwestycyjnej. W każdym bądź ra
zie skuteczny lobbing w tej materii 
będzie godzien otwartej pochwały. 
W tym kontekście apelować nale
ży o poważne przemyślenie dal
szego funkcjonowania Inkubatora. 
Przestając się na początek cieszyć 
z tego, że obiekt skolonizowały 
często dość osobliwe firemki.

I na koniec ostatnia uwaga. 
Może nawet nie powiedzie się nam 
próba postawienia na przemysł 
włókienniczy. Przyczyny tego 
mogą być przecież rozmaite. Ale 
chociaż podejmując próbę sym
bolicznie zapoczątkowaną 4 listo
pada br. będziemy mogli spojrzeć 
sobie w oczy mówiąc, że ze swojej 
strony zrobiliśmy co się dało, żeby 
nasz Turek jak najbardziej gładko 
wkroczył w erę powęglową.

Andrzej Jarek

r

Tuliszkowskie obchody 11 listopada

Spotkanie z historią i średniowiecznym rycerstwem zafundowano w tym roku 
mieszkańcom gminy Tuliszków z okazji Święta Niepodległości. O tym, że „w śred
niowieczu cała Europa słyszała o Tuliszkowie” zapewniał Dariusz Piwowarczyk, a 
jak wyglądało wtedy życie i pojedynki pokazali członkowie Pocztu Wierzbięty.

Choć zimno i ciemno tuliszkowianie, szczególnie ci najmłodsi, z radością przyglądali się walkom, przy
mierzali rycerskie odzienie i brali się za miecze i tarcze.

członek Polskiego Towarzystwa 
Heraldycznego, absolwent hi
storii Uniwersytetu Warszaw
skiego, częsty gość-ekspert w 
programach telewizyjnych i ra
diowych oraz Jerzy Łojko, autor 
i recenzent licznych prac nauko
wych, którego dorobek naukowy 
obejmuje około 200 publikacji. 
Dzięki obu panom tuliszkowianie 
mieli szansę cofnąć się w czasie 
do XIV wieku. Na ten czas datuje 
się bowiem pierwsze wzmianki o 
mieście.

-Pierwszą znaną osobistością, 
piszącą się „z Tuliszkowa”, był 
Piotr, który występuje jako świadek 
dokumentu starosty generalnego 
Wielkopolski, Wierzbięty z Polowie, 
wystawionego w 1362 roku. Póź
niej pojawia się Wojciech z Tulisz
kowa, sprawujący urząd łowczego 
konińskiego, którego syn - Janusz, 
podkomorzy poznański, kasztelan

kaliski, rycerz, negocjator, dyplo
matę i specjalny poseł Władysława 
Jagiełły jest chyba najbardziej za 
służonym w owych czasach miesz
kańcem miasta -  tyle z historii, a 
kto był w listopadowy poniedzia
łek w MGOK-u mógł dowiedzieć 
się znacznie więcej.

Drugim punktem święta, dla 
młodszych mieszkańców znacz
nie bardziej atrakcyjnym, były 
rycerskie pojedynki. Przygoto
wał je Poczet Wierzbięty herbu 
Łodzią - grupa osób zafascyno
wana historią i kulturą materiał 
ną przełomu XTV i XV stulecia. 
Członkowie Pocztu Wierzbięty 
zajmują się wierną rekonstrukcją 
strojów, uzbrojenia, wyposażenia 
i obyczajowości mieszkańców 
średniowiecznej Wielkopolski -  
to wszystko zaprezentowali przy 
tuliszkowskim ośrodku kultury.

boxa

Tegoroczne obchody Znalazło się w nich dla każ- spotkanie z historią miasta,
święta przygotował Miejsko- dego coś dobrego. Najpierw Wykłady wygłosili history-
Gminny Ośrodek Kultury, zaproszono mieszkańców na cy: Dariusz Piwowarczyk,

Pasjonujący się dziejami regionu konińskiego, Jerzy Łojko, próbował w nowy 
sposób spojrzeć na przeszłość miasta. Głos w debacie zabrali też nauczyciele, ucz

niowie i inni goście.
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Radny Bonka kontra Tarnowski Młyn -1 4 .0 0 0 :0

Cenai defjc^tm zaufan ia
Może i radny Marian Bonka chciał dobrze. Ale wyszło jak zwykle, a nawet jeszcze gorzej. Bowiem społeczność Tarnowskiego Młyna prawdopodobnie 

bezpowrotnie utraciła 14 tys. zł z Funduszu Sołeckiego, która to kwota miała przypaść miejscowości w roku bieżącym. A i pod dużym znakiem zapytania 
stanęły pieniądze oczekiwane z tego tytułu w roku przyszłym. To skutki otwartego konfliktu między radnym Bońką a większością lokalnej społeczności. 
Wiele wskazuje, że głównym źródłem tęgą konfliktu jest rosnący deficyt zaufania.

Radny Marian Bonka jest inicjatorem i pre
zesem stowarzyszenia lokalnego „Tarnowski 
Młyn z Tradycją ku Przyszłości”. Znaczna część 
mieszkańców nie kryje obawy, że to właśnie sto
warzyszenie Bońki mogłoby stać się głównym 
beneficjentem uwłaszczenia świetlicy wiejskiej. 
Przeciwko tym podejrzeniom radny stanowczo 
protestował, zauważając m. in.: -Podłość ludzka 
zawitała do Tarnowskiego Młyna.

Pokręcona historia 
świetlicy wiejskiej, 

czyli -  czyja to własność?
Ideą funduszu soleckiego jest 

ożywienie aktywności lokalnych 
społeczności poprzez możli
wość wydatkowania pieniędzy 
na wybrane przez nią cele. Tak 
też początkowo działo się w Tar
nowskim Młynie, gmina Włady
sławów. Chlubą tej społeczności 
jest świetlica wiejska powstała 
przed trzydziestu laty z inicja
tywy i nakładami mieszkańców 
tej miejscowości. Niestety, jedną 
z właściwości tamtej epoki był 
dość luźny stosunek do spraw
0 charakterze prawno-własnoś- 
ciowym. Był pomysł, znaleźli się 
chętni i środki do jego realizacji
1 to wystarczało do zbudowania 
niejednego obiektu. A już prob
lemami własnościowymi niewie
le się przejmowano. Nie inaczej 
było w przypadku rzeczonej 
świetlicy w Tarnowskim Mły
nie. Tutaj również ktoś zgodził 
się oddać działkę pod budowę, 
zorganizowano pieniądze, reszta 
powstała w czynie społecznym, 
czyli mówiąc dzisiejszym języ
kiem, własnym sumptem lokalnej 
społeczności. Słowem, powstał 
zgrabny i potrzebny wsi obiekt, 
który miejscowa społeczność „od 
zawsze” uznawała za swoją włas
ność. Co więcej, przez ostatnie 
kilka lat, na delikatny problem 
natury własnościowej także i wła
dza gminna zdawała się przymy
kać oko. Stąd np. bez większych 
problemów władze gminy akcep
towały wolę tarnowskiej społecz
ności uznającej, że pieniądze z 
funduszu sołeckiego powinny 
być przeznaczane na remont 
tejże świetlicy wiejskiej. Dzięki 
tym środkom kupiono 
i założono kostkę, wy
remontowano podłogę, 
wymieniono więźbę 
dachową. Wreszcie, a 
konto funduszu sołe
ckiego na rok bieżący 
za 14 tys. złotych zaku
piono blachę na dach.

Prezes Bonka 
sięga po 

majestat prawa  
I pewnie dalej świet

lica wiejska w Tar
nowskim Młynie pięk
niałaby po kolejnych 
remontach za pieniądze 
z funduszu sołeckiego, 
napełniając dumą tam
tejszych mieszkańców, 
gdyby coś nie zaczęło 
zgrzytać między człon
kami sołeckiej wspól
noty. Do otwartego 
już konfliktu doszło 22 
września tego roku, w 
trakcie zwołanego w 
tym terminie zebrania 
wiejskiego. Podniesio
ny został publicznie

problem nieuregulowanych sto
sunków własności gruntu, na 
którym stoi obiekt. Co, zdaniem 
podnoszącego kwestię radnego 
Bonki, uniemożliwia ubieganie 
się o środki z funduszu sole
ckiego na remont świetlicy. Stąd 
padła wówczas propozycja, aby 
te pieniądz przeznaczyć na inne 
cele na terenie tej miejscowości. 
A konkretnie - utwardzenie drogi 
gruntowej i zamontowanie trzech 
lamp. Z tymi pomysłami zdecy
dowanie nie zgadzał się sołtys 
Grzegorz Golczyński, stojąc na 
stanowisku, że większość tamtej
szej społeczności już wcześniej

wyraziła wolę in
westowania środ
ków z funduszu 
soleckiego we 
wzmiankowaną  
już wielokrotnie 
świetlicę. A wi
dząc, że na owym 
zebraniu domi
nują przeciwni
cy takiego roz
wiązania, sołtys 
Golczyński wraz 
z swoimi stronni
kami je opuścił. 
Do dziś kwestią 
dyskusyjną jest 
liczba uczestni
ków, którzy po
zostali. Marian 
Bońka zapewnia, 
że w spotkaniu 
dalej uczestniczy
ło 15 osób, ale na 
liście obecności 
widnieje jednak 
mniej osób. Tak 
czy siak przyjęto 
wtedy uchwałę o 
ubieganiu się o 

środki z funduszu sołeckiego na 
drogę polną i lampy. Po czym z 
tak przygotowanym dokumen
tem udano się do Urzędu Gminy. 
Jednak wicewójt Piotr Szewczyń- 
ski uznał, że jest on nieprawo
mocny, ponieważ w myśl prawa 
winien zostać złożony przez soł
tysa.
Sołtys Golczyński odwołuje  

się do mieszkańców
Z kolei w tydzień później, tj. 29 

września, sołtys Golczyński zwo
łał kolejne zebranie wiejskie, na 
które przybyło 42 mieszkańców 
Tarnowskiego Młyna. Wtedy to 
przegłosowano złożenie wniosku,

aplikującego o środki z funduszu 
sołeckiego na remont świetlicy. 
Tyle że i ten wniosek nie został 
przyjęty w Urzędzie Gminy. Bo
wiem po upublicznieniu proble
mu przez radnego Bońkę, spra
wa nieuregulowanych stosunków 
własności świetlicy stała się zbyt 
głośna, aby jak poprzednio, dalej 
przymykać na nią oko. Stało się 
więc jasne, że przed tarnowską 
społecznością stanęło coraz bar
dziej realne widmo utraty fundu
szy także na rok przyszły.
Dlaczego kontrola dosięgła 

Tarnowskiego M łyna  
Z tym problemem spróbo

wano się zmierzyć na kolejnym 
zebraniu wiejskim zwołanym na 
wtorek, 12 listopada. Zaprosze
nie na nie przyjęły władze gminy 
z wójtem Krzysztofem Zającem 
na czele. Licznie zgromadzonym 
mieszkańcom nie pozostawił 
on żadnych złudzeń. -Jeżeli nie 
wyprostujecie tego tematu spad
kowego, to nie będzie żadnych 
możliwości pozyskania na świet
licę pieniędzy z funduszu sołeckie
go -  stanowczo zaznaczył wójt 
Zając. Równie złe wiadomości 
do przekazania miał w sprawie 
uregulowania rachunku za już 
kupioną blachę na dach. -Ja nie 
zapłacę tych faktur, bo świetlica 
nie jest uwłaszczona i miałbym 
od razu prokuratora -  zastrzegał 
Zając. W tym miejscu z ust sołty
sa Golczyńskiego wręcz musiało 
paść pytanie: -Dlaczego kiedyś 
pieniądze z funduszu mogły być 
przeznaczane na świetlicę, a teraz 
już nie mogą? Tak jak naturalne 
było to pytanie, to również odpo
wiedź na nie można było przewi
dzieć: -Jeżeli byłby spokój i zgoda, 
to nie byłoby kontroli -  rzucił wójt

Zając. Tym samym wskazując 
na otwarty konflikt jako główne 
źródło problemów wsi z fundu
szem sołeckim. W tym miejscu 
większości zgromadzonych mógł 
nasunąć się wniosek, który został 
jednoznacznie wyartykułowany. 
-Gdyby Bońka działał lojalnie i 
w interesie sołectwa problemu by 
nie było.

Bardziej prezes 
czy radny

Z takim oskarżeniem nie zgo
dził się sam zainteresowany. 
Przy okazji wypominając zebra
nym brak orientacji w przepi
sach prawa. Podkreślając też, że 
podejmował kroki uregulowa
nia stosunków własnościowych 
świetlicy. Ale w tym miejscu mia
ło okazać się, gdzie leży problem 
i gdzie jest przysłowiowy pies 
pogrzebany. Otóż radny Bońka 
jest inicjatorem i prezesem sto
warzyszenia lokalnego „Tarnow
ski Młyn z Tradycją ku Przyszło
ści”. Znaczna część mieszkańców 
tej miejscowości nie kryje obawy, 
że to właśnie wspomniane stowa
rzyszenie Bońki mogłoby stać 
się głównym beneficjentem dzia
łań uwłaszczeniowych na rze
czonej świetlicy. Przeciwko tym 
podejrzeniom radny stanowczo 
protestował, zauważając m. in.: 
-Podłość ludzka zawitała do Tar
nowskiego Młyna. Ale i tak nie był 
w stanie uniknąć postawionej mu 
alternatywy: -Czy jest pan bardziej 
prezesem stowarzyszenia, czy bar
dziej radnym wsi?

Nawet z flaszkq wódki 
tego nie rozbieriosz 

I nie pomogły tu sugestie 
wójta Zająca o wymiernych ko
rzyściach jakie zyskałaby lokal
na społeczność, gdyby świetlica 

działała jednak przy sto
warzyszeniu. -Wolimy 
już założyć własne, np. 
koło gospodyń wiejskich 
-  usłyszał w odpowiedzi. 
Wobec skali i temperatu
ry konfliktu wójtowi na 
koniec pozostała uwaga: 
-Bez flaszki wódki pew
nie nie uda się dojść do 
porozumienia. Ale w Tar
nowskim Młynie deficyt 
zaufania wobec radnego 
osiągnął bodaj taki po
ziom, że trudno będzie 
go zlikwidować nawet 
skrzynką alkoholu. Prę
dzej już tu skuteczna 
może być pomocna dłoń 
ze strony całej rady gmi
ny. Choć i tutaj trudno 
być zbytnim optymistą. 
Ale szkoda byłoby, żeby 
ze szczętem zmarnował 
się kapitał społeczny 
tarnowskiej wspólnoty. 
Tym bardziej, że akurat 
w tej gminie nie ma go w 
zbyt dużych ilościach.

Andrzej Jarek

Społeczność Tarnowskiego Młyna, która we wtorkowe popołudnie zebrała się miejscowej świetlicy prawdopodobnie bez
powrotnie utraciła 14 tys. zł z Funduszu Sołeckiego. Ta kwota miała wystarczyć na pokrycie zakupionej już blachy na dach 
świetlicy. Pod dużym znakiem zapytania stanęły pieniądze oczekiwane z funduszu w roku przyszłym. To skutki otwartego 
konfliktu między radnym Bońką a większością lokalnej społeczności.
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Burmistrz Józef Kaczmarek nie zamierza ubiegać się o reelekcję. Pozostawi jednak swo
jemu następcy ambitne zadania do realizacji. Podniesiono o sześć groszy ceny kubika 
wody z wodociągów i o dwadzieścia groszy odprowadzanych ścieków. Radni uchwalili nowe 
stawki podatków lokalnych. Dokonano zmiany inkasenta podatku od psów.

Sesja Rady Miejskiej w Unie
jowie, tradycyjnie rozpoczęła się 
od wypowiedzi burmistrza. 

Ambitne plany 
z innym burmistrzem?

Józef Kaczmarek poinformo
wał, że gmina otrzymała z Woje
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska 4,8 miliona złotych 
na mobilny system przeciwpo
wodziowy. Burmistrz mówił też o 
korzyściach, jakie może odnieść 
gmina Uniejów przy nowym roz
daniu środków unijnych. Jego 
apetyty są duże i opiewają na 
kwoty pomiędzy 200, a 300 milio
nów złotych. Wśród większych 
i mniejszych inwestycji, planuje 
rozbudowę term i zamku, a nawet 
rewitalizację całej gminy. Choć 
palny burmistrza są nader am
bitne, to nie wiadomo kto będzie 
je realizował i czy w ogóle będą 
realizowane. Józef Kaczmarek 
oświadczył, że nie zamierza ubie
gać się o reelekcję. W gminie po
jawiły się pogłoski, że zamierza 
ubiegać się o mandat posła do 
europarlamentu. Nam burmistrz 
powiedział, że chce być jak najda
lej od polityki. Nie chciał jednak 
zdradzić, co konkretnie zamie
rza robić. Podał tylko przykłady 
samorządowców, którzy znaleźli 
prace w zarządach spółek i przed
siębiorstwach.

Mniej śmieci 
niż zakładano

Burmistrz poruszył też temat 
realizacji ustawy śmieciowej w 
gminie Uniejów. Z dumą stwier
dził, że pesymistyczne wylicze
nia dziennikarskie nie sprawdzi
ły się. Zamiast wyliczonych np. 
przez naszą gazetę na podstawie 
przedłożonych przez Urząd Mia
sta danych ponad miliona złotych, 
gmina poniesie koszy w wysoko
ści 550 tys. zł. Tym samym, zda
niem burmistrza wpływy z podat
ków wystarczą. Wynika stąd, że 
mieszkańcy oddają mniej śmieci 
niż zakładano. Pomogła w tym 
pracownica Urzędu Miejskiego, 
która sprawdza wagę śmiecia
rek. Wszystko po to, aby nie pła
cić firmom za wożone powietrze. 
Burmistrz poinformował też, że 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „Termy Uniejów” 
kupiło nową śmieciarkę. Obiecał 
także zakup koszy na śmieci dla 
wszystkich mieszkańców gmi
ny. Nawiązując do wypowiedzi 
burmistrza, Krzysztof Bielawski 
-  przewodniczący komisji go

Soltys Zbigniew Sochacki od dwóch 
lat domaga się naprawy wodociągu.

spodarczej rady zaapelował, aby 
w ramach oszczędności, miesz
kańcy wywozili popiół na polne 
drogi, zamiast wyrzucać je do ko
szy. Niestety, radny chyba zaga
lopował się w swoim dążeniu do 
oszczędzania, ponieważ popiół

zostaje roznoszony przez 
wiatr, a zawarte w nim 
szkodliwe substancje uno
szą się w powietrzu i zanie
czyszczają powietrze, wody 
i gleby, będąc zagrożeniem 
dla wielu organizmów, rów
nież dla człowieka. Wziąw
szy pod uwagę, że znaczna 
część gminy jest w obsza
rze Natura 2000, a miasto 
Uniejów, to uzdrowisko, ta
kie działania byłyby dalece 
nieroztropne.

Głosujcie 
na burmistrza 

Tym razem radni do in
terpelacji się nie kwapili. 
Jedynie sołtys Zbigniew 
Sochacki z Felicjanowa 
opowiedział, jak od dwóch 
lat domaga się naprawy wo

dociągu w jego wsi. Dotychczas 
nikt nawet nie przyjechał, żeby 
sprawdzić co się dzieje. Tymcza
sem woda wylewa się, a odbiorcy 
za nią płacą. Odpowiadając bur
mistrz Kaczmarek powiedział, że 
problem tamtejszego wodociągu

jest bardziej złożony niż by się 
wydawało. Został on wykonany 
z niewłaściwych materiałów i na
leżałoby go wymienić. Niemniej 
obiecał interweniować w PGK 
„Termy”. Na przyszłość prosił, 
żeby nie czekać na PGK, tylko 
jego bezpośrednio informować 
o takich zdarzeniach. Podał przy 
tym numer swojego telefonu. 
Urszula Urbaniak -  prezes To
warzystwa Przyjaciół Uniejowa 
zachęcała uczestników sesji, aby 
głosowali na najlepszego bur
mistrza regionu w plebiscycie 
jednej z łódzkich gazet. Podała 
przy tym numer, na który nale
ży wysyłać płatne SMS-y. Sam 
burmistrz powiedział, że szkoda 
pieniędzy, bo laureaci zostali już 
ustaleni i on już może powiedzieć 
kto wygra.

Nowe podatki 
i inkasent

Rada Miejska uchwaliła stawki 
podatków na 2014 rok. Zgodnie z 
przyjętą przed laty zasadą, kształ
tują się one na poziomie 80 proc. 
proponowanych przez ministra 
finansów. Tym samym za jeden 
metr kwadratowy budynków 
mieszkalnych trzeba będzie uiś
cić do gminnej kasy 59 groszy. 
Za budynki przeznaczone pod

działalność gospodarczą właści
ciele zapłacą 18,42 zł za m,. Za 
garaże, komórki itp. Trzeba bę
dzie zapłacić 6,18 zł za riy. Mniej 
za użytkowaną powierzchnię, bo 
4,68 zł, zapłaci służba zdrowia. 
Podrożała także o sześć groszy 
woda z wodociągu. Teraz wyno
sić będzie 2,70 zł za kubik. Za 
jeden mł odprowadzanych ście
ków, mieszkańcy zapłacą o 20 
groszy więcej, czyli 3,70 zł. Cenę 
kwintala żyta niezbędną do nali
czenia podatku rolnego, ustalono 
na 50 zł.

Grabowskiego  
zmieni Sroka

Rada dokonał zamiany in
kasenta podatku od psów i 
śmieciowego w Uniejowie. Do
tychczasowego Marcina Gra
bowskiego -  przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Miasto Uniejów, 
zastąpił Jacek Sroka. Na wsiach 
podatki te zbierali będą sołtysi. 
Janusz Kosmalski -  przewodni
czący Rady Miejsldej powiedział 
nam, że decyzja ta została nieja
ko wymuszona, rezygnacją pana 
Grabowskiego z pobierania po
datku od psów. Tym samym zde
cydowano się pozbawić go wszel
kiej możliwości zarobkowania tą 
drogą. Pan Grabowski nie przejął 
się zbytnio tą decyzją. Powiedział 
nam, że jego następca przekona 
się, jaki to ciężki kawałek Chle
ba, a władze samorządowe jak 
dobrze on wywiązywał się z tego 
zadania. Jak się dowiedzieliśmy, 
pan Grabowski zamierza w przy
szłym roku ubiegać się o mandat 
gminnego radnego.

Andrzej R. Tyczyno

Wyróżnienia dla s p ls w e ą
l l l L

Burmistrz Józef Kaczmarek uhonorował troje mieszkańców, którzy przynoszą gminie chlubę i rozgłos w kraju i na świę
cie. Byli to: Martyna Kaźmierczak -  studentka Uniwersytetu Łódzkiego, która jedzie na wyprawę do Indii, Marcin Tybura 
-  wicemistrz świata w brazylijskim jiu jitsu i Krzysztof Rosiak, który uratował ludzkie życie.

Uniejowscy samorządowcy posta
nowili nagrodzić troje mieszkańców 
gminy, którzy przynoszą im chlubę w 
kraju i za granicą. Zaproszono ich na 
sesję Rady Miejskiej. O ile cel był god
ny, to jego wykonanie już nie. W małej 
salce obrad Urzędu Miejskiego, gdzie 
jak mówią „d..., d..., trze” wręczanie 
czegokolwiek jest delikatnie mówiąc 
utrudnione. Po drugie, nie przedsta
wiono tak naprawdę zasług, jakimi 
zaskarbili sobie wdzięczność współ
ziomków wyróżnieni. O ile Marcin 
Tybura to już znany sportowiec wice
mistrz świata w brazylijskim jiu jitsu i 
wojownik wagi ciężkiej MMA, to dwie 
pozostałe osoby już jakby mniej. Na 
temat Krzysztofa Rosiaka dowiedzieli
śmy się od uczestników sesji, że reani
mował do przyjazdu kartki pogotowia 
człowieka, który nagle zasłabł. Gdyby 
nie jego postawa, rodzina uratowane
go być może podczas tegorocznego

święta zmarłych paliłaby znicze na 
jego grobie. Burmistrz gratulując 
mu podkreślał jak ważną jest kwestia 
lokalizacji w Uniejowie karetki pogo
towia ratunkowego. By dowiedzieć 
się czegoś więcej na temat Martyny 
Kaźmierczak, musieliśmy poszukać 
w Internecie. Jest to studentka Wy
działu Studiów Międzynarodowych i 
Politologicznych Uniwersytetu Łódz
kiego, która znalazła się w gronie 
trzech studentek, które pojadą do 
Indii na wyprawę „Śladami skarbów 
Maharadżów”. Wyprawa rozpocznie 
się 17 grudnia tego roku, a zakończy 
10 stycznia 2014 roku.

Wyróżnieni otrzymali pisemne 
podziękowania i załączone do nich 
koperty. Nieoficjalnie dowiedzieli
śmy się, że było w nich po tysiącu 
złotych. Pan Rosiak dostał też pacz
kę z nieznaną zawartością, a wszyscy 
bukiety róż. (art) Burmistrz Kaczmarek wręcza nagrodę Martynie Kaźmierczak.
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Polityczne animozje po narodowym święcie

Konfliktem politycznym zakończyły się uroczystości Na
rodowego Święta Niepodległości w Uniejowie. Burmistrz Jó
zef Kaczmarek oznajmił, że zgodził się na złożenie kwiatów 
przed pomnikiem pamięci obrońców Uniejowa z 1939 roku 
przez delegacje partii politycznych działających na terenie 
gminy, ale nie parlamentarzystów i ich przedstawicieli. Ogło
sił koniec upolityczniania świąt narodowych i gminnych uro
czystości. Zaskoczony takim stanowiskiem burmistrza jest 
Jerzy Tybura -  prezes gminnej struktury Polskiego Stron
nictwa Ludowego, którego członkiem jest burmistrz. Jego 
zdaniem, nie można odmówić nikomu prawa do składania 
hołdu bohaterom narodowym, szczególnie w tak ważnym 
dniu. Tybura uważa, że to prosta droga do podziałów, jakich 
świadkami byliśmy w Warszawie.

Kogo burmistrz Kaczmarek 
nie zaprosił

Narodowe Święto Niepodle
głości w Uniejowie przeprowa
dzono według starego, utartego 
scenariusza. Uczestnicy zebrali 
się na ulicy obok Domu Har
cerza. Stamtąd z orkiestrą dętą 
ZHP-OSP Uniejów na czele, 
przemaszerowano przed pomnik 
obrońców Uniejowa we wrześniu 
1939 roku. Uroczystość poprowa
dził tym razem Piotr Kozłowski 
-  kwatermistrz uniejowskiego 
hufca ZHP. Apel poległych od
czytał Marian Pięgot -  skarbnik 
hufca. Następnie kwiaty pod po
mnikiem składały liczne delega

cje. Burmistrza zbulwersowała 
obecność senatora Przemysława 
Błaszczyka z Prawa i Sprawied
liwości, który złożył kwiaty z Jó
zefem Bujałą, działaczem PiS z 
gminy Uniejów i byłym radnym 
powiatowym. Polityk ten nie był 
zapraszany przez burmistrza. 
Poszła fama, że senatora zaprosił 
Marcin Grabowski -  przewodni
czący uniejowskiego samorzą
du mieszkańców. Tymczasem 
sam Grabowski składał kwiaty 
z delegacją Stowarzyszenia Soł
tysów. Była też asystentka posła 
Piotra Polaka. Burmistrza zbul
wersowało wykonywanie przez 
nią zdjęć podczas Mszy za ojczy

znę, która odprawiona została w 
kolegiacie po uroczystości przed 
pomnikiem. Burmistrz Józef 
Kaczmarek, złożył kwiaty w towa
rzystwie Ireny Nowackiej, radnej 
Sejmiku Województw Łódzkiego 
z ramienia Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej.

Jeden w gminie polityk 
(burmistrz Kaczmarek) 

wystarczy
Swoją frustrację burmistrz wy

artykułował podczas sesji Rady 
Miejskiej. Stwierdził, że lokalni 
politycy próbują rozgrywać swoje 
małe interesy podczas organizo
wanych przez władze samorządo
we uroczystości. -  Politykę upra

wiajcie we własnych gremiach
-  grzmiał Kaczmarek, -jak chce
cie robić upartyjnianie gminy, 
to na uroczystościach partyjnych
- dodał tak jakby sam politykiem 
nie był.

Jako że rok do wyborów samo
rządowych, burmistrz zapowie
dział, że na gminne uroczystości 
nie będą zapraszani politycy. No 
może poza Platformą Obywatel
ską, bo do miejscowego lidera 
tej partii Wacława Szymańskie
go, burmistrz nie ma zastrzeżeń. 
Józef Kaczmarek podziękował 
radnym, że nie upolityczniają 
gminnego samorządu. Dostało 
się za to radnym powiatowym.

Burmistrza najbardziej zbulwersowała obecność delegacji Prawa 
i Sprawiedliwości.

Burmistrz Kaczmarek złożył kwiaty wraz z radną Sejmiku Ireną Nowacką SLD.

Józef Kaczmarek nie miał zastrzeżeń do delegacji Platformy Oby
watelskiej.

Choć nie wymienił ich z nazwisk, 
to bez wątpienia chodziło o Je
rzego Tyburę (PSL) i Mariusza 
Kozińskiego (PO), ponieważ 
burmistrz powiedział: „Ktoś idzie 
z gminy Uniejów, a oddaje głosy 
wrogom”.

To prosta droga 
do większego podziału  

Zaskoczenia stanowiskiem 
burmistrza nie ukrywa Jerzy Ty
bura -  prezes gminnej struktury 
Polskiego Stronnictwa Ludo
wego. Powiedział nam, że Józef 
Kaczmarek jest członkiem lu
dowej partii i wydawało mu się, 
że dotychczas działali może nie 
wspólnie, ale w interesie gminy 
Uniejów. Prezes Tybura uważa, 
że nie można odmówić nikomu 
prawa do składania hołdu boha
terom narodowym, szczególnie 
w tak ważnym dniu, jak 11 listo
pada. Jego zdaniem, może to do
prowadzić do podziałów, jakich 
świadkami byliśmy w Warszawie. 
On jest za wspólnym świętowa

niem na wzór organizowanego 
przez prezydenta Komorowskie
go marszu „Razem dla Niepodle
głej”. W gminie jego zdaniem, to

burmistrz powinien starać się to
nować i wygaszać emocje, a nie 
podsycać je.

Andrzej R. Tyczyno

Kwiaty złożyli przedstawiciele Stowarzyszenia Sołtysów.
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Rekonstrukcja walk z okazji święta Niepodległości

i
Nietypowo, bez patosu, ale z szacunkiem dla historii, mieszkańcy gminy Brudzew uczcili 95. rocznicę odzyskania Niepodległości. Dzięki zaproszonej z 

tej okazji Ostrowskiej Grupie Rekonstrukcji Historycznych mieli okazję zobaczyć inscenizację walk powstańczych. W sacalskim lesie licznie zgromadzeni 
brudzewianie słuchali wystrzałów, z bliska oglądali podchodzących żołnierzy, pracę młodych sanitariuszek i ucieczkę z rannym, wozem konnym.

. L IC H O  TURKU

Wszystkie gminne uroczysto
ści z okazji odzyskanej w 1918 
roku Niepodległości przygoto
wano w lesie sacalskim przy Mo
gile Powstańców Styczniowych. 
Część oficjalną rozpoczęła aka
demia w wykonaniu uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Koźminie 
z filią w Krwonach. Później, w 
leśnej scenerii, połową Mszę św. 
w intencji ojczyzny i poległych w 
jej obronie, odprawił proboszcz 
parafii Janiszew, ksiądz Zbigniew 
Jałoszyński. Tam też liczne dele
gacje oraz zebrani mieszkańcy 
oddali hołd wszystkim poległym 
w walce o wolną i niepodległą 
Polskę. Wspólnie modlono się 
i śpiewano patriotyczne pieśni, 
złożono także okolicznościo
we wiązanki i zapalono znicze. 
Splendoru obchodom niepodle
głościowym dodała niezawodna 
Orkiestra Dęta działająca przy 
GOK „Wozownia” pod przewod-

Wir mjl* ■■ l Y i r
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W leśnej scenerii, przy Mogile Powstańców Styczniowych w lesie sacalskim odprawiono Mszę św. w intencji ojczyzny i poległych w jej obronie.

Ciągnięta przez parę koni bryczka, przywiozła sanitariuszki, które opatrywały' rany
powstańców.

nictwem kapelmistrza -  Andrze
ja Kujawy. Podczas trwania całej 
części oficjalnej wartę przy po
mniku pełnili przedstawiciele Os
trowskiej Grupy Rekonstruk
cji Historycznych, ubrani w 
stroje powstańcze, a także 
poczty sztandarowe organi
zacji i instytucji uczestniczą
cych w uroczystościach.

Gdy niebo nad sacalskim 
lasem zaczęło szarzeć wójt 
Brudzewa, Cezary Krasowski 
zaprosił wszystkich zgroma
dzonych do lasu nieopodal. 
Tam spośród drzew wyłoniła 
się grupa polskich powstań
ców, która niestety natrafiła 
na niemiecki patrol. Skra
dając się i czołgając żołnie
rze powstania podchodzili 
okupantów. W pewnym mo
mencie wywiązała się strze
lanina i jeden z powstańców 
został ranny. Załadowano go 
na konny wóz, w którym już 
czekały bardzo młode sanita
riuszki. Opatrując krwawiące 
rany zawieziono mężczyznę 
do pobliskiej wsi. Chwilę póź
niej, Polacy rozprawili się z

Inscenizację przygotowała Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznych, to dzię
ki ich zaangażowaniu, stylizowanym strojom i broni brudzewianie mogli uczestniczyć 
w niezapomnianych obchodach Święta Niepodległości.

rze ubrani w „prawdziwe” mun- nie. Ostrowska Grupa odegrała 
dury sprzed lat, konie, bryczka swoje role bardzo profesjonalnie, 
i huki wystrzałów zrobiły na swój wkład w rekonstrukcję wło- 
zgromadzonych ogromne wraże- żył również Marek Marciniak z

Brudzewa, który użyczając 
bryczki z końmi urozmaicił 
pokaz historyczny.

Trzeba przyznać, że wal
ka wyglądała naprawdę 
realistycznie, do tego stop
nia, że oglądające ją dzieci 
podskakiwały od huków 
wystrzałów i bardzo mar
twiły się odniesionym przez 
powstańców ranami. Insce
nizacja dostarczyła zresztą 
nie tylko najmłodszym wielu 
emocji i wrażeń, także zupeł
nie pełnoletni już widzowie, 
po zakończonej inscenizacji, 
brali w ręce broń i pozowali 
do zdjęć wspólnie z żołnie
rzami.

Dla zmarzniętych miesz
kańców gminy, ale i całego 
powiatu tureckiego, panie ze 
stowarzyszenia „Klub Bru- 
dziewnaki” przygotowały 
smaczny, i co najważniejsze 
gorący, żurek.

boxa

przeciwnikami -  tak w skrócie trzona była także komentarzem 
wyglądała historia, którą mogli Mariusza Kaszyńskiego, doktora 
na własne oczy obejrzeć zgro- nauk historycznych, 
madzeni w sacalskim lesie. Opa- Biegający z karabinami żołnie-

Zacickawienie publiczności było ogromne, jak widać na zdjęciach. Mimo inscenizacyjnego dramatyzmu, którego nie 
można odmówić rekonstrukcjom historycznym, to warto pamiętać, że są to obrazy nierzeczywiste.
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Po latach pracy w Tuliszkowie...

Z zarośniętej gęstwiny starych, splątanych korzeni, drzew, 
krzaków i ogólnego, choć naturalnego, bałaganu, powoli wy
łania się tuliszkowski park. Podzielona na dwa, a właściwie 
trzy etapy inwestycja trwała ponad trzy lata. I choć dopiero 
przyszłą wiosną kompleks dworsko-parkowy buchnie prawdzi
wą zielenią, już teraz widać jego ogólny kształt. Istniejący od 
początków XIX wieku park wrócił do dawnej świetności.

W parku znalazły się nowe ścieżki spacerowe i aleja gospodarcza, zamontowano drewnianą kładkę, powstała 
tektura -  kosze, ławki, poręcze, lampy. Wycięto stare i chore drzewa, nasadzono nowe krzewy, krzewinki i traw

Tuliszków w XIX wieku
Jest rok 1821, właścicielem 

tuliszkowskich dóbr zostaje hra
bia Franciszek Mycielski. To 
on wprowadza na swojej ziemi 
usprawnienia organizacyjne. Za
chowane do dziś założenia dwor- 
sko-parkowe, to jego dzieło, które 
datuje się na lata 30-te XIX wieku. 
To wówczas wybudowano dwór, 
oficynę i spichlerz, powiązane ze 
sobą funkcjonalnie i formalnie -  o 
wystroju klasycystycznym, wtedy 
też założono park.

Od 1843 roku dobra tuliszkow
skie zmieniały właścicieli, należa
ły po kolei do rodziny Zamojskich 
i Wodzickich. Ostatnim przedwo
jennym właścicielem dóbr tulisz
kowskich był Ludomir Pułaski, 
który posiadał równocześnie ma
jątek w Grzymiszewie, a zespół 
w Tuliszkowie zajmował jego syn 
Lucjan.

W czasie wojny obiekty dwor
skie były administrowane przez 
niemieckie władze okupacyjne. 
Po wyzwoleniu zespół przeszedł 
na własność gminy. W budynku 
dworu zlokalizowano biura Gmin
nej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” i mieszkania, w 1992 
roku zadomowił się tam Miejsko- 
Gminny Ośrodek Kultury. Daw
ną oficynę zaadoptowano w 1948 
roku dla potrzeb przedszkola. 
W budynku rządcówki, po woj

nie, mieściła się siedziba Miej
skiej Rady Narodowej. W latach 
70-tych ubiegłego wieku obiekt 
przeznaczono na potrzeby policji. 
Ostatnie z zabytkowych zabudo
wań - spichlerz od 2002 roku jest 
własnością prywatną.

Do rejestru zabytków wpisa
ne są: dwór (1954r.), spichlerz 
(1954r.) i park (1984r.). -Park 
przed rewaloryzacją był zniekształ
cony i powierzchniowo zreduko
wany, choć jego pierwotne granice 
są czytelne. W części południowo- 
zachodniej, tam gdzie aktualnie 
znajduje się dworzec autobusowy, 
zachowały się lipy z pierwotnego 
założenia zielem  -  opowiada Mi
rosław Rojek, dyrektor MGOK w 
Tuliszkowie.

W zachodniej części parku 
znajduje się obecnie kompleks 
gastronomiczno-handlowy, ośro
dek zdrowia i bank, natomiast w 
części podwórza gospodarczego 
postawiono w 1976 roku budynek 
administracyjny, w którym dziś 
mieści się Urząd Miasta i Gminy.

Z dawnych założeń w prawie 
niezmiennej formie zachowały 
się: dwór, rządcówka i oficyna w 
części północnej. Wszystkie nie
dawno doprowadzone do świetno
ści. Jedynym nadal zaniedbanym 
jest trzypiętrowy spichlerz z 1830 
roku, którego właściciel, choć na 
początku miał ambitne plany, za

puścił go doszczętnie. Przez lata 
niszczejący zabytek gmina chce 
teraz odkupić. Negocjacje trwają.

W gąszczu zarośniętych tere
nów zaginęły stare ścieżki, przez 
lata powstały jednak nowe - od 
wejścia w okolicy restauracji w

kierunku dworu i amfiteatru, 
wzdłuż budynków użyteczności 
publicznej, od dworu w kierunku 
rynku oraz od fosy, w kierunku 
dawnego podwórza a obecnie pla
cu parkingowego.

-W  dość dobrym stanie zacho
wały się drzewa z pier- 

■ wotnego układu prze
strzennego, w tym wiele 
ciekawych i cennych je
sionów, kilka sędziwych 
kasztanowców, dwa 
stare klony oraz piękny 
egzemplarz buka pospo
litego. Cennym elemen
tem regularnym pier
wotnego założenia jest 
szpaler grabowy wzdłuż 
wschodniej granicy, 
który do roku 1939 był 
cięty -  mówi Mirosław 
Rojek.

Powrót 
do korzeni 
kosztuje!

W 2009 roku tulisz
kowski samorząd zabrał 
się do pracy. Uchwałą 
rady postanowiono roz
począć rewaloryzację 
zespołu dworsko-parko- 
wego. Na ten cel udało 
się pozyskać dofinanso
wanie -  połowę kosztów 
pokrył Urząd Marszał
kowski w ramach dzia
łania „Odnowa i rozwój 
wsi”. Prace podzielono 
na etapy -  pierwszy roz
począł się pod koniec

2009 roku. Za trochę ponad 345 
tys. zł (dofinansowanie 172 tys. 
460 zł) odtworzono stare ścieżki, 
wykonano plac zabaw i małą ar
chitekturę w części południowej i 
północnej. Drugi etap to rok 2012. 
Tym razem wyłożono 131.355 zł 
na przecinki i odtworzenie stawu 
w okolicach przedszkola, który 
do tego czasu był praktycznie nie
widoczny. Odkopano go i zago
spodarowano, będzie służył jako 
zlewisko okolicznych wód. Druga 
część prac, która pokazała osta
teczny obraz parku zakończyła 
się niedawno. Za kolejne 357 tys. 
zł uformowano ścieżki spacerowe 
i aleję gospodarczą, zamontowa
no drewnianą kładkę, powstała 
też plaża przy stawie (w okolicach 
Zadwornej) i mała architektura 
-  kosze, ławki, poręcze. Wycięto 
stare i chore drzewa, nasadzono 
nowe krzewy, krzewinki i trawni
ki parkowe. Ważną częścią prac 
było odmulenie i oczyszczenie 
fosy wokół spichlerza oraz wykar- 
czowanie krzaków zagrażających 
linii brzegowej. Dofinansowanie 
na cały drugi etap wyniosło 227 
tys. 634 zł.

Drugie życie  
dworu

W między czasie niezależną 
inwestycją był remont budynku 
MGOK-u. Trwający od sierpnia
2010 roku został dofinansowany 
w 75 proc. przez Urząd Marszał
kowski z programu „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” w ra
mach działania Odnowa i rozwój

Ważną częścią prac było odmulenie i oczyszczenie fosy wokół spichlerza oraz wykarczowanie krzaków zagrażających 
linii brzegowej. Teraz widać jak zaniedbany jest zabytkowy budynek. Może niedługo wróci on pod władanie tuliszkow
skiego samorządu. Wtedy jednak na jego remont będzie trzeba znaleźć kolejne kilkaset tysięcy złotych.
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ta ła  te ż  p la ż a  p r z y  s ta w ie  i  m a ła  a r c h i-  
r a w n ik i  p a r k o w e .

5 w s i n a  r z e c z  L S R  r e a l iz o w a n e j 
s. p r z e z  S to w a rz y s z e n ie  S o l id a r n i  w
1, P a r tn e r s tw ie ,  w  r a m a c h  P R O W  n a  
r -  la ta  2 0 0 7 -2 0 1 3 . T a k ż e  p o d z ie lo n y
i  n a  e ta p y ,  p ie r w s z y ,  te c h n ic z n y ,

2. za  1 35  ty s .  8 2 1  z l  ( d o f in a n s o w a -  
z ł n ie  8 1 .6 5 1  z ł ) ,  to  p r z y s to s o w a n ie  
u  P o m ie s z c z e ń  p iw n ic z n y c h  d o  p o -  
y  t r z e b  k o t ło w n i ,  c h o d n ik  d o  p iw n i-  
e- c y , k o t ło w n ia  o le jo w a  i  in s ta la c ja  
3- c .o . D r u g i ,  p r z e p r o w a d z o n y  r o k  
o  P ó ź n ie j,  z a  3 7 9  ty s .7 8 9  z ł  ( d o f i-  
;a n a n s o w a n ie  2 4 2  ty s .8 2 9 z ł)  o b e j-  
a- m o w a !  r e m o n t  d a c h u  -  d a c h ó w -  
la k a  k a r p ió w k a ,  o p ie r z e n ie ,  o k n a ,  
s. P a ra p e ty , d r z w i ,  e le w a c ję  -  t y n k i ,  
re  m a lo w a n ie ,  p o d d a s z e  i  s c h o d y .
a- D z ię k i  t y m  in w e s t y c jo m  c a ły  
la  k o m p le k s  d w o r s k o - p a r k o w y  
h  o t r z y m a !  n o w e  ż y c ie .  O c z y w iś c ie  
•a n a w ią z u ją c e  d o  s ta iy c h  t r a d y c j i .  -  
o  C h c ie liś m y  by było  to  n a jb liższe  n a 
ci tu ra ln e m u  k s z ta łto w i tego p a rk u ,  
ii- P ro je k ta n c i k o rz y s ta li w ię c  z  zaso- 
ic  bów in fo rm a c y jn y c h  ko n s e rw a to -  
ie r a. W  c a ły m  p a r k u  w id a ć  z a m y s ł i  
r -  m ą d ro ś ć  tych, k tó rz y  go z a k ła d a li.  
h  IV g ą szczu , k tó ry  by ł do n ie d a w n a ,  
ie  n ie  było  tego w id a ć , a  d rze w a  ros- 
’.7 n ą tu  ró w n iu tk o .  O d k ry liś m y  m ie j

sca p e łn e  u ro k u  -  o c e n ia  d y r e k t o r  
o ś r o d k a  k u l t u r y .  I  o b ie c u je ,  ż e  
P a rk  b ę d z ie  t ę t n i ł  ż y c ie m .  J u ż  te -  

ią  r az , c h o ć  p o g o d a  ś r e d n io  s p rz y ja  
u  s p a c e ro m , ś c ie ż k i  p r z e m ie r z a ją  
ia  In d z ie  z  p s a m i i  tu l is z k o w ia n ie  
iy  P ra g n ą c y  c h w i l i  s p o k o ju  w  p ię k -  
ił-  n y c h  o k o l ic z n o ś c ia c h  p r z y r o d y ,  
ie  A  t a k ie  b e z  p r o b le m u  m o ż n a  te -  
a- r az  z n a le ź ć  w  c a ły m  p a r k u ,  
ój b o x a

W y r u s z m y  z  A l t e r  E t n o

W  k o ń c u  s i ę  u d a ło .  P o  d w ó c h  l a t a c h  p r a c y ,  d e b i u t a n c k a  p ł y t a  A l t e r  E t n o  j e s t  j u ż  n a  r y n k u .  M u z y c z n ą  p o d r ó ż  n a  e t n i c z n e  
s z l a k i ,  w  k t ó r ą  z a p r a s z a ją  n a s  A l t e r o w c y ,  m ie s z k a ń c y  m i a s t a  r o z p o c z n ą  w  b u d y n k u  m ie j s c o w e g o  m u z e u m .  T a m  b o w ie m  
m o ż n a  k u p i ć  n o w ą  p ł y t ę  g r u p y .  S o l i s t k a  A l t e r  E t n o ,  t u r k o w i a n k a ,  M i r u n a  ( M i l e n a )  C h y p ś  z a z n a c z a ,  ż e  w  o s t a t n i m  e t a p i e  
p o w s t a w a n ia  p ł y t y  d u ż e  w s p a r c i e  o k a z a l i  t u r k o w i a n i e .

D r o g a  d o  w y d a n ia  p ły t y  w y 
g lą d a ła  d la  A l te r o w c ó w  c h y b a  
p o d o b n ie ,  ja k  w ę d r ó w k a  ic h  
m u z y c z n y m i s z la k a m i d la  n a s  
-  s łu c h a c z y .  C z a s a m i p r o w a d z i
ła  p rz e z  b e z d ro ż a ,  p y ł  i  s k w a r ,  
g d z ie  w ę d r o w c o w i w ie c z o r e m  
z a  s tr a w ę  m u s i  w y s ta r c z y ć  
je d y n ie  c h le b  i  w o d a . A  c z a 
s a m i w y b ie g a ła  n a  b łę k i t n e  
p r z e s t r z e n ie ,  b y  p ó ź n ie j z n ó w  
s c h o d z ić  w iją c ą  s ię  ś c ie ż k ą  w  
d ó ł  m r o c z n y c h  k a m ie n is ty c h  
w ą w o z ó w . W  m u z y c e  z e s p o łu  
p r z e w ija ją  s ię  e tn ic z n e  w ą tk i  z  
c a łe g o  ś w ia ta  - t r a d y c y jn e  p ie ś 
n i  z  H is z p a n i i  c z y  M e k s y k u  w  
n o w y c h  c h a ra k te r y s ty c z n y c h  
d la  z e s p o łu  a ra n ż a c ja c h , c z y  
a u to r s k ie  k o m p o z y c je ,  w  s ty lu  
c e l t y c k ic h  b a lla d .

M o g l iś m y  ja k o  tu r k o w ia n ie  
u c z e s tn ic z y ć  w  te j d r o d z e  z e  
w z g lę d u  n a  s o l is tk ę  A l t e r o w 
c ó w , M i le n ę ,  k tó r a  je s t  w s z a k  
r o d o w itą  tu r k o w ia n k ą .  W y je 
c h a ła  c o  p ra w d a  n a  s tu d ia  d o  
W a rs z a w y  p r z e d  k i l k u  la ty ,  a le  
n a d a l u t r z y m u je  z w ią z k i  z  r o 
d z in n y m  m ia s te m  i  d z ię k i  te m u  
m o g l iś m y  u s ły s z e ć  z e s p ó ł n a  
t u r k o w s k ic h  s c e n a c h .

P o m y s ł n a  p ły tę ,  ja k  m ó w i 
M i le n a ,  z r o d z i ł  s ię  ju ż  d a w 
n o , p r z e d  p o n a d  d w o m a  la t y  
i  p o w o l i  z o s ta ł w p ro w a d z a n y  
w  ż y c ie .  Z a c z ę ło  s ię  w  S tu d iu  
A k a d e m i i  M u z y c z n e j w  W a r 
s z a w ie . -P o n ie w a ż  m ie liś m y  ta m  
ju ż  p rz y ja c ie la , naszego r e a l i
z a to ra , k tó ry  ró w n ie ż  c a łą  p ły tę  
z m ikso w a ł. M o w a  o W o jtku  B ła 
żejczyku, m ło d ym  ch ło p a k u , spe
c ja liś c ie  w  te j d z ie d z in ie , obecn ie  
ju ż  w yk ła d o w cy  n a  W a rsza w sk im  
U n iw e rsy te c ie  M u zyczn ym . Jednym  
z  p ie rw szych  u tw o ró w , k tó re  sz lifo 
w a liś m y  to  by ł A lc o b a  A z u l-  N ie b ie 
ska s y p ia ln ia . M ie l iś m y  szczęście, 
że on , że to  s tu d io . W o jtek  p ra c o 
w a ł w ła ś c iw ie  za grosze.

C z ło n k o w ie  z e s p o łu  ta k  w s p o 
m in a ją  te n  c z a s  w y tę ż o n e j p ra c y :  
-S p o tyka liśm y  s ię  n o ca m i. Zaczy
n a liś m y  o 2 3 .0 0  a  ko ń czy liśm y  n a d  
ra n e m . N ik t  nas n ie  p o g a n ia ł,  n ie  
sp isyw a ł w ykorzystanych w  s tu d io  
g o d z in . J e d liśm y  p izze, k a n a p k i i  
m a k a ro n y  i  w s p a n ia le  s ię  b a w i
liśm y. W  sesjach u czestn iczy liśm y  
c a łą  g ru p ą . N ie  było ta k , że je ś li  
n a g ry w a ł f le t  to  reszta zespołu szła  
do do m u . C h c ie liś m y  być razem . 
K o n s u lto w a liś m y  w  reżyserce u w a 
g i,  ro d z iły  s ię  n o w e  pom ysły, to  żyło. 
W ojtek  ś w ie tn ie  ca łość  sp a ja ł. G dy  
k to ś  n ie  w y trzym yw a ł, za s y p ia ł n a  
d y w a n ie  p o d  konso le tą . To by ł cu d 
ny, p o u cza ją cy  i  in te g ru ją c y  czas.

M u s i  w ię c  to  b y ć  d o b r a  p ły ta ,  
b o  c h o ć  o k u p io n a  w ie lo m a  w y -  
r z e c z e n ia m i,  to  je d n a k  s ta n o w ią -

M i r u n a  ( M i le n a  C h y p ś )  — w o k a l,  M o n ik a  S z u l iń s k a  -  p e r k u s jo n a l ia ,  E l 
ż b ie ta  D ro z d o w s k a  -  f le t ,  K a ta r z y n a  G a r n c a r e k  -  g i t a ra ,  u k u le le ,  fo r t e p ia n ,  
W o jc ie c h  G u m iń s k i  -  k o n t r a b a s ,  J a k u b  F ie b ig  -  a ltó w k a .

c a  w s p ó ln e  d z ie ło  w s z y s tk ic h  
A lte r o w c ó w .  Z w ła s z c z a , ż e  
w ś r ó d  u tw o r ó w  t r a d y c y jn y c h  
je s t  te ż  k i l k a  p e r e łe k  w ła s n y c h .  
-R e p e rtu a r  je s t w  w iększośc i z n a 
n y  z  naszych kon ce rtó w . N asz  
a u to rs k i, a  w ła ś c iw ie  K a s i, g i-  
ta rzys tk i. Z a le ż a ło  n a m  n a  wy
d a n iu  w łasnego m a te r ia łu ,  żeby 
n ie  u le c ia ł z  czasem i  po  to, żeby 
zobaczyć ja k  e w o lu u je  n a  ko n ce r
tach  -  w y ja ś n ia  M i le n a .

-N ie  zd e cyd o w a liśm y s ię  na  
w y tw ó rn ię , p o n ie w a ż  wówczas  
żaden grosz  ze sprzedaży n ie  t r a 
f i łb y  do  nas. N ie s te ty  ta k  to  d z ia 
ła ,  że p ły ty  zespołów  n ie k o m e rc y j
nych, a le  i  ko m e rcy jn ych , k tó re  
k u p u je m y  w  e m p ika ch  ra c z e j n ie  
z a s ila ją  budżetu  a rtys tó w . A  po  
n ie w a ż  w ło ży liśm y  w  p ro d u k c ję  
w ła sn e  p ie n ią d z e  dosz liśm y do 
w n io s k u , że z a m k n ie m y  to  p rze d 
s ięw z ięc ie  sa m i.

U d a ło  s ię  ta k ż e  d z ię k i  p o r 
ta lo w i  „ P o la k  p o t r a f i ” , b o  ta m  
ja k  d o b rz e  w ie d z ą  tu r k o w ia n ie ,  
z e s p ó ł u z b ie r a ł  b r a k u ją c e  2 3 0 0  
z ł n a  w y p r o d u k o w a n ie  o k ła d ld .  
-W  d u ż e j m ie rze  d z ię k i tu rk o w ia -  
n o m , za co ra z  jeszcze serdeczn ie  
dz ię ku je m y.

N a  ra z ie  A l t e r  E tn o  m o ż e 
m y  p o s łu c h a ć  je d y n ie  n a  p ły 
c ie ,  b o  w  t y m  r o k u  n ie  z a w ita  
z  t ra s ą  k o n c e r to w ą  d o  n a s z e g o  
m ia s ta .  K r ą ż e k  z a ty tu ło w a n y  
S A V IN  V O D A  m o ż n a  k u p ić  n a  
s t r o n a c h  in t e r n e t o w y c h  fo lk 2 4  
i  f o lk o w n ia  o ra z  z a  s p ra w a  
u p rz e jm o ś c i  d y r e k to r a  B a r to 
s z a  S ta c h o w ia k a  w  tu r k o w s k im  
M u z e u m .  i k a

P re m ie ra  p ły t y  m ia ła  m ie js c e  13 p a ź d z ie r n ik a  w  k lu b ie  A b s u r d  w  W a rs z a w ie .  P ły tę  m o ż n a  k u p ić  w  k i l k u  
s k le p a c h  in te r n e to w y c h  ( F o lk o w n ia  i  F o lk 2 4 )  i  w  M u z e u m  im .  M e h o f fe r a  w  T u r k u .  C e n a  3 0  z ł.
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X X I V  B i e g i  N i e p o d l e g ł o ś c i

N a  s t a r c i e  t e g o r o c z n e j  j u ż  2 4  e d y c j i  B i e g ó w  
N i e p o d l e g ł o ś c i  w  T u r k u  s t a n ę ł o  1 2 0 0  z a w o d 
n i k ó w  -  o d  p r z e d s z k o l a k ó w  d o  w y t r a w n y c h  
b i e g a c z y .  P o  r a z  p i e r w s z y  t u r k o w s k a  e d y c j a
b i e g ó w  z n a la z ł a  s i ę  w  
s k i  W s c h o d n i e j .

Z a  r o k  s p o tk a m y  s ię  
n a  ju b i le u s z o w e j  2 5  r o c z 
n ic y  b ie g a n ia  w  T u r k u .  
M ie jm y  n a d z ie ję ,  ż e  ta k  
ja  w  t y m  r o k u  n i  z a b r a k 
n ie  b ie g a c z y  z  c a łe j P o l
s k i  i  s ą s ie d n ic h  p a ń s tw ,  
ja k  U k r a in a ,  B ia ło r u ś  i 
L i t w a .  N a  z w y c ię z c ó w  
b ie g u  g łó w n e g o  i  w  p o 
s z c z e g ó ln y c h  k a te g o 
r ia c h  w ie k o w y c h  c z e k a ły  
n a g r o d y  p ie n ię ż n e  i  r z e 
c z o w e  m im o  m n ie js z e j

G r a n d  P r i x  W i e l k o p o l -

l i c z b y  s p o n s o r ó w  i  d o ta 
c j i  p r z e z n a c z o n e j n a  tą  
im p r e z ę .

W  z a w o d a c h  m o g l i  
s ta r to w a ć  w s z y s c y  c h ę t 
n i  i  z d o ln i  d o  b ie g a n ia  
s p o r t o w c y  o r a z  b ie g a 
c z e  „ s p r a w n i  in a c z e j ” . 
O g n is k o  T K K F  „ T ę c z a ”  
i  O S iR  w  T u r k u ,  p o s ta 
r a ło  s ię  o  p r z y g o to w a n ie  
ja k  n a jw s z e c h s t r o n n ie j 
s z y c h  t r a s  b ie g o w y c h  d la  
d z ie c i  i  m ło d z ie ż y  o ra z

z a w o d n ik ó w  w  b ie g u  g łó w n y m .  
O r g a n iz a t o r a m i X X I V  „ B ie g ó w  
N ie p o d le g ło ś c i  b y ły :  U r z ą d
M ie j s k i ,  S ta r o s tw o  P o w ia to w e  
w  T u r k u ,  O g n is k o  T K K F  „ T ę 
c z a ”  T u r e k ,  L u d o w y  K lu b  S p o r 
t o w y  „ M a r a t o n ”  T u r e k ,  O ś r o 
d e k  S p o r tu  i  R e k r e a c j i  w  T u r k u  
o r a z  w ie lu  in n y c h .

P r o w a d z ą c y m i im p r e z ę  b y l i  
t r a d y c y jn ie  A g n ie s z k a  S o c h a 
c k a  i  A n d r z e j  S o c h a c k i ,  k t ó r z y  
d o p in g o w a l i  i  z a c h ę c a l i  z a w o d 
n ik ó w  n a  s ta d io n ie  i  n a  t r a s ie  
z a w o d ó w  d o  o s ią g n ię c ia  j a k  n a j
le p s z y c h  m ie js c .

O r g a n iz a t o r z y  X X I V  „ B ie 
g ó w  N ie p o d le g ło ś c i ”  d z ię k u ją  
s p o n s o r o m  i  w o lo n ta r iu s z o m  
z a  p o m o c  w  p r z e p r o w a d z e n iu  
z a w o d ó w .

o p r a c o w a ła :  i k a
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S Z K O Ł Y  P O N A D G I M N A Z J A Ł N E  
D z ie w c z ę t a  -  1 5 0 0  m

R o c z n ik  1 9 9 7  -  1 9 9 6  /  s t a r t o w a ły  4  z a w o d n ic z k i
1. Iw o n a  W e r n e r  Z S R  i  T  P o w o d o w o
2. S y lw ia  K r a w c z y k  Z S R  i  T  K a c z k i  Ś re d n ie
3. K a r in a  K ło d a w s k a  Z S R  K a c z k i Ś re d n ie

C h ło p c y  -  1 5 0 0  m  
R o c z n ik  1 9 9 7  -  1 9 9 6  

s t a r t o w a ło  1 8  z a w o d n ik ó w
1. J a k u b  B a łd y k a  R K S  Ł ó d ź
2. D a n ie l  P rz e ra d a  R K S  Ł ó d ź
3. T o m a s z  P ie t r z a k  Z S R  C K P  K a c z k i  Ś re d n ie

G im n a z ja  - D z ie w c z ę t a  -  1 5 0 0  m
1. E w e l in a  F a b is z e w s k a  R K S  Ł ó d ź
2. M a r ta  Z y g m u n t  G im .  N r  3 K o ło
3. K a r o l in a  K o w a ls k a  R K S  Ł ó d ź

C h ło p c y  -  1 5 0 0  m
1. S z y m o n  A b r a m o w ic z  G im .  N r  1 T u r e k
2. M a te u s z  S ta s z e w s k i G im .  B r u d z e w
3. I g o r  M a r c in ia k  G im .  M a la n ó w

D z ie w c z ę t a  -  1 5 0 0  m
1. K a r o l in a  K o ła ta  G im .  W ła d y s ła w ó w
2. A le k s a n d r a  R y b a k  G im .  S ło d k ó w
3 . K a m ila  P r z y b y ls k a  G im .  S ło d k ó w

C h ło p c y  -  1 5 0 0  m
1. K a c p e r  W id e łk a  G im .  M a la n ó w
2. J a k u b  G a m c a r e k  G im . N r  9  K a l is z
3. F a b ia n  W r ó b le w s k i  S P  N r  4  T u r e k

-  ( b ie g ł  w  r o c z n ik u ) 
G im n a z ja  k la s y f i k a c ja  g e n e r a ln a :

1. G im .  S ło d k ó w  1 05  p k t .
2. G im .  N r  2  T u r e k  82  p k t .
3 . G im .  N r  1 T u r e k  43  p k t .
4 . G im .  W ła d y s ła w ó w  31  p k t .

S z k o ły  P o d s t a w o w e  D z ie w c z ę t a  
2 0 0 1  k l .  V I  -  8 0 0  m  s t a r t o w a ło  5 0  z a w o d n ic z e k

1. K a r o l in a  S a w ic k a  S P  C is e w
2 . A n n a  W e r n e r  S P  M a la n ó w
3. A le k s a n d r a  K ie r z e k  S P  W itk o w o

C h ło p c y
2 0 0 1  k l .  V I  -  8 0 0  m  

s t a r t o w a ło  5 5  z a w o d n ik ó w
1. A d a m  T o m c z y ń s k i  S P  G o s z c z a n ó w
2. J a k u b  J a s k u ła  S P  C h le b ó w
3. P a t r y k  M a le s z a  S P  S ło d k ó w

D z ie w c z ę t a  2 0 0 2  k l .  V  -  8 0 0  m  
s t a r t o w a ło  6 6  z a w o d n ic z e k

1. W e r o n ik a  C ie ś l ic k a  S P  W itk o w o
2 . J  u l ia  S z e w c z y k  U K S  F i l ip id e s  T e r e s in
3 . M a łg o r z a ta  D e n k o w s k a  S P  G o s z c z a n ó w

C h ło p c y  2 0 0 2  k l .  V  -  8 0 0  m  
s t a r t o w a ło  4 8  z a w o d n ik ó w

1. W ik t o r  W a lc z y k  S P  G o s z c z a n ó w
2. B a r to s z  Ś w ie r c z e w s k i U K S  F i l ip id e s  T e r e s in
3 . R a d o s ła w  Z a ją c  S P  B r u d z e w

D z ie w c z ę t a  2 0 0 3  k l .  I V  -  8 0 0  m  
s t a r t o w a ło  7 0  z a w o d n ic z e k

1. A n n a  W ą g ie l  S P  D z ia d o w ic e
2 . K a r o l in a  W ie r z b ic k a  S P  G o s z c z a n ó w
3. P a u l in a  W ita s z e k  S P  K o ź m in

C h ło p c y  2 0 0 3  k l .  I V  -  8 0 0  m  
s t a r t o w a ło  7 1  z a w o d n ik ó w

1. P a w e ł R y b a k  S P  S ło d k ó w
2 . E r y k  D o m a g a ls k i  S P  S ło d k ó w
3 . B a r to s z  D z ia m a ra  S P  Ż u lu

D z ie w c z ę t a  2 0 0 4  k l .  I I I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ło  4 8  z a w o d n ic z e k

1. J o a n n a  C h m ie l ik  S P  N r  5  K o ło
2 . D a r ia  J ó ź w ia k  S P  W it k o w o
3. M a r ty n a  Ł y s ia k  S P  W itk o w o

C h ło p c y  2 0 0 4  k l .  I I I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ło  5 8  z a w o d n ik ó w

1. M i ło s z  M a le s z a  S P  S ło d k ó w
2. I g o r  K u la w ik  S P  L ip ic z e
3. M ik o ła j  W y s o c k i  S P  W itk o w o

D z ie w c z ę t a  2 0 0 5  k l .  I I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ło  5 1  z a w o d n ic z e k

1. A d e la  A d a m c z y k  S P  N r  1 T u r e k
2. A le k s a n d r a  P a lu s ie  S P  N r  5 T u r e k
3. M a g d a le n a  K o s  S P  D o b ra

C h ło p c y  2 0 0 5  k l .  I I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ło  5 6  z a w o d n ik ó w

1. K a m i l  D a łe k  S P  W itk o w o
2. O s k a r  W ita k o w s k i  S P  N r  5  T u r e k
3 . M a r c e l  B e z n e r  S P  N r  5  T u r e k

D z ie w c z ę t a  2 0 0 6  k l .  I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ły  2 4  z a w o d n ic z k i

1. J u l ia  W ie lg o c k a  S P  D z ia d o w ic e
2 . N a ta l ia  C y b u ls k a  S P  N r  4  T u r e k
3 . M o n ik a  P o n ie d z ia łe k  S P  K o w a le  P a ń s k ie

4

C h ło p c y  2 0 0 6  k l .  I  -  4 0 0  m  
s t a r t o w a ło  3 8  z a w o d n ik ó w

1. K a je ta n  G a r g u la  S P  N r  1 T u r e k
2 . M i ło s z  D r a b in a  S P  N r  5 T u r e k
3 . I g o r  J a s k ó ła  S P  C h le b ó w

K la s y f i k a c ja  g e n e r a ln a  -  S z k o ły  P o d s t a w o w e :
1. S P  N r  5  T u r e k  2 0 3  p k t .
2 . S P  N r  4  T u r e k  1 87  p k t .
3 . S P  N r  1 T u r e k  1 77  p k t . ,
4 . S P  S ło d k ó w  9 6  p k t .

P r z e d s z k o la k i  d y s t a n s  2 0 0  m  
D Z I E W C Z Ę T A  R o c z n ik  2 0 0 9  i  m ło d s z e  

s t a r t o w a ło  2 0  z a w o d n ic z e k
1. Z u z a n n a  M a jc h e r e k  T u r e k
2 . J u l i ta  D z ia m a ra  L a s k i
3 . A l ic ja  C y t r o w s k a  T u r e k

C H Ł O P C Y  R o c z n ik  2 0 0 9  i  m ło d s i  
s t a r t o w a ło  2 0  z a w o d n ik ó w

1. B a r t ło m ie j  G r u c a  L ip ic z e
2 . K s a w e ry  P i la r c z y k  T u r e k
3 . M a te u s z  K o n e fa ł S m a s z e w

D Z I E W C Z Ę T A  R O C Z N I K  2 0 0 8  -  2 0 0 7  
s t a r t o w a ło  3 7  z a w o d n ic z e k

1. A m e l ia  G r z e g o r o w s k a  O s t r ó w  W lk p .
2 . S y lw ia  K r a m a r z  S ło d k ó w
3. O l iw ia  G r z e lc z a k  P ię tn o

C H Ł O P C Y  R O C Z N I K  2 0 0 8  -  2 0 0 7  
s t a r t o w a ło  3 9  z a w o d n ik ó w

1. K a c p e r  C h r u ś c iń s k i  L a s k i
2 . M ie s z k o  J a rz ę b s k i Ł ó d ź
3 . C y p r ia n  O le k s y  T u r e k

B ie g  G łó w n y  K la s y f i k a c ja  g e n e r a ln a  K o b i e t y  
s t a r t o w a ło  3 6  z a w o d n ic z e k

1. J u s ty n a  K o r y tk o w s k a  P re fb e t Ś n ia d a n io w o  Ł o m ż a
2 . S v it la n a  O l i j n y k  F in is z  K a l is z
3 . P a t r y c ja  T a la r  O l im p ia  P o z n a ń

M ę ż c z y ź n i  s t a r t o w a ło  1 0 0  z a w o d n ik ó w
1. P a r e l O l i jn y k  F in is z  K a l is z
2 . T o m a s z  O s m u ls k i  R K S  Ł ó d ź
3 . V ik t o r  N a g im s a k  A c h i l le s  L e s z n o

D y s t a n s  3 0 0 0  m
K a t e g o r ia  A  d z ie w c z ę ta  -  1 9 9 5  / 9 1 /  

s t a r t o w a ło  8  z a w o d n ic z e k
1. M a r ty n a  G a la n t  M K S  G n ie z n o
2. P a u l in a  W a r g a c k a  M L U K S  T r ia t lo n  K o ło
3 . Iw o n a  W e r n e r  M a r a to n  T u r e k

K a t e g o r ia  B  k o b ie t y  -  1 9 9 0 / 8 1 /  
s t a r t o w a ło  9  z a w o d n ic z e k

1. A g n ie s z k a  C ie ś la k  A Z S  A W F  K a to w ic e
2 . M o n ik a  U k le ja  K S  S ta l O s t r ó w  W lk p .
3 . K a ta r z y n a  W e r n e r  K K B  F in is z  K a l is z

K a t e g o r ia  C  k o b ie t y  -  1 9 8 0  i  s ta r s z e  
s t a r t o w a ło  1 4  z a w o d n ic z e k

1. H a l in a  K a m a ts e v ic h  G r o d n o
2 . A g n ie s z k a  C z e r n ia k  P o z n a ń
3 . Z u z a n n a  H a jd r y c h

D y s t a n s  6 0 0 0  m  s t a r t o w a ło  1 0 0  z a w o d n ik ó w  
K a t e g o r ia  D  m ę ż c z y ź n i  -  1 9 9 5 / 9 1 /  

s t a r t o w a ło  2 2  z a w o d n ik ó w
1. P io t r  W e r n e r  M a r a to n  T u r e k
2 . P io t r  F r y d iy c h o w s k i  O S IR  K le c z e w
3. K r z y s z to f  K r y g ie r  G e o te rm ia  U n ie jó w

K a t e g o r ia  E  m ę ż c z y ź n i  -  1 9 9 0  / 8 1 /  
s t a r t o w a ło  1 5  z a w o d n ik ó w

1. K o n r a d  P a w la k S u p e r  M a r a to n  K a l is z
2 . S ła w o m ir  F u r m a ń s k i  W a r ta  K r z y m ó w
3. Ł u k a s z  K u b ia k  G e o te rm ia  U n ie jó w

K a t e g o r ia  F  m ę ż c z y ź n i  -  1 9 8 0  / 7 1 /  
s t a r t o w a ło  2 8  z a w o d n ik ó w

1. J a ro s ła w  P r z y b y ls k i  M L U K S  T r ia t l o n  K o ło
2 . M a c ie j  Ż u r a w s k i W a r t k o
3 . R a d o s ła w  S k a ls k i  A k t y w n i  K o n in

K a t e g o r ia  G  m ę ż c z y ź n i  -  1 9 7 0  / 6 1 /  
s t a r t o w a ło  1 4  z a w o d n ik ó w

1. R y s z a rd  P ło c h o c k i  S u p e r  M a r a to n  K a l is z
2 . J a c e k  T r o c iń s k i
3 . T o m a s z  B r u t t  M L U K S  T r ia t lo n  K o ło

K a t e g o r ia  H  m ę ż c z y ź n i  -  1 9 6 0  i  s t a r s i  
s t a r t o w a ło  1 3  z a w o d n ik ó w

1. M a r e k  B r z u s to w ic z  T e r m y  U n ie jó w
2 . H ie r o n im  S z c z y p k o w s k i K S  S ta l O s t r ó w  W lk p .
3. H e n r y k  C z e r n ia k  K o s y n ie r  W r z e ś n ia

S p r a w n i  in a c z e j  M ę ż c z y ź n i  
s t a r t o w a ło  2  z a w o d n ik ó w

1. I r e n e u s z  S z u s ta k  P o ro ż e
2 . J a n  Ig n a s z a k  ie ra d z

X  M is t r z o s t w a  M ia s t a  i  P o w ia t u  w  B ie g a c h  
n a  Ł y ż w o r o lk a c h  D y s t a n s  5 0 0 0  m  

D z ie w c z ę t a  -  1 9 9 5  i  m ło d s z e  s t a r t o w a ło  6  o s ó b
1. K e s ja  K u r a  G im .  N r  2 T u r e k
2 . D a r ia  M a łe k  G im .  N r  2  T u r e k
3 . N a ta l ia  C h rz a n o w s k a  G im . S ło d k ó w

C h ło p c y  -  1 9 9 5  i  m ło d s i  
s t a r t o w a ły  2  o s o b y

1. P r z y b y ł  S z y m o n  K r w o n y
2 . W e r b iń s k i  M a r c in  K a l is z

M ę ż c z y ź n i  -  1 9 9 4  i  s t a r s i  
s t a r t o w a ły  3  o s o b y

1. P r z y b y ł  J a n u s z  M L U K S  T r ia t l o n  K o ło
2 . W y p y c h o w s k i  J a ro s ła w  B ie la n y
3 . T r o c iń s k i  A d r ia n  Ł ó d ź

N a js t a r s z y  z a w o d n ik  
Z d z is ła w  S z y m a ń s k i 1 9 4 4  r .  M a s te r s i  K o ło  

N a js t a r s z a  z a w o d n ic z k a  
E lż b ie ta  C z e r n ia k  1 9 5 4  r .  K o s y n ie r  W r z e ś n ia  
N a jw y ż e j  s k la s y f i k o w a n y  z a w o d n ik  z  M ia s t a  T u r k u  

K r z y s z to f  T o m a s z e w s k i G e o te rm ia  T u r e k  
N a jw y ż e j  s k la s y f i k o w a n a  z a w o d n ic z k a  

z  M ia s t a  T u r k u
Iw o n a  W e r n e r  M a r a to n  T u r e k
X V  R E K R E A C Y J N Y  M A R S Z O - B I E G  R O D Z I N N Y
L ic z b a  u c z e s tn ik ó w  -  162 , l ic z b a  r o d z in  -  55

U c z n io w ie  S p e c ja l n e g o  O ś r o d k a  S z k o ln o - W y c h o w a w c z e g o  w  T u r k u  z d o b y l i  p ie r w s z e  t r z y  m ie j s c a  
p o d c z a s  V I I  R e g io n a ln e g o  T u r n ie ju  O l im p ia d  S p e c ja l n y c h  w  B a d m in t o n ie .

Z a w o d y  o d b y ły  s ię  w e  c z w a r te k ,  2 4  p a ź d z ie r n ik a ,  w  
K r o to s z y n ie .  I c h  c e le m  b y ła  p o p u la r y z a c ja  b a d m in to n a  
ja k o  d y s c y p l in y  s p o r tu  w ś r ó d  o s ó b  z  n ie p e łn o s p ra w n o ś 
c ią  in te le k tu a ln ą ,  r o z w ó j z e s p o ło w e g o  w s p ó łz a w o d n i
c tw a  o ra z  p o d s u m o w a n ie  e fe k tó w  s z k o le n io w y c h  u z y 
s k a n y c h  p o d c z a s  t r e n in g ó w .  W  r y w a l iz a c j i  b r a ły  u d z ia ł  
z e s p o ły  z  K o ła ,  K ro to s z y n a ,  R y c h w a ła ,  K o n in a  i  T u r k u .  
O s ta tn i  o ś r o d e k  r e 
p r e z e n to w a ło  p ię c iu  
z a w o d n ik ó w :  M a te u s z  
J u r k ie w ic z ,  T o m a s z  
H a u s m a n , D a w id  
O r l ig ó r a ,  K a c p e r  G a 
d o m s k i  i  S y lw e s te r  
S z a jry c h .

W  g o d z in a c h  p r z e d 
p o łu d n io w y c h  z a w o d 
n ic y  w z ię l i  u d z ia ł  w  
p r e e l im in a c ja c h ,  p o d 
c z a s  k t ó r y c h  u tw o r z o 
n o  g r u p y  s p ra w n o ś 
c io w e ,  d z ię k i  c z e m u  
w s z y s c y  z a w o d n ic y  
m ie l i  s z a n s ę  n a  r y w a l i 
z a c ję  z g o d n ie  z e  s w o 

im i  m o ż l iw o ś c ia m i i  u m ie ję tn o ś c ia m i.  O d d z ie ln ie  te ż  
s ta r to w a ły  d z ie w c z ę ta  i  c h ło p c y .  W  g r a c h  p o je d y n c z y c h  
w y c h o w a n k o w ie  z  T u r k u  z d o b y l i  n a s tę p u ją c e  m ie js c a .  
I  - K a c p e r  G a d o m s k i,  S y lw e s te r  S z a jr y c h  i  D a w id  O r 
l ig ó r a ,  I I  - M a te u s z  J u r k ie w ic z ,  I I I  - T o m a s z  H a u s m a n . 
Z a w o d n ic y  t r e n u ją  b a d m in to n a  n a  k r y t e j  p ły w a ln i  p o d  
o k ie m  I z a b e l l i  F rą tc z a k .  i ł

Z a w o d n ic y  z  T u r k u  w r a z  z  o p ie k u n k ą  Iz a b e l lą  F rą tc z a k .
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R y w a liz a c ja  o d b y ła  s ię  w  n o c y  
z  p ią t k u  n a  s o b o tę  (1 5 -1 6  l is t o 
p a d a ) .  J a k  c o  r o k u  w z ię ło  w  n ie j  
u d z ia ł  p ię ć  d r u ż y n :  O c h o tn ic z a  
S tra ż  P o ż a rn a  z  U n ie jo w a ,  Z a k ła 
d o w a  O c h o tn ic z a  S tra ż  P o ż a rn a  
K W B  „ A d a m ó w ” , A n d r e w e x ,  
K o m e n d a  P o w ia to w a  P o l ic j i  w  
T u r k u  i  O c h o tn ic z a  S tra ż  P o ż a r 
n a  w  T u r k u .

S ta r tu ją c e  d r u ż y n y  z o s ta ły  
p o d z ie lo n e  n a  d w ie  g r u p y , g d z ie  
r o z g r y w a ły  m e c z e  w  s y s te m ie  
k a ż d y  z  k a ż d y m  ,a  n a s tę p n ie  
n a jle p s z e  z a g r a ły  w  f in a le  i  p ó ł f i 
n a le .  R o z g r y w k i  r o z p o c z ę ły  s ię  o 
g o d z .  2 1 .3 0 , a  z a k o ń c z y ły  o  2 .0 0 . 
P rz e z  n ie s p e łn a  p ię ć  g o d z in  
r o z e g r a n o  d z ie s ię ć  m e c z ó w . 
U n ie jó w  -  K W B  „ A d a m ó w ”  
0 :0 , A n d r e w e x  -  K P P  T u r e k  
0 :7 , O S P  T u r e k  -  U n ie jó w  1 :0 , 
K W B  „ A d a m ó w ”  - A n d r e w e x

w e x  (0  p k t . ) . S ę d z ią  g łó w n y m  G r z e s z k ie w ic z ,  p r e z e s  O S P  T u -  m ie n ia  O S P , z a in te r e s o w a n ie  i  m ie s z k a ń c ó w  T u r k u ,  d la te g o  
b y ł  J a n u s z  M o d r z e je w s k i .  r e k .  Z d a n ie m  H e n r y k a  Ś w ie r -  t u r n ie je m  b y ło  b a r d z o  d u ż e ,  ju ż  z a p ra s z a  n a  k o le jn y .

P u c h a r  w r ę c z a ł  R y s z a rd  k a ,  o r g a n iz a t o r a  im p r e z y  z  r a -  z a r ó w n o  z e  s t r o n y  d r u ż y n  ja k  i ł

P ie rw s z e  m ie js c e  i p u c h a r  p re z e s a  O S P  z d o b y ła  d r u ż y n a  K P P  T u r e k .

K P P  n a j l e p s i !
P i ł k a r z e  z  K o m e n d y  P o w ia 

t o w e j  P o l i c j i  w  T u r k u  z a ję l i  
p ie r w s z e  m i e j s c e  p o d c z a s  I I I  
N o c n e g o  T u r n ie ju  P i ł k i  H a lo 
w e j  D r u ż y n  M u n d u r o w y c h  o  
P u c h a r  P r e z e s a  O S P  T u r e k .

1 0 :1 , K P P  T u r e k  -  O S P  T u r e k  
3 :1 , U n ie jó w  -  A n d r e w e x  6 :0 , 
K W B  „ A d a m ó w ”  - K P P  T u r e k  
1 :4 , A n d r e w e x  -  O S P  T u r e k  0 :7 , 
U n ie jó w  -  K P P  T u r e k  1 :0  i  K W B  
„ A d a m ó w ”  - O S P  T u r e k  2 :4 .

N ie  z a b r a k ło  e m o c j i  i  d r a m a 
t u r g i i  w  k o ń c ó w k a c h  m e c z ó w ,  
g d y ż  p o z io m  s p o r t o w y  d r u ż y n  
b y ł  b a r d z o  w y r ó w n a n y  c o  w id a ć  
p o  p u n k ta c j i .  I  m ie js c e  z a ję ła  
K P P  T u r e k  (9  p k t . ) ,  I I  -  O S P  
T u r e k  (9  p k t . ) ,  I I I  -  O S P  U n ie 
jó w  (7  p k t . ) ,  I V  -  Z O S P  K W B  
„ A d a m ó w ”  (4  p k t . ) ,  V  -  A n d r e -

II liga - gr. zachodnia
17. ko le jka

G r a j ,  z w y c i ę ż a j  i . . .

M a la n o w s k i  O S iR  n ie  z w a ln i a  t e m p a ,  j e ś l i  c h o d z i  o  o r g a n iz a c ję  r o z m a i t y c h  t u r n i e j ó w  s p o r t o w y c h  d la  a m a t o r ó w .  W  z e 
s z ły m  t y g o d n iu  i n f o r m o w a l i ś m y  o  p r o j e k c i e  s i a t k a r s k i e j  a k a d e m i i ,  k t ó r a  n ie b a w e m  r u s z y  w  t a m t e j s z e j  g m in i e .  D y r e k t o r  
o ś r o d k a  J a c e k  E r k i e r t  j u ż  w t e d y  z a p o w ia d a ł  s t a r t  p r o j e k t u  „ S p o r t o w a  Z im a  w  G m in ie  M a l a n ó w ” . T e r a z  p o z n a l i ś m y  s z c z e 
g ó ł y  p r z e d s ię w z ię c ia .

„ G r a j  i  z w y c ię ż a j ”  -  t y m  h a 
s łe m  o r g a n iz a t o r z y  c h c ą  s k ło 
n ić  m ie s z k a ń c ó w  g m in  z rz e -

III liga — gr. 2
17 . ko le jka

B łękitn i -  G ryf 1 -2 E la n a -P o lo n ia  ŚW 0-2
G ó rn ik -W a r ta 3-1 Unia SK -  P olon ia  L 3-0
Zagłębie -  Odra 1-0 Nielba -  S okó ł 1-1
Jarota -  O strovia 0-2 Pogoń -  S ta rt 3-1
Bytovia -  Raków 3-0 C u ia v ia -  Lech II 2 -0
C a lis ia -U K P 0-0 G ro m -G K S 3-2
R u c h - M K S 2-2 Centra -  Unia S 2-1
Rozwój -  Polonia 1-1 Notecianka -  W da 0 -4
C hrobry  -  KS P olkow ice 5 -0 Fogo -  W łoc łavia 0-0

T abe la T abe la
1.C hrob ry  G łogów 17 35 30 -8 1 .S okó ł Kleczew 17 3 8 3 7 -1 4
2.G órn ik  W ałbrzych 17 34 23 -10 2.Lech II Poznań 17 34 32 -19
3.W arta  Poznań 17 32 29 -18 3 .W d a Ś w ie c ie 17 32 38 -24
4 .B ytov ia  B ytów 17 30  28 -15 4 .W łocłavia W łocławek 17 31 24 -14
5 .Rozwój Katow ice 17 30  18-12 5.U nia  Solec K ujaw ski 17 30 25-11
6.P o lon ia  Bytom 17 28 24 -15 6.G rom  P lew iska 17 29 35 -36
7. Raków  C zęstochowa 17 26 21 -23 7 .S ta rt W arlub ie 17 28 37 -22
8.Zagłębie S osnow iec  17 25 15-13 8.U nia  Swarzędz 17 27 28 -17
9.0strovia 1909 Ostrów 17 24 17-18 9.Polonia Środa W lkp. 17 27 30 -22
10.G ryf W e jhe row o 17 20 22 -22 10.N ie lba W ągrow iec 17 26 28 -22
11 .Błękitni Stargard Sz. 17 20 25 -22 11 .Pogoń M og ilno 17 26 30-31
12.M KS K luczbork 17 19 24 -28 12.Polonia 1912 Leszno 17 22 23 -22
1 3 .0 d ra  Opole 17 1 9 1 6 -2 2 13.Centra Ostrów Wlkp. 17 20 24-33
14.KS P olkow ice 17 1 6 1 4 -2 5 14 .Fogo Luboń 17 18 25 -37
15 .Ruch Zdzieszow ice 17 16 27-31 15.Cuiavia Inow rocław  17 1 4 1 3 -3 7
16.UKP Zie lona Góra 17 1 5 1 7 -2 9 16.E lana Toruń 17 1 3 1 6 -3 7
17.Calis ia  Kalisz 17 1 3 1 3 -3 2 17.N otecianka Pakość 17 1 2 1 6 -3 9
18.Jaro ta  Jaroc in 17 1 3 1 5 -3 5 18.GKS D opiewo 17 9 1 5 -3 9

W 18. k o le jc e  (2 2 -2 4 .1 1 )
G ryf -  KS P olkow ice, C hrobry  -  
Polonia, Rozw ój -  MKS, Ruch
-  UKP, Calis ia -  Raków, Bytovia
-  O strovia , Jaro ta  -  Odra, Zagłębie
-  W arta, G órn ik  -  B łękitn i

W 18. k o le jce  (2 3 .1 1 )

GKS -  Centra, P olon ia  ŚW  -  
W łoc łavia , Fogo -  W da, N otecianka
-  Unia S, G rom  -  Lech II, Cuiavia
-  S tart, Pogoń -  S okó ł, Nielba -  
P olon ia  L, Unia S K -  Elana

s z o n y c h  w  L o k a ln e j  G r u p ie  
D z ia ła n ia  „ T U R ”  ( t j .  B r u d z e w ,  
G o s z c z a n ó w ,  K a w ę c z y n ,  K o 
ś c ie le c ,  M a la n ó w ,  P r z y k o n a ,  
T u r e k  i  W ła d y s ła w ó w )  d o  a k -

IV l ig a -g r . płd.
16. k o le jka

Dąbroczanka -  W łókn ia rz  1-1 
P ia s t -S K P  1-3
G rom  -  V ic to ria  W  2-4
Obra -  V ic to ria  0  3 -0
LKS G -  PKS 6-1
LKS Ś -  W arta 6 -0
G ó rn ik -J a ro ta  II 5 -2
O lim p ia -O rz e ł 3 -3

T abe la
1. G órn ik  Konin 16 39  37 -14
2. V ic to ria  W rześn ia  16 35 46 -17
3 . Dąbroczanka Pępowo 16 33 25 -12  
4 .0 b ra  1912 Kościan 16 31 33-15
5 . LKS Ś lesin 16 29 35 -18
6 . Włókniarz 1925 Kalisz 16 25 22 -16  
7 .0 rz e ł M roczeń 16 23 25 -28
8 . LKS G o łuchów  16 22 26 -19
9 . PKS Racot 16 18 26 -35
10. V ictoria Ostrzeszów 16 181 9 -3 1  
11 .O lim p ia  Koło 16 1 8 1 4 -2 0  
12 .Jarota  II Ja roc in  16 17 22 -29  
13.SKP S łupca 16 1 6 1 9 -2 9
14. G rom  W o lsztyn  16 15 29 -30
15. W arta  K rzym ów  16 8 9 -42
16 . P iast K oby lin  16 7 7 -39

W 17. k o le jce  (2 3 -2 4 .1 1 )

O lim p ia  -  Dąbroczanka, Orzeł -  
Ja ro ta  II, G órn ik  -  LKS Ś, W arta
-  LKS G, PKS -  Obra, V ic to ria  0
-  G rom , V ic to ria  W  -  P iast, SKP -  
W łókn ia rz

t y w n e g o  s p ę d z e n ia  w o ln e g o  
c z a s u  p o d c z a s  te j  z im y .  W  r a 
m a c h  p r o je k t u  z o r g a n iz o w a n e  
z o s ta n ą  t r z y  t u r n ie je  d la  a m a 
to r ó w :  w  te n is a  s to ło w e g o ,  s ia t 
k ó w k ę  i  p i ł k ę  n o ż n ą  h a lo w ą .

N a js z y b c ie j ,  b o  ju ż  1 g r u d -  
p ia ,  r u s z y  l i g a  t e n is a  s t o ło w e 
g o .  W b r e w  p o z o r o m ,  b ę d ą  to  
r o z g r y w k i  z e s p o ło w e .  K a ż d a  
z  d r u ż y n  m o ż e  l ic z y ć  d o  5  z a -

Klasa Okręgowa
16. ko le jka

P olanin -  B łękitn i 0-2
P olonus -  P olon ia 7-2
T u lis ia -Z K S 1-3
W ilk i- G ó rn ik 5-0
W ic h e r -W a r ta  D 1-2
P łom ień -  Hetm an 1-2
K as z te la n ia -G K S 1-1
Warta K -  Sparta - przełożony na wiosnę
2014r.

T abe la
1 .Kasztelania B rudzew  16 41 43 -14
2 .P o lonus Kaz. Bis. 16 37  47 -25
3.B łęk itn i M ąkolno 16 33 43 -25
4 .W arta  D obrów 16 29 31 -22
5 .P olanin S trza łkow o 16 28 36-21
6.H etm an O rchow o 16 24 29 -22
7 .GKS S om po lno 16 24 36 -19
8.ZKS Zagórów 16 24 26 -28
9.P o lon ia  Golina 15 21 37-41
10 .P łom ień  Nekla 16 20 27 -37
11 .W ilk i W ilczyn 16 1 9 3 1 -2 8
12.Sparta Konin 15 1 5 1 8 -2 5
13.W arta  K ram sk 15 1 3 1 9 -3 8
14.W icher Dobra '1 6  9 2 1 -5 1
15.Tu lis ia  T u liszków 16 9 1 6 -3 5
16.G órn ik  K łodawa 15 9 1 0 -3 9

w o d n ik ó w ,  z  c z e g o  u d z ia ł  w  
m e c z u  b ie r z e  t r z e c h  z  n ic h .  
S p o t k a n ia  s k ła d a ć  s ię  b ę d ą  z  
9  p o je d y n k ó w  s in g lo w y c h  w  
s y s te m ie  „ k a ż d y  z  k a ż d y m ” . 
O p r ó c z  k la s y f i k a c j i  d r u ż y n o 
w e j,  p r o w a d z o n y  z o s ta n ie  te ż  
r a n k in g  in d y w id u a ln y .  W a ż n y  
je s t  z a p is  r e g u la m in u ,  m ó w ią 
c y  o  t y m ,  ż e  d o  t u r n ie ju  m o g ą  
p r z y s tą p ić  t y l k o  p in g p o n g iś c i  
n ie z r z e s z e n i  w  ż a d n y m  k lu b ie  
t e n is a  s to ło w e g o  w  s e z o n ie  
2 0 1 3 /1 4 .

N ie m a l  t y d z ie ń  p ó ź n ie j  s w o 
je  z m a g a n ia  r o z p o c z n ą  s ia t 
k a r z e .  T u t a j  ta k ż e  u d z ia ł  w  
z m a g a n ia c h  m o g ą  b r a ć  t y l k o  
a m a t o r z y ,  n ie z g ło s z e n i  d o  r o z 
g r y w e k  w  P Z P S  i  O Z P S . K a ż d a  
z  e k ip  m o ż e  l i c z y ć  m a k s y m a l 
n ie  12  z a w o d n ik ó w .  O  t r z e c h  
w ię c e j  b ę d z ie  m o ż n a  z g ło s ić  
d o  r o z g r y w e k  p i ł k i  n o ż n e j 
h a lo w e j .  T e  r u s z ą  w  p o ło w ie  
s t y c z n ia .  W  h a ló w k ę  g r a ć  b ę d ą  
m o g l i  p i ł k a r z e  u r o d z e n i  w  1 9 9 8  
r o k u  b ą d ź  s ta r s i .  T u t a j  o r g a 
n iz a t o r z y  w y ło n ią  ta k ż e  k r ó la  
s t r z e lc ó w  o r a z  n a j le p s z e g o  
b r a m k a r z a .

B e n e f ic je n te m  p r o je k t u  je s t  
G m in a  M a la n ó w .  W s z y s tk ie  
z m a g a n ia  o d b y w a ć  s ię  b ę d ą  w  
m a la n o w s k ie j h a l i .  S z c z e g ó ły , 
r e g u la m in y  o ra z  in fo rm a c je  o 
z a p is a c h  m o ż n a  z n a le ź ć  n a  s t r o 
n ie  in te rn e to w e j w w w .m a la n o w . 
p l  o ra z  p o d  n u m e r e m  te le fo n u  
6 3 2 7 0 5 3 0 . d a c
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S e s j a  p o d a t k o w a  R a d y  M i e j s k i e j  w  D o b r e j

Szeryf, czy policjant?
R a d n y  G r ę z ic k i  d o p o m in a ł s ię  

p rz e jś c ia  d la  p ie s z y c h  n a  d r o d z e  
k ra jo w e j w  o k o l ic a c h  d a w n e g o  
d w o rc a  a u to b u s o w e g o  w  D o b re j.  
P o w ie d z ia ł,  ż e  p o l ic ja  g o n i  ta m  
p rz e c h o d z ą c y c h  p rz e z  je z d n ię  i  to  
n a w e t s ta ru s z k i.  D o  te g o  s a m e g o  
o d n ió s ł s ię  W o jc ie c h  B ła ż e łe k . 
J e g o  z d a n ie m  to ,  c o  r o b ią  p o l ic ja n 
c i  n ie  p r z y p o m in a  p i ln o w a n ia  p o 

r z ą d k u  ty lk o  s z a rp a n in ę . I c h  d z ia 
ła n ia  n a z w a ł „ s z e r y fo w a n ie m ” . 
R a d n y  D z ie r d z ic k i  z a u w a ż y ł, że  
r ó w n ie ż  w  p r z e c iw n y m  k ie r u n k u  
ta k ż e  n ie  m a  p rz e jś ć  d la  p ie s z y c h . 
O d  g łó w n e g o  s k rz y ż o w a n ia  w  
D o b re j,  g d z ie  je s t  z e b ra , n a s tę p n a  
je s t  d o p ie ro  w  P rz y k o n ie .  P oz a  
ty m  u w a ż a  o n , ż e  b łę d e m  b y ło  
m a lo w a n ie  c ią g ły c h  l in i i  o d  s k r z y 
ż o w a n ia , aż  d o  p rz e d s z k o la .  T y m  
s a m y m  n ie  m a  ta m  m o ż liw o ś c i 
z a p a rk o w a n ia  s a m o c h o d u , c o  je s t  
d u ż y m  u t r u d n ie n ie m  d la  m ie s z 
k a ń c ó w  i  k l ie n tó w  s k le p ó w . P o z a  
t y m  w  m ie ś c ie  b r a k u je  z d e c y d o 
w a n ie  m ie js c  p a r k in g o w y c h ,  a 
ta m  u l ic a  s z e ro k a  i  z  je d n e j s t r o n y  
s a m o c h o d y  m o g ły b y  z  p o w o d z e 
n ie m  p a rk o w a ć .

Droga hala
S o łty s  P a w e ł W s z ę d y b y ł  z  

M i ł k o w ic  p y ta ł,  d la c z e g o  k o r z y 

s ta n ie  z  h a l i  s p o r to w e j w  D o b re j  
je s t  t a k  d r o g ie .  W  P ę c z n ie w ie  to  
10  z ł  z a  g o d z in ę ,  w  L is k o w ie  15, 
a  w  D o b r e j  t r z y d z ie ś c i  z a  g o d z i
n ę . -B u d o w a liś m y  h a lę  z  m yś lą  o 
m łodz ieży  i  j e j  ro zw o ju  fizyczn ym  
-  m ó w i ł  s o łty s .  -  A  tym  czasem  
m ło d z ie ż  chcąc z  n ie j  ko rzys tać  
m u s i p ła c ić  i  to w ięcej. D laczego  
w  D o b re j je s t ta k  d rogo  i  k o m u  m a  
to  służyć?

S o łty s  K r z y s z to f  K u c h a r s k i  
z  R z y m s k a  p r z y p o m n ia ł ,  ż e  n a  
p o p r z e d n ie j s e s ji z g ła s z a ł o  n ie -  
d z ia ła ją c e  o ś w ie t le n ie  r o n d a  w  
D ą b r o w ie .  N ic  w  te j k w e s t i i  s ię  
n ie  z m ie n i ło  o d  te g o  c z a s u . N a 
d a l d z ie s ię ć  la t a m i to  t y lk o  a tra 
p y . S o ł ty s  Z b ig n ie w  G i l  z  D łu g ie j  
W s i ,  n a r z e k a ł n a  p o b o c z a  d r o g i  
p o w ia to w e j w  k ie r u n k u  n a  P rz y -  
k o n ę .  S ą  ta k  g r z ą s k ie ,  ż e  p ie s i 
b o ją  s ię  s c h o d z ić  z  je z d n i  z  o b a 

R a d n i je d n o g ło ś n ie  z a a k c e p to w a li  p r o p o z y c je  s ta w e k  p o d a tk ó w .

D o b r s c y  r a d n i  m ie l i  z a s t r z e ż e n ia  d o  i n t e r w e n c j i  t u t e j 
s z y c h  p o l i c j a n t ó w .  P r z e w o d n i c z ą c y  r a d y  n a z w a ł  j e  „ s z e r y 
f o w a n i e m ” . S o ł t y s  P a w e ł  W s z ę d b y ł  z  M i ł k o w i c  u w a ż a ,  ż e  
k o r z y s t a n ie  z  h a l i  s p o r t o w e j  w  D o b r e j  j e s t  z b y t  d r o g ie .  P r z y 
s z ło r o c z n e  p o d a t k i  w  g m in i e  D o b r a  b ę d ą  w y ż s z e  o d  o b e c n ie  
o b o w ią z u ją c y c h  o  j e d e n  p r o c e n t .

In te r p e la c j i  i  z a p y ta ń  r a d n y c h  
ja k  z w y k le  n a  s e s ji R a d y  M ie j 
s k ie j  w  D o b r e j  n ie  b r a k o w a ło  
( b u r m is t r z  A n d r z e j  P ią tk o w s k i  
tw ie r d z i ,  ż e  ic h  i lo ś ć  w z ra s ta ,  
k ie d y  n a  o b r a d a c h  p o ja w ia ją  s ię  
p r z e d s ta w ic ie le  m e d ió w ) .  R o z p o 
c z ą ł r a d n y  J a n  D z ie r d z ic k i  w n io 
s k u ją c  u s u n ię c ie  z b ę d n e g o  s łu p a  
w  p o b l iż u  d o m u  k u l t u r y ,  k t ó r y  
s to i w  ś r o d k u  c h o d n ik a .  J e s t  n ie 
b e z p ie c z n y ,  o s ta tn io  w p a d ła  n a  
n ie g o  ja k a ś  k o b ie ta  i  b o le ś n ie  s ię  
p o t łu k ła .  R a d n y  S ta n is ła w  S e k u ra  
z  Z a g a ju  p y ta ł,  c z y  s ą  ja k ik o lw ie k  
s z a n s e  n a  w y c ię c ie  k r z e w ó w  z a 
ra s ta ją c y c h  r o w y  i  p o b o c z a  d r o g i  
p o w ia to w e j w  je g o  w s i.  O b a w ia  
s ię , ż e  p r z y jd ą  ś n ie g i i  b r a k n ie  
p ie n ię d z y  Z a r z ą d o w i D r ó g  P o 
w ia to w y c h  n a  te  n ie z b ę d n e  p ra c e . 
P y ta ł te ż , d la c z e g o  u r z ą d  m ie js k i  
n ie  n a d z o m je  b u d o w y  d r ó g .  J e g o  
z d a n ie m  w  D ą b r o w ic y  n a jp ie r w  
w je c h a l i  n a  n ie w ła ś c iw ą  d ro g ę , 
a  p ó ź n ie j ju ż  w  d o b r y m  m ie js c y  
z r o b i l i  ją  k r z y w o .  O d n ió s ł  s ię  te ż  
d o  d r ó g  g m in n y c h .  P o w ie d z ia ł,  
ż e  w  z a ło ż e n ia c h  m ia ły  b y ć  w  
p ie r w s z e j k o le jn o ś c i  u tw a rd z a n e  
d r o g i ,  p o  k t ó r y c h  je ż d ż ą  a u to b u 
s y  s z k o ln e ,  ty m c z a s e m  a s fa lt  p o 
ło ż o n o  n a  d r o d z e  w  Z b o r o w ie .

w y  p r z e d  u t r a tą  b u tó w ,  a k ie r o w 
c y  z je c h a ć ,  ż e b y  n ie  z a k o p a ć  s ię . 
R a d n y  G r ę z ic k i  z w r ó c i ł  te ż  u w a 
g ę  n a  w a łę s a ją c e  s ię  p s y . Z a a ta 
k o w a ły  p o n o ć  k o b ie tę  w  R z e c h -  
c ie . P r o b le m  z  p s a m i je s t  ta k ż e  
w  S ta w k a c h .  W  o b u  p r z y p a d k a c h  
r a d n y  w y m ie n i ł  n a z w is k a  w ła ś 
c ic ie l i  c z w o ro n o g ó w .  W  s e s ji 
u c z e s tn ic z y ła  M a r ia  W a lc z a k
-  m ie js c o w a  le k a r k a  r o d z in n a .  
O ś w ia d c z y ła ,  ż e  p o g ło s k i  o  je j  r y 
c h ły m  o d e jś c iu  n a  e m e r y tu r ę  są 
n ie p r a w d z iw e .  C z u je  s ię  d o b r z e  
i  z a m ie r z a  je s z c z e  d łu g o  p r a c o 
w a ć .
Podatki nieznacznie w górę

R a d a  M ie js k a  u c h w a l i ła  je d n o 
g ło ś n ie  p rz y s z ło ro c z n e  p o d a tk i.  
W  s to s u n k u  d o  u b ie g łe g o  r o k u  
w z r o s ły  ś re d n io  o  je d e n  p r o c e n t .  
B u r m is t r z  w y ja ś n ia ł,  ż e  p o d n ie 
s ie  p o d a tk ó w  je s t  k o n ie c z n e ,  
p o n ie w a ż  ro s n ą  m ię d z y  in n y m i 
k o s z ty  u t r z y m a n ia  p r z e d s z k o la  i  
o d d z ia łó w  p r z e d s z k o ln y c h  o ra z  
o b l ig a to r y jn e  p ła c e  n a u c z y c ie l i  
z e  s ta ż e m  p o n iż e j 2 0  la t .  C e n ę  
ż y ta  d o  n a l ic z e n ia  p o d a tk u  r o ln e 
g o  u s ta lo n o  n a  5 0  z ł.  B e a ta  K m ie ć
-  s k a r b n ik  g m in y  p o in fo rm o w a 
ła , ż e  p o d a te k  z  h e k ta r a  p rz e l ic z e 
n io w e g o  w y n ie s ie  125  z ł. W  p r z y 
p a d k u  g r u n tó w  r o ln y c h  p o n iż e j 
h e k ta r a ,  b ę d z ie  to  2 5 0  z ł.  Z a  b u 
d y n iu  m ie s z k a ln e  t r z e b a  b ę d z ie  
z a p ła c ić  p o  6 7  z ł z a  m e t r  lew ., a  za  
b u d y n iu  z  p rz e z n a c z e n ie m  p o d  
d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z ą  - 2 2 ,5 3  
z ł  z a  m  k w .  L e tn ic y  z a  s w o je  d o - 
m k i  z a p ła c ą  p o  6 ,7 0  z ł  z a  m  k w .  
Z a  g r u n ty ,  n a  k tó r y c h  p ro w a d z o 
n a  je s t  d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z a , 
t r z e b a  b ę d z ie  z a p ła c ić  89  g r o s z y  
z a m k w .  ( a r t )

K o s z t  b u d o w y  d w ó c h  n o w y c h  u l i c  o r a z  c h o d n i k ó w  i p a r k i n g ó w  n a  O s ie d lu  W y z w o le n ia  w  T u r k u ,  o d d a n y c h  d o  u ż y t k u  w  
u b ie g ły  c z w a r t e k  ( 1 4  l i s t o p a d a ) ,  w y n i ó s ł  o k o ło  2  m in  1 8 6  t y s i ę c y  z ł o t y c h .  D o f in a n s o w a n i e  n a  i n w e s t y c j ę  m i a s t o  p o z y 
s k a ł o  z  N a r o d o w e g o  P r o g r a m u  P r z e b u d o w y  D r ó g  L o k a ln y c h ,  c z y l i  t z w .  s c h e t y n ó w e k .

C h o ć  w  w o je w ó d z tw ie  w ie l 
k o p o ls k im  o  d o f in a n s o w a n ie  z  
p r o g r a m u  s ta r a ły  s ię  a ż  9 4  s a m o 
r z ą d y  g m in n e ,  d o ta c je  p rz y z n a n o  
je d y n ie  d w u n a s tu  p r o je k to m .
W n io s e k  z  T u r k u  z n a la z ł s ię  n a  
je d e n a s ty m  m ie js c u .  D z ię k i  p ię ć 
d z ie s ię c io p r o c e n to w e m u  w s p a r 
c iu  f in a n s o w e m u  m o ż l iw a  b y ła  
b u d o w a  n a w ie r z c h n i u l ic  Ig n a c e 
g o  M o ś c ic k ie g o  i  M a c ie ja  R a ta ja , 
w y k o n a n o  r ó w n ie ż  c h o d n ik i  i  p a r 
k in g i  p r z y  u l.  k s .  J ę d rz e je w s lu g o  
o ra z  p r z y  b lo k a c h  n r  13 , 14 i  16 
O s ie d la  W y z w o le n ia .  U d a ło  s ię  
r ó w n ie ż  d o k o ń c z y ć  c h o d n ik  o d  
u l ic y  R a ta ja  d o  S z k o ły  P o d s ta w o 
w e j n r  5. Ł ą c z n ie  p o w s ta ło  o k o ło  
8 0 0  m e t r ó w  n o w e j n a w ie r z c h n i  z  
k o s t k i  b r u k o w e j,  n a  k tó r e j  p o s ta 
w io n o  2 8  la t a r n i  i  p o ło ż o n o  p r a 
w ie  5 0 1 3  m e t r ó w  k w a d r a to w y c h  K o s z t  I) u d  o w y  d w ó c h  n o w y c h  u l ic  o r a z  c h o d n ik ó w  i  p a r k in g ó w  n a  O s ie d lu  W y z w o le n ia  w  T u r k u ,  w y -
c h o d n ik a .  n ió s ł 2 186  30 8 ,1 1  z ł.

W  c z w a r tk o w e  p r z e d p o łu d n ie  
n a  s k r z y ż o w a n iu  n o w o  p o w s ta 
ły c h  u l ic  z e b r a l i  s ię : b u r m is t r z  
w ra z  z  p r z e w o d n ic z ą c y m  R a d y  
M ie js k ie j ,  u r z ę d n ic y ,  w y k o n a w 
c y ,  o d b io r c y  o ra z  p o l ic ja n c i .  B u 
d o w ę  z le c o n o  P r z e d s ię b io r s tw u  
R o b ó t I n ż y n ie r y jn y c h  w  T u r k u  
w ra z  z  p o d w y k o n a w c a m i,  w  t y m  
P G K iM e m ,  k tó r e  z a ło ż y ło  d e s z 
c z ó w k ę , k a n a liz a c ję  s a n ita r n ą  
i  w o d o c ią g i.  C h o ć  p la c  b u d o 
w y  o d d a n o  4  k w ie tn ia ,  a  p ra c e  
z a k o ń c z o n o  2 4  p a ź d z ie r n ik a ,  
w ię c  n ie  b y ło  z b y t  w ie le  c z a s u , 
to  je d n a k  W i t o ld  R o s ia k , p re z e s  
P R I z a p e w n ia ł,  ż e  w s z y s tk o  p o 
s z ło  z g o d n ie  z  p la n e m : -N ie  było  
za g ro że n ia , że n ie  zdążym y. Z a 
czę liśm y dosyć wcześnie i  do tego 
p o d z ie li liś m y  p ra c e  n a  etapy, ta k 
że m o żn a  było ro b ić  jednocześn ie  
w  k i lk u  m ie jscach . Wszystko było  
zgodne z  d o k u m e n ta c ją  w ię c  n ie  
było p ro b le m u .

J a k  m ó w i l i  c z ło n k o w ie  k o m i
s j i  o d b ie ra ją c e j w y k o n a n e  p ra c e ,  
k o n t r o la  p o t r w a  o k o ło  ty g o d n ia .  
J e ż e l i  n ie  b ę d z ie  ż a d n y c h  z a 
s tr z e ż e ń ,  s ta r o s ta  o t r z y m a  w n io 
s e k  o  o f ic ja ln ie  o d d a n ie  d o  u ż y t 
k u  n o w y c h  d r ó g .  F o r m a ln ie  m a  
n a  to  t r z y  m ie s ią c e .  J e d n a k  n ie  
m a  s ię  c z e g o  o b a w ia ć ,  b o  ju ż  o d  
ja k ie g o ś  c z a s u  m o ż n a  z  n o w y c h  
u l ic  k o rz y s ta ć .

ił
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D r u g a  e d y c j a  g r z y b i a r s k i e g o  k o n k u r s u  z a  n a m i

L a s  w  t y m  r o k u  b a r d z o  o b f i c i e  u d o s t ę p n i a ł  s w o je  d a r y  
a m a t o r o m  g r z y b o b r a n ia .  S t ą d  t e ż  w  u b ie g ł y  p i ą t e k  p o d c z a s  
p o d s u m o w a n i a  t e g o r o c z n e g o  k o n k u r s u  g r z y b ia r s k i e g o  d o  
N a d le ś n i c t w a  T u r e k  p r z y b y ło  s p o r e  g r o n o  g r z y b ia r z y .  N a j le p 
s i  z  n i c h  o t r z y m a l i  n a g r o d y ,  w s z y s c y  n a t o m i a s t  z a p e w n ie n ie ,  
ż e  ju ż  z a  r o k  k o le j n a  e d y c ja  t e j  s y m p a t y c z n e j  r y w a l i z a c j i .

L ic z b a  g r z y b ia r z y  z  p o w ia tu  
tu r k o w s k ie g o ,  k tó r a  z g ło s i ła  s w o 
je  le ś n e  t r o fe a  d o  te g o ro c z n e g o  
k o n k u r s u  b y ła  o  w ie le  w ię k s z a  
n iż  p r z e d  r o k ie m .  J e d n y m  z  p o 
w o d ó w  b y ł  z a p e w n e  fa k t ,  ż e  ta  
p ie rw s z a  e d y c ja  ro z p o c z ę ła  s ię  
d o p ie ro  w  p a ź d z ie r n ik u ,  k ie d y  
s e z o n  g r z y b ia r s k i ,  z e  w z g lę d u  n a  
p o g o d ę , d o b ie g a ł ju ż  k o ń c a .

W  ty m  r o k u  ro z p o c z ę to  w ię c  
d u ż o  w c z e ś n ie j,  b o  ju ż  2  w rz e ś n ia , 
s tą d  d o  k o n k u r s u  z g ło s i ło  s w ó j 
u d z ia ł a ż  2 7  g r z y b ia r z y  (p rz e d  
r o k ie m  je d y n ie  6 ) , k tó r z y  d o  p o 
m ia r u  i  w a ż e n ia  d o s ta r c z y l i  3 0  
g r z y b ó w .  C o  z a s k a k u ją c e , ja k  m ó 
w i ł  p o d c z a s  ro z d a n ia  n a g ró d  (1 5  
l is to p a d a )  p ro w a d z ą c y  k o n k u r s  
W ito ld  L e w a n d o w s k i,  w  t y m  r o k u  
k r ó lo w a ły  b o r o w ik i  s z la c h e tn e . 
W ś r ó d  d o s ta rc z o n y c h  g r z y b ó w  
b y ło  ic h  a ż  29 . I  w  ta k  l ic z n y m  
g r o n ie  z n a la z ł s ię  je d y n ie  je d e n  
k o ź la r z  c z e rw o n y ,  z w a n y  k r a w 
c e m . T e n  o s ta tn i z n a le z io n y  z o 
s ta ł p rz e z  M a łg o r z a tę  K ru p ę ,  k tó 
r a  o tr z y m a ła  n a g ro d ę  s p e c ja ln ą . 
W a r to  z a u w a ż y ć , ż e  ja k  n a  k o z a k a  
o k a z  b y ł  s p o ry  - ś re d n ic a  k a p e 
lu s z a  2 0 0  m m , w a g a  5 6 7  g ra m ! 
M im o  im p o n u ją c y c h  ro z m ia ró w ,  
to  n ie  k o ź la r z  p a n i M a łg o r z a ty  
z a ją ł p ie rw s z e  m ie js c e  w  k a te g o r i i  
g r z y b a  o  n a jw ię k s z y m  k a p e lu s z u , 
a b o r o w ik  s z la c h e tn y  M a r c in a  
M e is n e r a ,  k tó r e g o  k a p e lu s z  u r ó s ł  
d o  ś re d n ic y  3 0 0  m m . D r u g ą  i  t r z e 

Z w y c ię z c y  te g o ro c z n e g o  g r z y b ia r s k ie g o  k o n k u r s u  o t r z y m a l i  w  n a 
g ro d ę  s u s z a rk i d o  g r z y b ó w  o ra z  tu r y s ty c z n e  to r b y .  D la  w s z y s tk ic h  
tu r k o w s k ie  n a d le ś n ic tw o  p r z y g o to w a ło  b a r d z o  s y m p a ty c z n e  d y p lo 
m y , n a  k tó r y c h  z n a la z ły  s ię  z d ję c ia  g r z y b ia r z y  w r a z  z  z g ło s z o n y m i d o  
k o n k u r s u  o k a z a m i g r z y b ó w , a ta k ż e  b a r d z o  p r z y d a tn e  -  a t la s y  g r z y 
b ó w . B o  j a k  p o d k re ś la ła  n a d le ś n ic z y  D a n u ta  L e w a n d o w s k a  -  w  te j 
m a t e r i i  n a u k i  n ig d y  za  d u ż o .

c ią  n a g ro d ę  w  te j k a te g o r i i  „ z g a r 
n ę ły ”  g r z y b y  J a c k a  M ą k i  -  je g o  
b o r o w ik i  m ie r z y ły  o d p o w ie d n io :  
293  m m  i  2 8 6  m m . Z re s z tą  J a c e k  
M ą k a  z a p e w n ił s o b ie  te ż  p ie rw s z ą  
n a g ro d ę  w  k a te g o r i i  g r z y b a  o  n a j
w ię k s z e j w a d z e  -  z n a le z io n y  p rz e z  
n ie g o  b o r o w ik  w a ż y ł 1 285  g . W  
te j k a te g o r i i  p o ja w i s ię  p o w tó r n ie  
n a z w is k o  M a r c in a  M e is n e r a ,  k tó 
re g o  g r z y b  z  n a jw ię k s z y m  k a p e 
lu s z e m  o k a z a ł s ię  d r u g im  „g ig a n 
te m ” , w a ż ą c y m  1 222  k g .  D o  te g o

g r z y b ia r s k ie g o  ta n d e m u  d o łą c z y ł 
z  t r z e c ią  p o z y c ją  g r z y b  D a m ia n a  
M u s id la k a  o  w a d z e  1 200  g .

-P rzed ro k ie m  najcięższym  g rzy
bem by ł grzyb o w adze 5 3 0  g ra m ,  
z  k o le i grzybem  o n a jw ię ksze j śred
n icy  kape lusza  była  czuba jka  k a 
n ia  o ś re d n icy  kape lusza  3 2  cm . W  
tym  ro k u  w  ogóle k a n i n ie  było w  
ko n ku rs ie . W id a ć  w ięc  różn icę  w  
w ie lkośc iach  tegorocznych okazów  
-  m ó w i ł  W i to ld  L e w a n d o w s k i .

i k a
M a łg o r z a ta  K r u p a  ja k o  je d y n a  d o  k o n k u r s u  z g ło s iła  in n e g o  n iż  

b o r o w ik a  s z la c h e tn e g o  g r z y b a  -  k o ź la r z a  c z e rw o n e g o .

V I  O g ó l n o p o l s k a  O l i m p i a d a  L o g i s t y c z n a  z  t u r k o w i a n k ą . .

W ś r ó d  7  t y s i ę c y  o s ó b  z  c a łe ]  P o l s k i ,  k t ó r e  o d p o w ia d a ł y  n a  2 5  t e s t o w y c h  p y t a ń  z  z a k r e -  p is e m n e g o  e g z a m in u  z a w o d o -  
s u  p o d s t a w  l o g i s t y k i  o r a z  r o l i  t r a n s p o r t u  i s p e d y c j i ,  j e d n ą  z  5 3 4  n a j l e p s z y c h  o k a z a ła  s ię  w e g o .
J u s t y n a  M a ć k o w s k a ,  u c z e n n ic a  Z e s p o łu  S z k ó ł  T e c h n ic z n y c h  w  T u r k u .  N a  p o c z ą t k u  g r u d n ia  H o n o r o w y m  P a t r o n e m  je s t M i -
w e ź m ie  u d z ia ł  w  e t a p i e  o k r ę g o w y m  V I  O g ó ln o p o l s k i e j  O l im p ia d y  L o g i s t y c z n e j .  n is te r  E d u k a c j i  N a ro d o w e j,  p a r t 

n e r e m  m e r y to r y c z n y m  In s t y t u t

L o g is t y k i  i  M a g a z y n o w a n ia  o ra z  
P o ls k ie  T o w a rz y s tw o  L o g is ty c z 
n e , w s p ie ra ją  ją  te ż  w ie lu  p a r tn e 
r ó w  b iz n e s o w y c h  -  s p o n s o ró w  i  
fu n d a to r ó w  n a g ró d .  b o x a

N ie d a w n o  o d b y ł  s ię  p ie r w s z y ,  
s z k o ln y  e ta p  V I  O l im p ia d y  L o 
g is ty c z n e j.  W z ię ło  w  n im  u d z ia ł 
p r a w ie  7  t y s ię c y  u c z n ió w ,  b o  i  je s t  
o  c o  p o w a lc z y ć .  Z w y c ię z c y  m a ją  
s z a n s ę  n a  b e z p ła tn e  s tu d ia ,  s ta ż e , 
p r a k t y k i  i  c e n n e  n a g r o d y .  F in a ł  
o d b ę d z ie  s ię  w  m a r c u  p rz y s z łe g o  
r o k u  w  s ie d z ib ie  W y ż s z e j S z k o ły  
L o g is t y k i  -  o r g a n iz a to ra  o l im p ia 
d y . P ie rw s z y  e ta p  z  s u k c e s e m  
z a k o ń c z y ła  J u s ty n a  M a ć k o w s k a ,  
r e p r e z e n ta n tk a  tu r k o w s k ie g o  
Z S T . P rz e d  n ią  m ie s ią c  p r z y g o 
to w a ń  d o  k o le jn e g o  s ta rc ia ,  a  w  
e ta p ie  o k r ę g o w y m  p o p r z e c z k a  
w ę d r u je  w y ż e j.  U c z e s tn ic y  b ę d ą  
m ie l i  d o  z d o b y c ia  5 0  p u n k tó w  
z a  o d p o w ie d z i n a  2 5  p y ta ń  te s to 
w y c h  w ie lo k r o tn e g o  w y b o r u .

-P o k o n a n ie  p ra w ie  s ie d m iu  
tysięcy k o n k u re n tó w  to  p ra w d z i
w y sukces, n ie  ty lko  z a k w a lif ik o 
w a n ych  u czn ió w , a le  także  ich

n a u czyc ie li. T ru d n o  o lepszą m o
tyw a c ję  do  d a lsze j n a u k i i  p racy . 
U d z ia ł w  o lim p ia d z ie  to  n ie  ty lko  
w a lk a  o w y n ik , to  szansa n a  do
b ry  począ tek  k a r ie ry  z a w o d o w e j w  
log is tyce  o ra z  s tu d ia  w  p re s tiż o w e j 
u c z e ln i -  m ó w i A l ic ja  G r u s z c z y ń 
s k a , r z e c z n ik  p r a s o w y  W y ż s z e j 
S z k o ły  L o g is ty k i .

O l im p ia d a  L o g is ty c z n a  o r g a n i
z o w a n a  je s t  p r z e z  W y ż s z ą  S z k o łę  
L o g is t y k i  o d  2 0 0 8  r o k u .  J e j c e le m  
je s t  p o b u d z a n ie  i  r o z w i ja n ie  z a in 
te r e s o w a ń  u c z n ió w  p r o b le m a ty 
k ą  lo g is ty c z n ą ,  a le  ta k ż e  o c e n a  
p r a k ty c z n a  p r o g r a m ó w  n a u c z a 
n ia  w  s z k o ła c h  p o n a d g im n a z ja l-  
n y c h ,  s to p n ia  ic h  z ro z u m ie n ia  i 
p r z y s w o je n ia  p rz e z  u c z n ió w  o ra z  
p o d n o s z e n ie  p o z io m u  k s z ta łc e 
n ia . O l im p ia d a  je s t  je d y n y m  w  
P o ls c e  tu r n ie je m  te m a ty c z n y m  
z  te j  d z ie d z in y ,  k tó r e g o  la u r e a c i 
i  f in a l iś c i  są  z w o ln ie n i  z  e ta p u D r u g i  e ta p  o l im p ia d y ,  w  k t ó r y m  w e ź m ie  u d z ia ł  ta k ż e  J u s ty n a  M a ć k o w s k a ,  o d b ę d z ie  s ię  w  g r u d n iu .
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K i l k a n a ś c i e  z e s p o łó w  lu d o w y c h  s p o t k a ł o  s ię  w  p i ą t e k  
( 8  l i s t o p a d a )  w  t u r k o w s k i m  M D K - u ,  n a  z o r g a n iz o w a n e j  p o  
r a z  k o le j n y  „ B i e s i a d z i e  z  M y s z k ą ” . T e g o r o c z n a  im p r e z a  o d 
b y ła  s i ę  p o  r a z  d z i e s i ą t y .

B ie s ia d o w a n ie  ju ż  n a  s ta le  
w p is a ło  s ię  d o  k a le n d a rz a  im p re z  
M ie js k ie g o  D o m u  K u l tu r y  w  T u r 
k u .  N a  s p o tk a n iu  w ra z  z  z e s p o ła 
m i,  z a  k a ż d y m  ra z e m  b a w ią  s ię  
te ż  ro d z in y  m u z y k ó w , a le  ta k ż e  
m ie js c o w i,  d la  k tó r y c h  im p re z a  
je s t  n ie  la d a  a tra k c ją . P o d o b n ie  ja k  
w  la ta c h  u b ie g ły c h ,  ta k ż e  w  p ią tk o 
w y m  s p o tk a n iu , ja k  c o  r o k u  u c z e s t
n ic z y li:  „ W rz o s ”  z  G rz y m is z e w a , 
J e s ie ń ”  z  M ie js k o -G m in n e g o  
O ś ro d k a  K u l tu r y  w  T u l is z k o w ie ,  
„A le b a b k i”  z  C e n tr u m  K u l t u r y  w  
D o b re j,  „Z g o d a ”  z e  S m u ls k a , d z ia 
ła ją c a  w  C e n tr u m  K u l tu r y  B ib l io 
te k a  P u b lic z n a  w  P rz y k o n ie , „ T u r -  
k o w ia n ie ”  z  tu r k o w s k ie g o  M D K u ,  
„S e re n a d a ”  z  C e n tr u m  K u l t u r y  w  
D o b re j,  „ T ra d y c ja ”  z  C e n tru m  K u l
tu r y  i  S z tu k i w  M a la n o w ie ,  J a rz ę -  
b in k i ”  z  C e n tr u m  K u l t u r y  i  S z tu k i 
w  M a la n o w ie ,  a ta k ż e  K lu b  S e n io 
r a  „R a d o ś ć ”  z  G m in n e g o  O ś ro d 
k a  K u l tu r y  w  L ą d k u ,  „ E v io la ”  ze  
Z w ią z k u  N a u c z y c ie li P o ls k ic h  w  
T u r k u  o ra z  d u e t  E lż b ie ta  B rz ę c z a k  
i  J a n u s z  W r ą b e l z e  S p ó łd z ie lc z e g o

D o m u  K u l t u r y  w  S ie ra d z u ,
O rg a n iz a to rz y  u s ta w il i  p rz e d  

s c e n ą  s to l ik i ,  p r z y  k tó r y c h  za s ia 
d ły  g r u p y  z  p o s z c z e g ó ln y c h  g m in .
P rz y  k a w ie , h e rb a c ie  i  s ło d k o 
ś c ia c h  w o k a liś c i i  m u z y c y  w ra z  z  
k o le ż a n k a m i i  k o le g a m i,  m ie l i  o k a 
z ję  w y m ie n ić  s ię  d o ś w ia d c z e n ia m i 
i  w s p o m n ie n ia m i z  p o p rz e d n ic h  
b ie s ia d . N a  te n  s z c z e g ó ln y , ju b i 
le u s z o w y  w ie c z ó r ,  k a ż d a  z  g r u p  N a  s c e n ie  w y s tą p i ł  te ż  z e s p ó ł „ E v io la ”  ze Z w ią z k u  N a u c z y c ie l i  P o ls k ic h  w  T u r k u .

p rz y g o to w a ła  in n y  r e p e r tu a r ,  n a  
k t ó r y  s k ła d a ło  s ię  k i l k a u tw o ró w .

-S en io rzy m iło  sp ę d z ili czas śpie
w a ją c  s ta re  przeboje. M o g l i  choć  
przez c h w ilę  u w o ln ić  s ię  o d  trosk  
d n ia  codziennego. S ą p rzyk ła d e m  
n a  to, że a k tyw n e  życie i  p a s ja  
ś p ie w a n ia  p o ka zu je  ja k  p ię k n a  
m oże być je s ie ń  życ ia  -  m ó w iła  
M ir o s ła w a  M ie lc z a r e k  z  M D K u .  
N a  z a k o ń c z e n ie  p re z e n ta c ji B o 
ż e n a  C e s a rz  d y r e k to r  M ie js k ie g o  
D o m u  K u l t u r y  w rę c z y ła  p a m ią t
k o w e  d y p lo m y  i  d r o b n e  u p o m in k i  
k a ż d e m u  z e s p o ło w i.  U c z e s tn ic y  
z a k o ń c z y l i  B ie s ia d ę  w s p ó ln y m

J a k  co  r o k u  w  im p r e z ie  u c z e s tn ic z y ły  z e s p o ły  i  w o k a l iś c i  n ie  t y lk o  z  p o w ia tu  tu r k o w s k ie g o .  ś p ie w e m  i  ta ń c e m . i ł

Wyjazdy do teatrów 2013r 
K a lis z
k o m e d ia  M a yd a y  0 1 .1 2 .1 3 r 
Ł od z
k o m e d ia  M a yd a y  2 - 0 7 .1 2 .1 3 r 
P o znań
operetka Baron Cygański -1 5 .1 2 .1 3r

Zimowe wyjazdy - 2014 r 
1 1 -1 7 .0 1 .2 0 1 4 r  w y ja zd  
re la k s a c y jn o -w y p o c zy n k o w y  
z za b ieg a m i do  C ie c h o c in k a

0 9 -1 5 .0 2 .2 0 1 4 r - Obóz narc ia rsk i 
d la  dz ie c i, m ło d z ie ży  i d o ro s ły c h  
- S u c h e /k o ło  Z a k o p a n e g o

Serdecznie zapraszamy
Tu rek, u l. K o ls k a  S zosa  3 

te l. 63 278 88 45W o lo n ta r iu s z e  z e b r a l i  110 w o r k ó w  liś c i.

U c z n io w ie  G im n a z ju m  w  S ł o d k o w ie  a k t y w n i e  w ł ą c z y l i  s ię  
d o  a k c j i  g r a b ie n ia  i u t y l i z a c j i  l i ś c i  k a s z t a n o w c ó w  z a a t a k o 
w a n y c h  p r z e z  s z r o t ó w k a  k a s z t a n o w c o w ia c z k a .  D o  a k c j i  
w łą c z y ło  s ię  9 5  w o lo n t a r i u s z y ,  k t ó r z y  z e b r a l i  ł ą c z n ie  1 1 0  
w o r k ó w  l i ś c i .  Z o s t a ł y  o n e  s p a lo n e  i z a k o p a n e  p o d  o d p o 
w ie d n ią  w a r s t w ą  z ie m i .

b y ła  J o a n n a  P o p a rd o w s k a , o b ję ła  
s w o im  z a s ię g ie m  w s ie : C is e w , T u r 
k o w ic e ,  S ło d k ó w , K a c z k i Ś re d n ie , 
Ż u k i ,  C h le b ó w , P ię tn o , A lb e r tó w ,  
W rz ą c ą , B u d y  S ło d k o w s k ie  o ra z  
Z d r o jk i  L e w e  w  T u r k u .  W o lo n ta 
r iu s z e  z e b ra li łą c z n ie  110  w o r k ó w  
l iś c i,  k tó r e  z o s ta ły  z u ty liz o w a n e  
n a  d w a  s p o s o b y . C z ę ś ć  s p a lo n o , 
a  c z ę ś ć  z a k o p a n o  p o d  trz y d z ie s to -  
c e n ty m e tro w ą  w a rs tw ą  z ie m i.

-D z ię k i te j a k c j i  m ło d z ie ż  poczu 
ła , że z ro b iła  coś ba rdzo  ważnego  
-  m ó w i P o p ra d o w s k a .  -Z a ch ę c iło  
j ą  to  także  do dalszych d z ia ła ń  n a  
rzecz ś ro d o w iska  i  jego  ochrony.

( a r t )

A k c ja  b y ła  te ż  o k a z ją  d o  m iłe g o  s p ę d z e n ia  c z a s u  n a  ś w ie ż y m  p o 
w ie t r z u .

S z r o tó w e k  k a s z ta n o w c o w ia -  
c z e k  t o  m o t y l  z  r o d z in y  k ib i t n ik o -  
w a ty c h .  U w a ż a n y  je s t  z a  s z k o d n i
k a , p o n ie w a ż  je g o  la r w y  w g ry z a ją  
s ię  d o  w n ę t r z a  b la s z k i  l iś c io w e j 
k a s z ta n o w c ó w , g d z ie  o d b y w a  
s ię  ic h  d a ls z y  r o z w ó j.  P o c z w a r k i 
z im u ją  w  o p a d ły c h  l iś c ia c h  i  w y 
t r z y m u ją  n a w e t te m p e r a t u r y  d o 
c h o d z ą c e  d o  - 2 5  s to p n i C . J e s t  to  
g a tu n e k  o d k r y t y  n ie d a w n o ,  b o  w  
1 9 8 5  r o k u .  W  P o ls c e  p o ja w i ł  s ię  
w  la ta c h  d z ie w ię ć d z ie s ią ty c h  m i 
n io n e g o  w ie k u .  Z a a ta k o w a n y m

p rz e z  s z r o tó w k a  l iś c ie  k a s z ta 
n o w c a  s z y b k o  u s y c h a ją .  Z w a l
c z a n ie  te g o  m o ty la  i  p r o f i la k ty k a  
p o le g a  p r z e d e  w s z y s t k im  n a  u s u 
w a n iu  i  u ty l iz a c j i  o p a d ły c h  l iś c i.

G im n a z ja liś c i z e  S ło d k o w a  
p rz y łą c z y li s ię  d o  „ O g ó ln o p o ls k ie j 
a k c ji g ra b ie n ia  l iś c i k a s z ta n o w c ó w  
z a a ta k o w a n y c h  p rz e z  
s z ro tó w k a  k a s z 
t a n o w c o w i a c z k a ” .
P rz y s tą p i ło  d o  n ie j 95  
w o lo n ta r iu s z y .  A k c ja , 
k tó r e j  k o o rd y n a to r k ą

M ę s k a  p o m o c  o k a z a ła  s ię  n ie z b ę d n a .

216/DK
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N ie d a w n o  t u r k o w s k i e  p r z e d s z k o la k i ,  p o d z ie lo n e  n a  4 - o s o b o w e  d r u ż y n y  t w o r z y ł y ,  b a w i ł y  
s ię  i z g ł ę b ia ł y  t a j n i k i  l i t e r a t u r y  J u l ia n a  T u w im a .  W  s z e ś ć d z ie s i ą t ą  r o c z n ic ę  ś m i e r c i  p o e t y  w  
M i e j s k i m  D o m u  K u l t u r y  w  T u r k u  p r z y g o t o w a n o  z a b a w ę  p o d  h a s łe m  „ L o k o m o t y w a  R u s z a  w  
Ś w i a t ” . T e r a z  d z ie c i  z n a ją  j u ż  o d p o w ie d z i  n a  p y t a n ia :  C z e g o  s z u k a ł  P a n  H i la r y  i j a k i e  w a 
r z y w o  w y r o s ło  w  o g r o d z ie ,  k t ó r e g o  p o t e m  a n i  d z ia d e k ,  a n i  b a b c ia ,  a n i  n a w e t  w n u c z e k  n ie  
m o g l i  w y r w a ć ?

-W a rs z ta ty  zos ta ły  z o rg a n izo 
w a n e  z  o k a z ji obchodów  ro k u  J u 
l ia n a  T u w im a . J a k  w ie m y  2 0 1 3  
je s t ro k ie m  poety, gdyż w ła ś n ie  
m ija  sześćdziesiąta ro czn ica  jego  
ś m ie rc i o ra z  sto la t  o d  je g o  poe ty
ckiego d e b iu tu - p u b l ik a c j i  w ie rsza  
„P ro ś b a ”  w  „K u r ie rz e  W arszaw 

s k im ”  -  z a p o z n a w a ła  m a lu c h y  z  
tw ó r c z o ś c ią  T u w im a ,  K a ta r z y n a  
C ie ś la k  z  M D K - u .  C h o ć  n ie  t r z e 
b a  b y ło  m ó w ić  w ie le ,  b o  w s z y s t 
k ie  d z ie c i s ły s z a ły  ju ż  w c z e ś n ie j 
„R z e p k ę ” , „P ta s ie  R a d io ” , „ O k u 
la r y ”  c z y  „ S ło n ia  T r ą b a ls k ie g o ” .

Z a b a w a  s k ła d a ła  s ię  z  k i l k u

P r z y  r y s o w a n iu  w a g o n ó w  lo k o m o ty w y  p o m o c n a  b y ła  in s t r u k t o r k a  
n iz a to r k a  im p r e z y ,  K a ta r z y n a  C ie ś la k .

z a d a ń . N a  p o c z ą te k  d z ie c ię c e  
r ą c z k i,  n ó ż k i ,  g łó w k i  i  b r z u s z 
k i  r o z r u s z a ły  s ię  p o d o b n ie  ja k  
l i t e r k i  w  w ie rs z u  .A b e c a d ło ” . 
K o le jn y m  e ta p e m  b y ło  d o k ła d n e  
w y s łu c h a n ie  „ L o k o m o t y w y ” , b y  
w y k o n a ć  i lu s t r a c je  d o  w ie rs z a ,  
w e d łu g  w y lo s o w a n y c h  n u m e 

r ó w  w a g o n ik ó w .  N a  
o b r a z k a c h  z n a la 
z ły  s ię  w ię c  k r o w y ,  
k o n ie  i . . .  g r u b a s y  
je d z ą c e  t łu s te  k ie ł 
b a s y . W s z y s tk ie  
p o w s ta łe  p ra c e ,  ra 
z e m  z  lo k o m o ty w ą  
s tw o rz o n ą  p r z e z  n a 
u c z y c ie lk i ,  u ło ż o n o  
w  b a jk o w y  p o c ią g .  
P ó ź n ie j p r z e d s z k o la 
k i ,  p o d o b n ie  ja k  p a n  
H i la r y  o k u la r ó w ,  
m u s ia ły  s z u k a ć . ..
p ta s z k ó w , k tó r e  ro z -  
f r u n ę ły  s ię  g d z ie ś  
p o  s a li.  Z n a le z io n e  
t r z e b a  b y ło  je s z c z e  
p o m a lo w a ć , w y c ią ć  
i  u m ie ś c ić  n a  d rz e 
w ie .  W  te n  s p o s ó b  
s tw o rz o n o  k o le jn ą  

M D K - u ,  o r g a -  i lu s t r a c ję  d o  w ie r 
s z a  J u l ia n a  T u w i

D z ic c ia k i  b a r d z o  c h ę tn ie  u c z e s tn ic z y ły  w  r ó ż n y c h  z a d a n ia c h ,  z  r a 
d o ś c ią  o d s z u k iw a ły  n a w ią z a n ia  d o  w ie rs z y  T u w im a .

m a  -  P ta s ie g o  R a d ia . M a lu c h y  
w y s łu c h a ły  te g o  u tw o r u  c z y ta n e 
g o  p r z e z  I r e n ę  K w ia tk o w s k ą .

P ó ź n ie j p o ja w i ł  s ię  je s z c z e  P a n  
T r a la l iń s k i ,  p o c ię te  n a  k a w a łk i  
f r a g m e n ty  l is tu ,  k t ó r y  G rz e ś  m ia ł  
w r z u c ić  d o  s k r z y n k i  i  p y ta n ia :  
c z e g o  s z u k a ł p a n  H i la r y  i  z  c z e g o  
s p a d ło  a b e c a d ło ?

P o  w y c z e rp u ją c y c h  z a d a n ia c h  i 
ła m ig łó w k a c h  m a lu c h y  o d n a la z ły  
n ie s p o d z ia n k ę .  Id ą c  z a  s t r z a łk ą

d o ta r ły  d o  s k r z y n i  z e  s k a rb a m i.  
K a ż d e  p rz e d s z k o le  u c z e s tn ic z ą 
c e  w  im p r e z ie  o t r z y m a ło  z e s ta w y  
p la s ty c z n e  o d  A S T R Y  - b lo k ,  p la 
s te l in ę  i  k r e d k i ,  a  ta k ż e  k s ią ż e c z 
k i  f i r m y  E G M O N T .

O r y g in a ln y  s c e n a r iu s z  w a r 
s z ta tó w  o p ra c o w a ła  K a ta rz y n a  
C ie ś la k ,  in s t r u k t o r  d o  s p ra w  p la 
s t y k i  M D K - u ,  s p o n s o ra m i b y ły  
f i r m y  A S T R A  o ra z  l i t e r a c k i  E G 
M O N T .  b o x a

P r z e d s z k o la k ó w  w  P r z y k o n ie  o d w ie d z i ł  a s p i r a n t  K r z y s z t o f  K o w a lc z y k  z  K o m is a r ia t u  P o l i c j i  w  D o b r e j ,  s p r a w u ją c y  f u n k 
c ję  d z ie ln i c o w e g o  w  ic h  g m in i e .  P o l i c j a n t  r o z m a w ia ł  z  d z ie ć m i  o  b e z p ie c z e ń s t w ie  w  p r z e d s z k o lu ,  d o m u  i  n a  u l i c y .

P r z y p o m in a ł,  ja k  p r a w id ło 
w o  p r z e c h o d z ić  p rz e z  je z d n ię ,  
ja k  z a c h o w a ć  s ię , g d y  z w r ó c i  
s ię  d o  n ic h  o b c a  o s o b a  o ra z  
ja k  u n ik n ą ć  u g r y z ie n ia  p rz e z  
p s a . M ó w i ł  o  k o r z y ś c i  n o s z e n ia

u b r a ń  i o b u w ia  p o s ia d a ją c e g o  
e le m e n ty  o d b la s k o w e .  P rz e d 
s z k o la k i  c z y n n ie  u c z e s tn ic z y ły  
w  s p o tk a n iu .  Z a d a w a ły  p y ta n ia ,  
d z ie l i ły  s ię  s w o im i s p o s t rz e ż e 
n ia m i.  S p r a w i ły  te ż  m i ła  n ie s p o 

d z ia n k ę  p o l ic ja n to w i,  p o p is u ją c  
s ię  s p o rą  w ie d z ą  d o ty c z ą c ą  b e z 
p ie c z e ń s tw a . T o  n ie w ą tp l iw ie  
e fe k t  p r a c y  n a u c z y c ie le k .

-W  naszym  przedszko lu  k ła 
d z ie m y  duży  n a c isk  n a  bezpie

czeństwo o ra z  edukac ję  z  n im  
z w ią z a n ą . Je d n ym  z  j e j  ele
m e n tó w  było w ła ś n ie  zaprosze
n ie  p a n a  a s p ira n ta  K rzyszto fa  
K o w a lczyka  -  w y ja ś n ia  A r ie ta  
T r z m ie le w s k a .

P ie rw s z y  r a z  w  k a jd a n k a c h .  
S t r a c h  p o m y ś le ć , co  b ę d z ie  d a le j.

W iz y ta  o s ó b  u m u n d u r o w a n y c h  
w  p rz e d s z k o lu  z w ią z a n a  je s t  z 
o g lą d a n ie m  p o d s ta w o w e g o  s p rz ę 
tu  ja k im  d y s p o n u ją . O b e jr z e n ie  
b r o n i  o s o b is te j n ie  w c h o d z i ło  w  
g rę ,  c z y m  s z c z e g ó ln ie  z a w ie d z e n i 
b y l i  c h ło p c y ,  a le  p o l ic y jn y  l iz a k  i 
k a jd a n k i  z ła g o d z i ły  te n  z a w ó d .

-S p o tka n ie  to będzie m ia ło  
w p ływ  n a  k re o w a n ie  pozytywnego  
w iz e ru n k u  p o lic ja n ta . D z ie c i do
w ie d z ia ły  się, ja k  w ażn a  d la  społe
czeństwa je s t p ra c a  p o l ic j i  - p o w ie 
d z ia ła  A r ie ta  T r z m ie le w s k a .

P a m ią tk o w e  z d ję c ie  z  p a n e m  d z ie ln ic o w y m . ( a r t )
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PRACA

M EDICAL SPA 
HOTEL**** 

LAW ENDOW E 
TER M Y 

w  U niejow ie 
zatrudni

■*- kelnerki/kelnerów 
*- kucharki/kucharzy

P r o s im y  o  w y s y ła n ie  
C V  n a  a d r e s :

recepcja@lawendowetermy.pl

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. |360k

ZATRUDNIMY kierow
ców C+E transport mię
dzynarodowy, również z 
małym doświadczeniem, 
atrakcyjne wynagrodzenie, 
nowe samochody; 694 557 
444; 43 828 68 14.____ ’_________ __________ /20 pz

ZATRUDNIĘ kierowcę na 
busa (kat. B), wymagania: 
doświadczenie w transporcie 
międzynarodowym, znajo
mość języka niemieckiego 
i/lub angielskiego; 609 660
266. .284wk

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

SPRZEDAM lub wynajmę
lokal o pow. 20m2 przy. Os. 
Wyzwolenia na działalność 
usługowo-handlową; 513 605 
823. 214\vk
SPRZEDAM mieszkanie 2-po- 
kojowe na parterze, 46m2, c.o., 
c.w., blok z cegły, ul. Matejki, 
115.000zł; 695 652 763.
DO wynajęcia lokale w Tur
ku, Broniewskiego 7. (piętro: 
12,5, 14 i 17m2), działalność: 
biurowa, usługowa, handlo
wa; 508 185 700.’ 135wk
DO wynajęcia mieszkanie 
4-pokojowe, 2-piętro, ul. 
650-lecia; 692 707 273. ;02wk 
SPRZEDAM nowe mieszka
nie, Oś. Wyzwolenia, parter,
2- pokoje, 45m2, 2-balkony, 
stan deweloperski, 155.000zł; 
696 770 674.
SPRZEDAM mieszkanie wła
snościowe, 48,20m2, rozkła
dowe, ul. Legionów Polskich 
5 w Turku, 1 -piętro, 3-pokoje, 
125.000zł; 607 149 206. „247wk

SPRZEDAM mieszkanie, 
Oś. Wyzwolenia 10.,3-piętro,
3- pokoje, 60m2, do zamiesz
kanie,'155.000zł; 696 770 
674. 246\vk
SPRZEDAM mieszkanie 
2-pokojowe, do remontu, 
ul. Spółdzielców 6., 3-pię- 
tro, 38m2, ciemna kuchnia, 
72.000zl; 669 428 788. 251wk 
SPRZEDAM M-4, pow. 
60m2, ul. Kolska Szosa + 
fearaż; 692 421 265. 249wk
DO wynajęcia lokal 175m2 
z parkingiem przed skle
pem, powierzchnia handlo
wa 130m2 + pomieszczenia 
socjalne + pomieszczenie 
biurowe + powierzchnia ma
gazynowa + powierzchnia na 
skład odpadów bieżących, np. 
kartony. Turek, ul. Broniew
skiego 7a; 885477 270. ,65wk

DO wynajęcia lokal 40m2 
na działalność, na parterze w 
pawilonie handlowo-usługo
wym przy Kauflandzie; 881 
931 257yJ l  *">'■ 250wk
SPRZEDAM mieszkanie 
3-pokojowe, 50m2, rozkła
dowe, 3-piętro, ul. Wyszyń
skiego, blok z cegły; 63 278 
22 87; 692 963 041. t 
DO wynajęcia mieszkanie w 
bloku w Kaczkach Średnich, 
pow. 34m2, kuchnia, pokój, 
łazienka, magazynek, c.o., 
c.w.; 669 223 332. 288wk
WYDZIERŻAWIĘ pomiesz
czenie na parterze w Turku, ul. 
Kaliska 25. o pow. 47m2,50m2 
lub 120m2, wszystkie media; 
602 176 766. 297wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

S IG N 0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-Zy\HZĄD2ANIE-DORADZTWO

T u re k , U l.  S Z E R O K A  1 2
tel. 63 289 11 00, 503 002 440

Zapraszamy w  godz. 1000- 1300 i 1400- 1700

1. Mieszkania w Turku:
-  2-pok 45,Sm2 Szadkowskiego - 82.00C 
-3 -p o k 4 8 m 2 M łodych-8 3 .0 0 0
2. Domy:
-  Turek Os.M uchlin - 3 9 0 .0 0 0  
-T u re k  T a m k a -1 5 5 .0 0 0  
-T u re k  Zapałczane - 3 6 0 .000
- M ariantów  - 2 8 0 .000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
-  Rzymsko 3,9ha - 70 .000
- Kowale Księże 1 ,8ha - 25 .000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99 .000
- Izabelin 0,63ha - 23 .000  ______

w w w . s i g n o . c o m . p l

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3/
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

DZIAŁKI na sprzedaż
f c i ,  *  A t

SPRZEDAM dom o pow. 
218m2, działka 22ar z prze
znaczeniem na działalność 
gospodarczą, ul. Chopina 
93.; 514 025 049.

SPRZEDAM działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
10,31 ar, uzbrojona, przyle
gająca do ulicy asfaltowej, 
oś. Zdrojki Lewe; 606 454 
696.

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. .
SPRZEDAM: Dom 95mkw. 
- Grabieniec -275tys.; Dom w 
Kowalach- 250tys.; Działki 
Kotwasice- 2000/ar. www. 
agninvest.otodom.pl - Tel: 
884-803-244, tel: 661-658- 
373.

Z184/12/DK.

SPRZEDAM lub wynajmę
dom 160m:, w centrum Tur
ku, wraz z lokalem 70m2 pod 
działalność, działka 500m2; 
888 233 326. 2539Swk
SPRZEDAM działkę (dział
ki budowlane) 80ar w Bra- 
tuszynie, dobra lokalizacja, 
za całość lOO.OOOzł; 785 267 
757.

DRUKARNIA

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
{budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.cont.pl

Nieruchomości
Więcej ofert na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
DOMY

CHRZĄBL1CE GM. 
BRUDZEW, 210.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW, 230.000 zł 
CICHÓW, 75.000 zł 
CICHÓW, 500.000 zł 
DOBRA UL. KILIŃSKIE
GO, 245.000 zł
DOBRA KILIŃSKIEGO,
180000 zł
GRABOWIEC, 220.000 zł 
KALINOWA, 515.000 zł 
LEŚNICTWO 195.000 zł 
MIKULICE, 105.000 zł 
OSIEK MAŁY 185.000 zł
TARNOWA GM. TU
LISZKÓW 78.000 zł
TULISZKÓW, 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOWA GM. BRU
DZEW 85000 zł,
MIKULICE 16000 zł 138|k

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warun
kach zabudowy; 782 596 
322 78wk
SPRZEDAM budynek 
piętrowy, podpiwniczony, 
375m2, z przyległym gruntem 
75m2, w Turku, Broniewskie
go 7. Obecnie w budynku 
- działalność najmu (usługi, 
handel); 508 185 700. B5wk
SPRZEDAM ziemię orną o 
pow. 3,20ha w miejscowości 
Wojciechów, gm. Kawęczyn; 
722 337 797. 171wk
SPRZEDAM działkę 25 
arów wraz z rozpoczętą bu- 
dowąw całości lub na części. 
663-735-074.
SPRZEDAM działki bu
dowlane w Żukach, działki 
wydzielone z wydanymi wa
runkami zabudowy, 3.500 zł/ 
ar; 509 204 223.
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym zamkniętym - Słod- 
ków Kol. oraz grunty w Obrę- 
biźnie; 513 135 616. .
SPRZEDAM gospodar
stwo rolne, I5ha + dom 
+ budynki gospodarcze. 
Piętno, gm. Tuliszków; 664 
885 429-
DOM piętrowy do wykończe
nia. Kwileń 98, gm. Chocz, 
158/1000 mkw., 62.000 zł. 
607-397-935.
SPRZEDAM działkę l,55ha 
przy ul. Muchlińskiej w Tur
ku, działka z przeznaczeniem 
pod działalność gospodarczą; 
727 671990.
SPRZEDAM działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
18,60ar, uzbrojona. Turek, ul. 
Szymanowskiego; 607 327 
438.

nieruchom ości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

Dla naszych klientów po
szukujemy: mieszkań, do
mów, gruntów, gospodarstw 
rolnych oraz przyjmiemy 
zlecenia sprzedaży/kupna 
wszystkich rodzajów
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl
604-053-500, (63) 242- 
66-33

NA SPRZEDAŻ:
Dom 60 mkw., budynki go
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 89000 zł.
Magazyny po byłym GS, 1832 
mkw., 1,55 ha, Kawęczyn
Obiekt biurowo-warszta- 
towy 320 mkw., 1,20 ha, 
Przykona, przy drodze nr 72 
Gospodarstwo rolne 10,25 
ha Marianów gmina Kawę
czyn, 570000 zł.
Działka budowlana 8300 m3 
Międzylesie gmina Włady
sławów, 77000 zł

SPRZEDAM dom jednoro
dzinny Malanowie przy ul. 
Zielonej, 300.000zł; 697 740 
820-
SPRZEDAM garaż murowa
ny na Oś. Wyzwolenia, cena do 
uzgodnienia; 690 820 631.276wk

USŁUGI ogólne

S IA T K A
Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

BETONOW E 
GARAŻE I W IATY 

PODMURÓWKI 
POD S IA T K Ę  I P A N EL

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGRÓD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podm urówka do siatki i panela 
•  P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż
•  T R A N S P O R T  j 

M u l t i - B e t

603 701 544, 510 123 414

ŚW IADECTW A
certyfikaty

EN E R G ETYC Z N E
od 1 9 9  z ł

®  5 0 9  3 2 4  7 3 3

agm ART
wizytówki, ulotki 
banery, szyldy
OKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GADŻETY REKLAMOWE 
F0T0TAPETY ŚCIENNE
Kaczki Brednie 4 Ha 

TGL 6 6 7  2 4 5  3 9 7
www.agmart.com.pl

KANALIZACJE
-  udrożnianie, inspekcje kamerą IV
PRZYDOMOWE

OCZYSZCZALNIE
USŁUGI MINIKOPARKA 

882-402-000
Z//KW

U S Ł U G I M IN IK 0 P A R K Ą
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oczyszc
zalnie. Tanio! Tel. 697 673 
661.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 
99.; 601 818 259. „/nmnr

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprez}' ŻALU
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/nk.

CZYSZCZENIE dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. „4 .

MEBLE pod wymiar: ku
chenne, łazienkowe, biu
rowe, szafy Komandor, 
garderoby, realizacja niety
powych zamówień. Pomiar 
i wycena; 507 080 495. ,58wk

INSTALACJE ELEK
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .a3IDK

PANEL i siatka ogrodze
niowa, kojce dla psów, 
siatka posadzkowa, bramy, 
sztachety metalowe. Raty! 
Kaczki Średnie 33A; 693 
426 976.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
oraz samochodowych, Kar- 
cher; 661 964 682. t’ 25357wk

DVD-HD F ilmowanie 
„Klaps”. Fotografia we
selna, foto-książki, prze
grywanie z VHS na DVD. 
Wolne terminy na 2014r.; 
509 612 308.

PC-SERWIS - naprawa 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przyspie
szanie. Szybko i solidnie; 534 
033 850. 295wk
PRODUKCJA i montaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922.
DERATYZACJA, malowa
nie elewacji dachów, wyna
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 „
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. ,
ŻWIROWNIA PPHU- 
MARKO- Marek Krysiak 
Międzylesie 5A k/ Turku Tel. 
63-279-65-69, kom 691-379- 
535 Usługi transportowe- 
samochody skrzyniowe i 
wywrotki Wynajem koparki 
i ładowarki. m7k
KAMIENIARSTWO WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
WIDEOFILMOWANIE,
fotografowanie wszelkich 
imprez okolicznościowych. 
Wysoka jakość dźwięku i ob
razu. www.filmedia-wesele.pl 
501-645-930
UDRAŻNIANIE zapcha
nej kanalizacji; 696 278 
416. Z57/W K/13

OGRODZENIA kute, bra
my, poręcze, balustrady oraz 
drzwi garażowe, atrakcyjne 
ceny i szybki termin realiza
cji; 601 258 401.
STUDNIE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 - 
621-513.
CYKLINOWANIE bezpy
łowe sal tanecznych, miesz
kań, renowacja schodów, 
układanie parkietu, mozaiki, 
desek; 792 780 578. .
ZESPÓŁ muzyczny ART- 
MAX, ciekawy repertuar, wol
ne terminy, atrakcyjne ceny, 
sprawdź! 783 698 109. 217wk
ZESPÓŁ muzyczny BATOS, 
czteroosobowy z solistką, we
sela, zabawy i inne imprezy, 
płyta zespołu do wglądu; 63 
2 7 9  23  32.
PRODUCENT sprzeda po 
niskich cenach kiszkę faszy- 
nowąikołki 1-metrowe; 724 
428 730 .
TARTAK objazdowy wzna
wia prace w terenie, usługi po 
obniżonych cenach; 724 428 
730.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

W y ja z d  c o d z ie n n ie .
Z a b ie r a m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m .  
M o ż liw o ś ć  z a b ra n ia  w ię k s z e g o  b a g a ż u .

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

ttm t

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosd.cont.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.agmart.com.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.filmedia-wesele.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
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TARTAK spalinowy, objaz
dowy, cięcie drewna na miej
scu u klienta. 63-272-21-79; 
602-124-977.
PIECZENIE ciast i tortów 
domowych; 724 848 873.239wk 
PRODUKCJA siatki ogro
dzeniowej - powlekanej i 
ocynkowanej, panele ogro
dzeniowe, podmurówka, ak
cesoria, montaż, transport. 
Głogowa 37., gm. Władysła
wów; 664 494 239. 287wl
PRANIE dywanów z susze
niem oraz tapicerki meblowej 
i samochodowej, dojazd gra
tis; 782 590 072.

USŁUGI budowlane

TARTAK, ANTEK” w Ma- 
łoszynie oferuje więźbę im
pregnowaną, łaty, deski, itp., 
możliwość transportu; 692 
957 620; 63 289 28 19.2SM3wk

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

PLANUJESZ remont 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! Wszystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607
418 991. I25wk

REMONTY, malowanie, 
gładzie, panele, płytki, re- 
gipsy, staro-tynki, ocieplenia, 
kominki; 725 475 970. ,7 302wk

DOCIEPLANIE podda
szy, zabudowy k-g, szpa
chlowanie, malowanie, 
płytki klinkierowe, biele
nie obór wapnem; 793 398

CYKLINOWANIE bezpy
łowe, zasilanie 220V; 504 
083 276.

TYNKI maszynowe ce- 
mentowo-wapienne; 669
411 600. 244wk

PROJEKTY architekto
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz;
504 772 995.
TYNKI z agregatu - gipsowe, 
cementowo-wapienne, posia
dam długoletnie doświadcze
nie; 725 372 972; 62 763 12
32J  Z/55/WK/13

TYNKI - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139.
MASZYNOWE posadzki, 
stropy, fundamenty. 601-798- 
992 z/268/OW

REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, przeróbki wewnątrz- 
-domowe; 725 248 470. , .’  24wk

OCIEPLANIE budynków 
wtryskowo przez tłoczenie pia
ny w szczelinę muru. Koszt 1/4 
ocieplania styropianem. Do- 
cieplenie stropodachów, ścian 
i podłóg przez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej. Wycena gra
tis, tel. 600 977 623. zI53/DK 
PROJEKTY budowlane, 
przebudowy, rozbudowy, 
sprzedaż i adaptacja projek
tów typowych, kierowanie 
budową; www.bud-projekt. 
turek.pj; 695 667 318. |%wk

BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746 1563/KW

PŁYTKI, malowanie, szpa
chlowanie, karton-gips, pa
nele, drobne usługi hydrau
liczne; 604 302 360. .
TANIE usługi wykończenio
we, szpachlowanie, malowa
nie, docieplenia poddaszy, 
zakładanie paneli; 693 075 
4 0 4 .
WYKONUJĘ remonty bu
dynków, wykończenia i inne 
prace budowlane; 606 249 
227.

►  kupię Ą

D A N P O I
Z D Z IE C H O W A

« - Maciory 
«*- Knury

oraz Tuczniki m \

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5
Tel. 6 0 9  2 1 8  6 4 8

KUPIĘ byczki w wadze od 
100 kg; 785 966 140. 174wk
KUPIĘ ciągnik C-360, 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, włodimirec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziemniaczany, ładowacz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty.
666-188-459. 1549/KW

^  sprzedam ^

GARAŻE Blaszane 
BRAMY Garażowe 

KOJCE dla Psów

Najniższe C E N Y
Różne wymiary 
Transport i montaż 
G R A T IS  cały KRAJ 
Dogodne R A T Y

www.konstal-garaze. 
61-812-54-69; 63-278-62-25;
54-233-81-41; 5*421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

Ż2/DK

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

ZBIORNIK do mleka 800 l 
691 712 746.

W y p r ó b u j  S u p e r f i l m ZAPRASZAMY DO PUNKTU SPRZFDAZY

P a k ie t  U n iv e r s e *  
z  P r e m iu m  F i lm  i H B O

T u r e k ,  K o ls k a  S z o s a  7 c  

( p r z y  I n t e r M a r c h e )  

t e l .  6 3  2 2 0  8 9  2 6
do 4 miesięcy

n a  T w o im  la p t o p ie  lu b  t a b le c ie  d o  6  m ie s ię c y  z a  O z ł  

+  a n t y w i r u s  d la  T w o je g o  l a p t o p a  lu b  ł a b le ł a  z a  1 z ł

NOWE wialnie cylindrowe, 
nowe młynki, poruszane sil
nikami elektrycznymi, worki 
zapinane do młynków; 691 
685  0 8 3 .
MARCHEW, możliwość 
dostawy na miejsce; 606 494 
597 240wk

MIESZANKA, żyto, słoma; 
697 243 693. 256wk

JAŁÓWKI na wycieleniu; 
63 288 36 27 wieczorem.252vvk
URSUS z turem, cena do 
uzgodnienia; 885 107 053.27|wk
ZAGRABI ARKI i przegra- 
biarki do siana, pługi obroto
we, rozsiewacze nawozów, 
agregaty uprawowe, rozrzut
niki, siewniki zbożowe i inne 
maszyny; 697 158 226. 273wk 
PRZETRZĄSACZ - zgra- 
biarka Męsko, nowy typ, 
prasa rolująca, rozrzutnik 
obornika Tandem, agregat 
uprawowy, gruber ściernisko
wy; 785 755 645.
KWOTA mleczna 58.000 kg 
oraz zbiornik do mleka 4501.; 
782 718 927.
DWA byczki, waga 60 kg, cena 
do uzgodnienia; 795 682 614.292nk 
MARCHEW; 661 374
4 J 6 .  278w k

RÓŻNE

T O W A R Z Y S T W O
Ubezpieczeń Wzajemnych 
T.U.W. ogłasza zagubienie 
pokwitowań o nr: AA 192 
28 92, AA 200 12 54, AA 
216 73 40, AA 216 82 83, 
AA 216 74 03.

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
BEZPŁATNY odbiór sprzętu 
AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
TELEFONY komórkowe 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk
TELEFONY KOMÓR
KOWE -  serwis, odbloko
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana,, komis. 
Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 z43/j3K
TELEFONY komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana, serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32.; 603 368 787. 25330wk

►  kupię <<

KUPIĘ drewno: sosna, ol
cha, brzoza i inne: 693 485
4 6 7 -  25378wk

^  sprzedam ^

GARAŻE blaszane
o d  1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G A R A Ż O W E ,  U C H Y L N E  
T A N I E  p ło ty  i o g ro d z e n ia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. « w

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

PROMOCJA!!! Styropian, 
P. CERAMICZNE 25P+W 
375x250x238 -  4,32 zł, 
325x250x235 -  3,65 zł, bla- 
chodachówki Ruukki i Bale- 
xMetal, przewody kominowe 
Bolesławiec, Pustaki wentyla
cyjne, Strop TERIVA (od 51 zł/ 
m2), Nadproża, U-MAX, K-3, 
pełna -  1 zł, klinkier II gat. -  1 
zł, klinkier - Pomerania 1,60 
zł, Kosmo - PROMOCJA, 
CRH, Roben, Jopek, Bogdan
ka, Człopy k/Uniejowa, tel. 63 
288-87-35,601 -35-30-49. z9|/DK 
ŻWIROWNIA PPHU MAR
KO- MAREK KRYSIAK Mię
dzylesie 5Ak/TurkuTel. 63-279- 
65-69, kom 691-379-535 Piasek 
płukany 0-3 mm Pospółka 0-4  
mm, 0-22 mm Żwir płukany 2-8 
mm Inne kruszywa Transport 5t, 
10t, 18t,26Ł
BETONIARNIA PPHU 
MARKO Międzylesie 5A k/ 
Turku Marek Krysiak- produ
cent: Tel. 63-279-65-69, kom 
691-379-535 Bloczki funda
mentowe. Pustaki żużlowe 
i keramzytowe- wszystkie 
wymiary. Transport HDS. 
Ceny do negocjacji. |337k
DREWNO kominkowe, olcha, 
brzoza, dąb, akacja oraz opało
we sosnowe, dowóz i układanie 
gratis; 782 110 947. 150wk
ŻWIROWNIA PPHU MAR
KO- MAREK KRYSIAK 
Międzylesie 5A k/ Turku 
Tel. 63-279-65-69, kom 691- 
379-535 Sprzedaż i transport: 
Czarnoziem Glinka Piasek 
zasypowy Gruz kruszony na 
utwardzenie terenu l337k 
SKŁAD węglowy PPHU- 
MARKO- Marek Krysiak 
Międzylesie 5A k/ Turku Tel. 
63-279-65-69, kom 691-379- 
535 Miał węglowy Węgiel 
kamienny Węgiel brunatny sor
towany i niesortowany (Lignit) 
Transport od 11 do 18t |337k 
DREWNO kominkowe: aka
cja, dąb, olcha, brzoza oraz 
sosna opałowa, transport 
gratis; 603 649 714. |10wk
DREWNO kominkowe; 601 
339 068. 190wk

DREWNO opałowe i ko
minkowe, suche, pocięte i 
połupane, z dowozem; 661 
082 163.

DREWNO opałowe tanio, 
do pieca, kuchni, kominka, 
pocięte, porąbane i poworko- 
wane, dostawa do domu, 1 Ozł 
/worek ; 724 922 422. „
PILNIE! Kanapa 3-osobowa 
koloru zielonego w dobrym 
stanie; 693 702 509. .
KANAPA, skóra naturalna, 
odcień czerwieni, nieznisz- 
czona, stan bdb.; 693 427 
161. 236wk

SPRZEDAŻ jaj wiejskich, 
15szt. - 9zł, możliwość do
wozu; 782 258 561; 605 442 
917 286wk

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

N A  T E L E F O N  

S Z Y B K A  W Y P Ł A T A

T E L . 6 3  2 4 5  2 2  6 6  
K O M . 6 0 0  2 8 0  8 5 5

BIURO Ubezpieczeniowe 
w Turku, Kolska Szosa 28 
/pok. 13/ Roman Łaszcz - 
zaprasza do kontynuowania 
i robienia nowych ubezpie
czeń. ,

ALE szybka gotówka - na
wet 7000 zł Proste zasady 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400-295 (opłata wg taryfy 
operatota) I379k
LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, tele
fony, laptopy, rtv i inne). 
Skup złota i srebra - naj
wyższa cena. Turek, ul. 
Armii Krajowej 28, tel. 63 
278 31 99Z / O J  1 y y .  z/36/13/WK

AGENCJA Ubezpiecze
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za
prasza - najniższe składki 
20 Towarzystw do wyboru, 
także nowości - Proama, 
Liberty Direct, Axa Direct. 
Sprawdź, ile możesz zaosz
czędzić! 63 289 33 22; 502 
069 699. 223w k

POŻYCZKI bez BIK. Legis 
Expert - Turek, ul. 650-lecia; 
726 926 669.

http://www.bud-projekt
http://www.konstal-garaze
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TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 2]3łvk 
DWIE namiętne - 24H; 601 
776 392. 131wk

EWA biust 5, Koło. 661-726- 
153 I539 /KW

INSTRUKTORKA sexu w 
domu lub aucie. 885-484- 
535 1552/K.W

BIURO Matrymonialne „Ru
sałka” zaprasza tel.662-400-
^ ^  220/ceg

NAMIĘTNA 35-Koło. 792- 
180-240.

NAUKA

ANGIELSKI - korepety
cje z dojazdem do klienta. 
Tanio! Turek i okolice; 505 
679 308.

MATEMATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46, 696-861- 
139 1577/tCW

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. .7 202wk

OSK Kursy Zawodowe 
Z. Kurzawa Turek ul.Mi
lewskiego 10 tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 pro
wadzi kursy: - na prawo 
jazdy wszystkich kategorii 
(egzaminy w Koninie i w 
Sieradzu) - rozpoczęcie kur
su 05.12.2013r (czwartek) 
godz: 16:00-wózki jezdnio
we- rozp. dn. 21.11.2013r. 
(czwartek) godz. 16:00, - 
ADR- rozp. 30.11.13r. (so
bota) godz. 9:00 - szkolenie 
okresowe kierowców kat.C 
i D- rozp.30.11.13r. (sobo
ta) godz. 9:00 - kwalifika
cja wstępna przyspieszona 
(Promocja!) - spawalni
cze - maszyny budowlane 
i drogowe - i inne kursy 
Badania psychologiczne 
dn. 30.11.20I3r. (sobota)od 
godz. 8:00

kupię

K A S A C J A
( S K U P )

P O J A Z D Ó W
Wystawianie 
Zaśw iadczeń  
Obrzębin 51

5 0 4  1 6 6  3 9 1
------------------------------------------------- zi77T3/Wk

BOSCH
Service

______

Kasacja 
p o ja zd ó w  
-  recykling

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych , 

oraz motocykli, y  - 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziętu Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
UJ! KW

S K U P
POJAZD ÓW

CIĘŻAROW YCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup po jazdów  

pow ypadkow ych, 

zniszczonych

W ys ław iam y zaświadczenie 

o w yco fan iu  z eksp loatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

AUTO - M OTO

RZECZOZNAWCA sa
mochodowy. Ekspertyza 
do Wydziału Komunikacji 
i ubezpieczeń. Pojazdy za
bytkowe, unikatowe i inne. 
601-745-335.

T W O I O p t y k Tur*
1  Ę r  W  s o b o t a  1 0 .0 0  - 1 4 .0 0

o® i u i u t u
d r  n .m e d T o k u lis ta  6 9 5  0 3 5  0 6 5

ILE M A S Z  PAR B U TÓ W ? A  C O  Z  TW OIM I O C Z A M I?
1..? 2..? 3..? WIĘCEJ? JAK DUŻO MASZ PAR OKULARÓW?

i

as
KUP PARĘ SZKIEŁ OKULAROWYCH 

FIRMY ESSILOR 
I DRUGĄ PARĘ ODBIERZ ZA DARMO! CssiLor

Promocje na soczewki progresywne

Z11/KW

KUPIĘ każde auto do 
1500zł, stan techniczny obo
jętny. 693-731-006.
KASACJA pojazdów. 
Sprawdź ofertę. Zapłacimy 
najwięcej. 601-745-335.
ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. „
AUTOZŁOMOWANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979, 
727-575-085.
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po
jazdy przeznaczone do kasacji, 
każde auta całe lub rozbite, 
płacimy gotówką, odbieramy 
własnym transportem. Ceków; 
692 938 333.

^  sprzedam ^

SPRZEDAM opel astra com
bi, 2,OD 99 rok, cena 7.000 zł. 
695-691-273.
RENAULT Megane Grand- 
tour 1.9 DCI, IX/2005r„ czar
ny metalik, bogato wyposa
żone, 11.700zł do negocjacji; 
696 934 917 - Mariusz. 24,wk 
VW Polo 1.4 TDI, 200 lr„ 
grafitowy, 5-drzwi, c. zamek, 
el. szyby, abs, 8.500zł; 605 362 
412-
VW Golf IV 1.4 benz., 2003r„ 
srebrny metalik, 5-drzwi, stan 
idealny - bez żadnego wkładu 
finansowego; 782 840 491.26#wk 
VW Golf III, 1993r., stan dobry, 
2.400zł; 726 204 416.7 263wk

VW Passat 1.9 TDI, 1999r., 
z Niemiec, zarejestrowany, 
opłacony, 161.000 km, stan 
bdb., 12.800złdo negocjacji; 
729 344 268. ~ 280wk
GOLF III 1.6, 1997r„ Astra 
sedan 1.4, 1996/97r„ Xsara 
Picasso 2.0 HD1, 2003r.; 669 
722 986'

LEKARSKIE

TERAPIA rodzinna,problemy 
małżeńskie i wychowawcze. 
Gabinet Psychologiczny -Mar
cin Wasiak. 607-690-341.

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. nied. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

C H O C H I R U R G I A
O G Ó L N A

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z iM P  M e d -A lk o  
|  K o n in , u l. P rz y ja ź n i 3 , te l.  6 3 -2 4 9 -1 3 -9 0  

ś ro d a  o d  g o d z . 1 5 .0 0

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z iM P  M e d -A lk o  
K o n in , u l. G a jo w a  7 , te l.  6 3 -2 4 0 -7 9 -3 4  

c z w a r te k  o d  g o d z . 9 .0 0 M E S M E D Y C Y N A
ESTETYCZNA

A d re s  s łużb ow y: W o jew ódzk i S zp ita l Z e sp o lo n y  O d d z ia ł C h iru rg ii O gó lne j i O nko log iczne j 
_________________________K on in , u l. S zp ita lna  45 , te l. 63-2 40-43-31

NZOZ ARS MEDICAL 62-700 Turek
Tel. 63 280 3 4 1 2  ul. Kolska 28,

Ś w ia d cz y  w  ram ach  N F Z  
u słu g i w  zak resie :

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medycyny 

diagnostyka prenatalna 
USG 3D i 4D 

położnictwo i ginekologia 
pełen zakres usług

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław  Daw icki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 6 3 2 7 8 2 2 3 9

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52 i 58)
W ykonujemy: echo serca, EKG, 

testy w ysiłkow e,
H o lte r EKG i  ciśnieniow y, 

porady  kardio log iczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

T »

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S truglińska
- b a d a n ia  U S G
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu te le
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 ,114/TJIC

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek - 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

Z377DIT

[ g a b
Ch

IB
GABINET LEKARSKI 

CHIRURGICZNY
@ 3 3 5 5

Dariusz Janiak
s p e c ja lis ta  c h iru rg  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16?° 
rejestracji tel. 603 399 464 

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-U S G  tę tn ic  szy jnych  
-US G  b rzucha , ta rc zy c y  
-S k le ro te ra p ia  
- leczenie ow rzodzeri żylnych

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

PRIM A MED
D r n. m e d . A n d rz e j K ręg ie l

specjalista chirurg
- leczenie ży laków  odbytu
- konsultacje chirurgiczne  
-d rob ne  zabieg i chirurgiczne
- kon tro le  poszpita lne  
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czw artki od 16.00 

T u re k , ul. Fo lw arczn a  1 

tei. 501 03 07 16 
w w w .ch iru rg iatu rek .p l

G A B IN ET
U R O L O G IC Z N Y

L e k . A r k a d iu s z  M a t u s ia k
Turek, ul. Chełmońskiego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  i 6 .3 0  

T e l. 6 9 3  2 8  1 8 3 6
- U S G
-  BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni w 
ram ach ubezpieczenia

L A R Y N G O L O G IA
1 . P ro f. d r  h a b . m e d . W o jc ie c h  G o iu s iń s k i
2 . Lek. m e d . P io t r  P ie ń k o w s k i
3 . D r  n. m e d . P a w e ł  G o iu s iń s k i

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 63-249- 13-15 

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

K o n i n ,  u l .  P o w s t a ń c ó w  W i e l k o p o l s k i c h  1 6

A t !
SNZ0Z ul. Braci Marsziów 4, Turek

m tel. 726 414141, 63 289 22 66
^ www.salus-mikowski.pl

Pełen zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ
za b ie g i na n a jw y ższe j k lasy  sp rzę c ie

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 
C H IR U R G IA  E S T E T Y C Z N A

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. m ed. KIN GA H A D ŁA W -D U R S K A

specjalista chorób oczu

T u r e k ,  u l .  B r o w a r n a  2 0 , te l .  6 3  2 8 9  3 6  8 5
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

“HTOWIt

N A S Z A  O F E R T A  J E S T  D L A  C IE B IE !

NAŁOGI
Skuleane i trwałe uwolnienie od:

• depresji • palenie tytoniu • nerwic, lęków • alkoholu • stresów, załamań nerwowych 
• narkomani • niepowodzeń życiowych

BIOENERGOTERAPEUTA
-  uzdrawionie, oczyszczanie aury i ciota z negatywnych energii, detoks energetyczny. 

Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa Ci się w żydu, pech, samotność, choroby.

Centrum Terapii Naturalnych „CZAKRA" 
Kolo, ul. Toruńsko 72, tel. 792-488-463

„DAW-MW

*  m o ż liw o ś ć  d o f in a n s o w a n ia  z PCPR 
i u z y s k a n ia  a p a ra tu  za d a rm o

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 21

t e l .  6 3  2 7 8  2 2  39  
c z y n n e  o d  p n  -  p t  9 .0 0  - 1 6 .0 0

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjm uje w  ramach 

um ow y z NFZ
pon . 8°0-1200 
wt. 8°° -1200
śr. 800 -12°°
czw . IS ^ -IŚ ®

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128

zl M ilM

S K L E R O T E R A P I A
- le cze n ie  żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

R A D O S Ł A W  S K I B A
www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
j tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych 
-USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i  czw. od tS-ąj 
Turek, u l. G orze ln iana  1 (D om  U sług) 

Rejestracja: lei. 0503 044 886

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z d o p p ie re m  
d o p p le r  tk a n k o w y

E K G ,  W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 

_______(D o m  U sług » P )  ^

G A B I N E T  <ae> 
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

R A K T Y K A L e k a r s k a 1

d r  n . m e d .
M AREK B A K ALA R Z

s p e c ja l is t a  g in e k o lo g -p o ło ż n ik
U SG , U SG  4 D

Turek, ul. N ie p o d le g ło śc i 21
p r z y jm u je :

p o n .  ś r . c z w . o d  g o d z .  1 5 .3 0  
s o b o t a  o d  g o d z .  9 .0 0

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
w w w .g inekolog -turek .p l

tel. 063 278 09 44

W Y P O S A Ż E N I E  
S K L E P Ó W  I B IU R
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta
okres gwarancji 2 lata 

u l. 3  M a ja  1 0 6  
t e l . / f a x  272 -37 -68
s k le p  czyn n y:1 0 .0 0  -  18.00 
s o b o ty -p o  u z g o d n ie n iu

mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
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p7.pt" 9^. 1 8 ^
sobota 9“ -14“

< / > E C O ^ ‘£ X
Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu)
Oferuje w najniższych cenach

panele podłogowe, podbitkowe (siding) 
*- piaskowce,
*■ kamień elewacyjny,
** płytki, gresy,
•" kamienie ogrodowe j ^

Pomiary i dowóz f P T f i  * 
na terenie Turku GRATIS m

©
g j g j j j j j

S k i o ^ Zmm
Tl, PARAPETY, 

BLATY KUCHENNE I 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK

SCHODY 
ŁAZIENKOWE 

GRANITOWYCH

P R O M O C J A
C3 Za\  SB/SfflDt?

SZĈ ZOTKOWANlY,

l  i

P.P.H.U. J & D BEDNAREK. Spółka Jawna

tel. 63 180 37 I I 63 278 Se 49, 661 301 778

Z a k ł a d  M U R A R S K I
-  w yk o n a w s tw o  R Vs z a rd  W ło d a r c z y k
- u s łu g i k o p a rk o -ła d o w a rk ą  JC B

M ateria ły  ogólnobudowlane:
c e m e n t, w apno, s ty ro p ia n , k le je , s ia tk i, b lachy, fo lie , s y s te m y  rynnow e , 
s ta l z b ro jen iow a , p ły ty  k a r to n g ip s  i OSB. okna  i d rz w i PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonow e ^ n f )  S  Z  Ł  ^

° dręki • miał »EK0 ;GS ® fe ^z e d a z y  c e p ie

t o w a
i  - w nai*e P

s z e l

1

Dynamicznie rozwijająca się firma prowadząca działalność 
w zakresie międzynarodowego transportu chłodniczego 

z a t r u d n i
o s o b ę  n a  s t a n o w i s k o :

K ie r o w c a  M ię d z y n a r o d o w y  C + E
Opis stanow iska:
Obowiązki wynikające z prowadzenia pojazdu ciężarowego na trasach 
międzynarodowych.
Trasy w relacjach: Polska - Niemcy, Benelux, Anglia, Francja, Dania- Polska. 

W ym agania:
• prawo jazdy kategorii C+E
• wszystkie niezbędne uprawnienia do zarobkowego prowadzenia pojazdu ciężarowego
• zaświadczenie o niekaralności
• karta kierowcy
• dyspozycyjność

O ferujem y:
• stalą pracę w oparciu o umowę o pracę
• atrakcyjne wynagrodzenie

P R O S I M Y  O  K O N T A K T  T E L E F O N I C Z N Y  P O D  N U M E R E M

6 0 2 - 6 3 0 - 6 7 1_________ _________________________________________ ____________________ o-f

R E K L A M A  z E C H E M
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

A L B E R T Ó W  1 3
pn-pt 9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-mail: agma 117@wp.pl

PANELE
p ro m o c ja !!!

L IS T W A
P R Z Y P O D Ł O G O W A

DRZWI
i

oknu m i
wewnętrzne
zewnętrzne

parapety

G R O M A D A j
Jarmarki Adwentowe w Berlinie
3 0 .1 1 .2 0 1 3 - 160 z ł/os
1 4 .1 2 .2 0 1 3 -  160 z ł/os
Ferie rodzinne w Zakopanem
02.02- 08.02.2014 -  670 z ł/os  
Ferie rodzinne w Krynicy-Zdroju
09.02- 15.02.2014 -  788 z łos

LATO  2014 JU Ż  W  SPRZEDAŻY!!

K on ta k t: BP GRO M ADA Turek 
u l. M ile w sk ie g o  5 63/2785548 

w w w .g ro m a d a tu re k .p l
----------------------------------------------------------- i83/DK

Każdemu uczestnikowi 
przystaje stypendium 

szkolcie (914,98 PLN) 
oraz zwlot kosztów dojazdu!!!

Z d o b ąd ź n o w y  za w ó d  i p ła tn y  staż
D la  m i e s z k a ń c ó w  p o w i a t u  t u r e c k i e g o  o f e r u j e m y :

> Szkolenia:
Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej

> Staże
> Zatrudnienie 
Najbliższy nabór:
>  Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej potrwa 

do 22.11.2013r.
W celu zgłoszen ia  uczestn ictw a należy:
/ zapoznać  się z R egu lam in em  p ro je k tu  „Szko len ie  =  z a tru d n ie n ie "
/ w yp e łn ić  fo rm u la rz  re k ru ta c y jn y  (dostępny n a  s tron ie  in te rn e to w e j 
p ro je k tu  lub siedzib ie f irm y  i  dostarczyć go do E urocentrum  do 2 2 .1 1 .2 0 1 3 r .)  

w ię ce j in fo rm a cji:
E u ro c e n tru m  Inno w acji i P rze d s ię b io rc zo śc i

u l. B u d o w la n y c h  5, 6 3 -4 0 0  O s tró w  W ie lk o p o ls k i 
te l.  / fa x  62  736  10 27  

w w w .e u ro .c t iw .p l/s z k o le n ie%KAPITAŁ LUDZKI
NADOOOWA STłAKCIA 5FÓ1NOŚO

UNIA EUROPEJSKAEUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

P ro je k t  w s p ó ł f in a n s o w a n y  p rz e z  U n ię  E u ro p e js k ą  w  ra m a c h  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o
----------------------------------------------------------------------------— ------------ — --------------------- r n r o

y www.petecki.eu

W

■

P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

w  n
JAKOŚĆ V IP C<E A

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

U w  =  0 , 8  W / m 2

SALONY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK
P.H.U OKNO-DAR

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94 
Kowale Pańskie 57a

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49 
tel. 63 288-70-56

liman

PRZYPROW ADŹ SĄSIADA
E

P o l e ć  W i e l k o p o l s k ą  S K O K

O d b i e r z  2 0 0  z ł
z a  k a ż d ą  z a p r o s z o n ą  o s o b ę

-A .  Wielkopolska f

® SKOK&

Tu rek , ul. K a lisk a  35
tel. 63 289-22-69 
pn.-pt. 9:00-17:00

K o ło , ul. S ie n k ie w ic z a  15a

tel. 63 261-66-70 
pn.-pt. 9:00-17:00

re g u la m in  p ro g ra m u  d o s tę p n y  na  
w w w .w ie lk o p o ls k a s k o k .p l

w ww .w ie ikopo iskaskok.p l
Infolinia 801 801 001*
‘ opła ta za  po łączenie 0.35  z ł (z VAT)

z8/PP

mailto:117@wp.pl
http://www.gromadaturek.pl
http://www.euro.ctiw.pl/szkolenie
http://www.petecki.eu
http://www.wielkopolskaskok.pl
http://www.wieikopoiskaskok.pl


o p e r a t o r
Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi 

przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 
miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

- gm. Dobra - Dobra 60574, 60571, 61179, w godzinach. 
08:00-11:00, w dniu 25.11.2013
- gm. Dobra -  Siedliska 60151/02, w godzinach. 09:00-14:00, 
w dniu 26.11.2013
- gm. Tuliszków - Wróblina 60138, w godzinach. 09:00-14:00, 
w dniu 27.11.2013
- gm. Świnice Warckie -  Grodzisko 60324/01, w godzinach. 
09:00-13:00, w dniu 28.11.2013
- gm. Dąbie - Kupinin 60641/01, w godzinach. 09:00-13:00, 
w dniu 29.11.2013

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l i s z u ,
R e j o n  D y s t r y b u c j i  w  T u r k u  
6 2 - 7 0 0  T u r e k ,  u l .  G ó r n i c z a  1 4 , 
t e l .  6 3  2 8 9  7 6  0 0 ,  f a x  6 3  2 8 9  7 6  2 0 ,
T e l e f o n i c z n e  B iu r o  O b s ł u g i  K l i e n t a :  8 0 1  2 0 0  1 0 0 ;  
P o g o t o w i e  E n e r g e t y c z n e :  9 9 1  
r z d . t u r e k @ k a l i s z . e n e r g a . p l  w w w . e n e r g a - o p e r a t o r . p l

z/DK

S p ó ł d z i e l n i a  M i e s z k a n i o w a  
„ T ę c z a ”  w  T u r k u

62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, tel.(63)2803520

ogłasza przetarg

na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Turku 
przy Os. Wyzwolenia 1/102 o strukturze 2 pokojowej, po
wierzchni użytkowej 46,70 m2, usytuowanego na IV piętrze, 
c.o., c.w., cena wywoławcza wynosi 86.450 zł, a wadium sta
nowi kwotę 17.290 zł.

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby 
prawne, które wpłacą wadium na konto Spółdzielni nr 94 
1320 1449 2765 6615 2000 0004 - Bank Pocztowy i oka
żą się dowodem wpłaty godzinę przed przetargiem w dziale 
członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11.

P r z e t a r g  o d b ę d z i e  s i ę  d n ia  0 4 . 1 2 . 2 0 1 3  r. w  s i e d z i b i e  
S p ó ł d z i e l n i  / s a l a  k o n f e r e n c y j n a /  o  g o d z .  1 0 00.

Lokal można oglądać w dniu 29.11.2013 r. w godz. s00- ^ 00. 
Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasa

dami określonymi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie 
wyłożony do wglądu w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni 
pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn.

M  S u n  V > 3 i U  w w w .sunday-okna.F  
Z d z i s ł a w  K r z e s i ń s k i ]  te l. 63 280 20 24 

T u r e k ,  u l .  3  M a ja  8  (D o m  S t r a ż a k a )
O K N A  I  D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O
JEZIERSKI
MARKOWE OKNA

D o d a t k o w e  R A B A TY  n a  z i m ę !!!
AMBERTERM

rewolucja no rynku okien energooszczędnych

Uw= 0 ,5 8 *
' dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm

P a k ie t , W \  
szybow y

.1
S U N E N E R G Y +

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z
IKONĘ1 łi ̂  BP^PP' (śjjjit mAR-Tonh KŚjT  WIKĘDtr* h tensD

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

ECHO TURKU 19 listopada 2013 r.

O G Ł O S Z E N I E
o  w y ło ż e n iu  d o  p u b l ic z n e g o  w g lą d u  p r o je k t u

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dia terenów położonych 
w miejscowości Kawęczyn przy drodze powiatowej nr 4491P z Kowali Pańskich do Głuchowa”

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 -5  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIX/110/2012 Rady 
Gminy Kawęczyn z dnia 25 kwietnia 2012 roku

z a w ia d a m ia m
0 wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w miejscowości Kawęczyn przy drodze powiatowej nr 4491P z Kowali Pańskich do 

Głuchowa” obejmującego obszar położony w miejscowości Kawęczyn zgodnie z granicami opracowania planu 
wyznaczonymi w ww. uchwale, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i niezbędnymi dokumentami 
sprawy w dniach od 29 listopada 2013 roku do 23 grudnia 2013 roku w siedzibie Urzędu Gminy Kawęczyn, 
Kawęczyn 48, 62-704 Kawęczyn, w godz. od 8— do 15°-.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 
grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kawęczyn o godz. 900.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Kawęczyn w formie pisemnej na ww. adres, ustnie do protokołu w sie
dzibie Urzędu Gminy Kawęczyn oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres ugkaweczyn@ 
kaweczyn.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, z podaniem imienia
1 nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 stycznia 2014 roku.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Kawęczyn, a w przypadku uwag nieuwzględnio- 
nych Rada Gminy Kawęczyn.

W ó j t  G m in y  K a w ę c z y n
zi52/ika J a n  N o w a k

O G Ł O S Z E N I E

o  w y ło ż e n iu  d o  p u b l ic z n e g o  w g lą d u  p r o je k t u
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w miejscowości Kawęczyn -  Kawęczyn Centrum”
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 - 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIX/110/2012 Rady 
Gminy Kawęczyn z dnia 25 kwietnia 2012 roku

z a w ia d a m ia m
0 wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w miejscowości Kawęczyn -  Kawęczyn Centrum” obejmującego obszar położony w miejscowości 
Kawęczyn zgodnie z granicami opracowania planu wyznaczonymi w ww. uchwale, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko i niezbędnymi dokumentami sprawy w dniach od 29 listopada 2013 roku do 23 grudnia 2013 roku 
w siedzibie Urzędu Gminy Kawęczyn, Kawęczyn 48, 62-704 Kawęczyn, w godz. od 8Mdo 15—.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 
grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kawęczyn o godz. 900.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Kawęczyn w formie pisemnej na ww. adres, ustnie do protokołu w sie
dzibie Urzędu Gminy Kawęczyn oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres ugkaweczyn@ 
kaweczyn.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, z podaniem imienia
1 nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 stycznia 2014 roku.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Kawęczyn, a w przypadku uwag nieuwzględnio- 
nych Rada Gminy Kawęczyn.

W ó j t  G m in y  K a w ę c z y n
,.52/ika J a n  N o w a k

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

Zalety  okien z firm y LANKO
rabat do 47% * okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna
posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV 
posiadają certyfikat europejski CE 
na produkt udzielamy gwarancji - 8 lat

Z23/DK

mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.sunday-okna.F
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo imię na
zwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwiązanie 
krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 
zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze do talon o wartości 50 złotych do wy
korzystania w salonie kosmetycznym mieszczącym się przy ulicy Piłsudskiego 
w Turku. Termin nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 25 listopada, do 
godz. 12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 26 listopada. 
W tym tygodniu karnet do Fitnes Planet przy ul Gorzelnianej 18 w Turku 
otrzymuje: Alina Okupińska z Turku. Gratulujemy!
Poziome: 1. imię Umer, piosenkarki, 4. rodzaj mięsa z kością, 7. pompa z nieba, 10. na 
szafocie, 11. po nim Y, 12. na szyldzie lub murze, 13. odurzenie alkoholowe, 14. koteria,
15. wiersz pochwalny, 16. proszek do prania, 17. huragan, 20. szton, 23. pomieszczenie 
w szkole, 26. zostaje po wyciętym drzewie, 27. smaczna potrawa z kapusty, 28. znak 
zodiaku, 29. zgrane towarzystwo, 33. ofiara na zbożny cel, 36. miner, 39. stan, pas, 42. 
stolica Turcji, 43. autor „Solaris” , 44. imię Cembrzyńskiej, aktorki, 45. kicz, chała, 46. 
dyg, 47. zły los, 48. jedna z wielu w zeszycie, 51. partia tenisa, 52. kolorowy ptak, 53. 
wytyczona trasa, 56. zostawiane przez listonosza, 59. główna tętnica, 62. na polskiej 
rogatywce, 63. pracownik stoczni, 64. niebiańska istota, 65. zielona waluta, 66. popularne 
imię męskie, 70. zespół tancerzy i tancerek, 73. gatunek papierosów, 76. dynia, 79. 
morderstwo, 80. bohaterka elementarza, 81. kuzyn i zięć Mahometa, 82. dzierżawa, 83. 
Leonard, piosenkarz, 84. rolnik w górach, 85. z wanną i umywalką, 89. nierozwinięty 
kwiat, 90. narząd wzroku, 91. telewizyjna na dachu, 94. semestr w podstawówce, 97. 
pity za czyjeś zdrowie, 100. budowla obronna, 101. sedno sprawy, 102. z niego lepiony 
bałwan, 103. drzazga, 104. przy łańcuchu w rowerze
Pionowe: 1. niedobór w kasie, 2. rybka w akwarium, 3. neuryt, 4. warta, czata, 5. łyk, 6. 
marka kombajnu, 7. bokserski unik, 8. śmietanka towarzyska, 9. lutowa solenizantka, 18. 
jedna z wielu w boksie, 19. obrzędowa uczta u pierwszych chrześcijan, 21. obok liryki i 
dramatu, 22. stolica polskiej piosenki, 24. pnącze z dżungli, 25. pojazd z płozami, 30. 
pobory z ZUSu, 31. afgański lub rosyjski, 32. zadaszenie, 33. list bez podpisu, 34. żołądź 
w kartach, 35. odgłos powstający przy klaskaniu, 36. wojna domowa w Rosji w XVII w, 
37. używane przez policjantów podczas demonstracji, 38. Starr, perkusista The Beatles,

39. lustro o gładkiej powierzchni, 40. reformator 
kościoła, 41. siły zbrojne kraju, 48. gazon, 49. 
brzytwa po Angielsku, 50.... i krzyżyk, 54. spisek, 
55. parkowe uliczki, 57. służy do kąpieli, 58. 
owies lub proso, 60. oparcie, 61. dawne nosze, 
67. wydzielina kaszalota, 68. budynki na osiedlu, 
69. turecki architekt, 70. na jego skórce łatwo się 
poślizgnąć, 71. cugle, 72. miasto na Florydzie, 
73. bibelot, 74. wełna kóz angorskich, 75. model 
daewoo, 76. dewot, 77. nadawana bez nadajnika, 
78. gra role kochanków, 85. nicpoń, urwis, 86. 
nagromadzona ilość, 87. kraj królowej Kleopatry, 
88. gatunek grzyba, 92. zdrobniale o ojcu, 93. 
ocena jurorów, 95. brzeg stołu, 96. raj, 98. pies 
myśliwego, 99. noszony przez kobiety Indii

POŻYCZKI 
GOTÓWKOWE
od 300 do iOOOzł 

w 48 godzin

GROS KAPITAŁ 
515- 151-948

Poszukujemy 
osob chętnych 
jdo współpracy J

53/sk

Aktualne oferty pracy z dn 18.11.2013 r.

1. Ekspedient, zawodowe, średnie 
-  preferowani studenci zaoczni dwie 
zmiany, 7-14,14-21 um owa o dzieło, 
11.12.-31.12.2013 r. sprzedaż towaru 
na stoisku z fa jerwerkam i, przygotowa
nie reklamy, akwizycja Turek, ul. Kolska 
Szosa 3/5
2 . Kierownik marketu, m in. średnie 
m ile w idziane doświadczenie na po
dobnym  stanow isku; sklep spożywczy, 
zarządzanie personelem  książeczka do 
ce lów  san itarno-ep idem io log icznych, 
obsługa kasy fiskalnej, w iedza z zakre
su prawa pracy, go tow ość do wyjaz
dowego szkolenia jedna zmiana, 8-16 
um ow a na czas określony, cały etat za
m aw ianie tow aru , nadzór nad pracow 
nikam i, ustalanie g ra fików , działania 
p rom ocyjne, kon tro la  pracy i ustalanie 
w ysokośc i prem ii, w ykonywanie  obo 
w iązków  kasjera -sprzedawcy, w yk ła 
danie tow aru  Dobra
3. Mechanik samochodów ciężaro
wych, m in. 1 rok jako m echanik sam o
chodów  ciężarowych (poza praktyką 
szkolną) m ile widziane prawo jazdy kat. 
C+E oraz św iadectwo kwalifikacji jedno
zm ianowa, pn-sb 8-16 um owa na okres 
próbny, cały etat naprawa sam ochodów  
ciężarowych Tuliszków
4. Operator maszyn CNC, min. zawo
dowe m in. 1 rok jako operator maszyn 
CNC dwuzm ianowa, pn-pt 6-14, 14-22 
um ow a na okres próbny, cały etat p i
sanie program ów  i obsługa maszyny 
Małoszyna
5. Położna, wyższe (w  tym  licencjat) 
aktualne prawo do wykonywania jedno
zmianowa, pn-pt, 8-20, sb 8-14 um owa 
na czas określony, cały etat praca w  po
radni ginekologiczno-położniczej Turek
6. Pracownik do obsługi lasera, min. 
średnie inform atyczne lube m echatro- 
niczne m ile w idziane doświadczenie 
jako operator maszyn sterowanych 
numerycznie - dwuzm ianowa, pn.-pt, 
6 -1 4 ,1 4 -2 2  um owa na czas określony, 
cały etat obsługa lasera Turek

7. Pracownik fizyczny, uprawnienia na 
wózki w id łow e jedna zmiana, pn.-pt. 08-
16.00 um owa na okres próbny, cały etat 
pom oc przy produkcji desek Przykona
8. Pracownik magazynowo-biurowy, 
m in. średnie m ile widziane dośw iad
czenie w  księgowości prawo jazdy kat. 
B jedna zmiana, 7-15, pn-p t um owa 
na czas określony, cały etat Pakowanie 
wędlin, prowadzenie dokum entacji b iu
rowej Tuliszków
9. Pracownik produkcji, książeczka do 
celów sanitarno-epidem iologicznych trzy 
zmiany, 6 -14 ,14 -22 ,22 -6  lub dwie zmia
ny 6 -1 4 ,1 4 -2 2  lub 4 -1 2 ,1 2 -2 0  umowa 
zlecenie, cały etat prace produkcyjne, pa
kowanie, krojenie Szadów Pański
10. Pracownik produkcyjny, dwuzm ia
nowa, 06.00-14.00, 14.00-22.00 um o
wa na okres próbny, cały etat montaż 
elem entów  m eblowych Małoszyna 
m ożliw ość przyuczenia
11. Programista, wyższe inform atyczne 
mile w idziana znajom ość środow iska 
Oracle Developer, M icrosoft.net, znajo
m ość języka angielskiego jednozm iano
wa, pn-p t 8-16 um owa na okres próbny, 
cały etat tworzenie oprogram owania dla 
firm  Turek
12. Referent działu zakupów, min. śred
nie - biegła znajomość języka angielskie
go jedna zmiana, 8-16, pn-pt umowa na. 
okres próbny, cały etat zakupy u dostaw
ców  zewnętrznych Turek Specjalista ds. 
sprzedaży, wyższe min. 3 letnie doświad
czenie handlowe, preferowane branże: 
budowlana, motoryzacyjna, finansowa 
prawo jazdy kat. B, bardzo dobra znajo
m ość języka francuskiego, znajomość 
języka angielskiego będzie dodatkowym 
atutem, dobra znajomość obsługi pakietu 
MS Office, umiejętność efektywnej orga
nizacji pracy, umiejętność prowadzenia 
negocjacji oraz nawiązywania trwałych 
relacji z klientami, odpowiedzialność, ini
cjatywa i dyspozycyjność, doświadczenie 
w  branży okiennej będzie dodatkowym 
atutem jedna zmiana, pon.-pt. 08-16

umowa na czas określony, cały etat pra
ca w  dziale handlowym w  zakładzie pro
dukcyjnym, sprzedaż produktów  z oferty 
Grupy PETECKI, realizacja założonych 
planów sprzedaży, doradztwo technicz
no-handlowe, przygotowywanie doku
mentacji i ofert handlowych, kontrola i 
analiza transakcji Chrapczew
13. Sprzedawca, m in. zawodowe jed 
na zm iana pn -p t 10-18 um ow a na czas 
określony, cały etat obsługa klienta, 
za tow arow ywanie sklepu Turek, ul. 
B rowarna 24
14. Stolarz, m in . zawodow e k ie runko 
we m in . 3 lata w  pracy w  drew n ie  li
tym  - jedna zm iana, 6-14 , p n .-p t u m o 
w a na okres p róbny, ca ły etat obróbka  
drewna na maszynach S łodków
15. Szwaczka, m in . 1 rok dw ie  zm ia
ny, 6 -1 4 ,1 4 -2 2  pn -p t um ow a na okres 
p róbny, cały etat szycie pok row ców  
M ałoszyna
16. Tapicer, m in. 6 m ies ięcy do 
św iadczenia  jako ta p ice r dw uzm iano 
wa, 0 6 .0 0 -1 4 .0 0 ,1 4 .0 0 -2 2 .0 0  um ow a 
na okres próbny, ca ły etat ta p ice row a 
nie m ebli M ałoszyna

OFERTY PRACY W  RAMACH DO
POSAŻENIA LUB WYPOSAŻENIA  
STANOWISKA PRACY
1. Kucharz, m in . za w o d o w e  w y m a 
gane d o ś w ia d c z e n ie  jako  k u ch a rz  w  
p rzyp a d ku  b raku  w yk s z ta łce n ia  k ie 
ru n k o w e g o  trz yz m ia n o w a , 6 -1 4 ,1 4 -  
22 , 2 2 -6  czas o k re ś lo n y , ca ły  e ta t 
p rz y g o to w y w a n ie  p o s iłk ó w , o b s łu g a  
k lien ta , dban ie  o c zy s to ś ć  w  m ie jscu  
p ra cy  M a la n ó w  W Y M A G A N IA : O so
by b e z ro b o tn e  k ie ro w a n e  do  p ra cy  
u W n io s k o d a w c y , z k tó ry m  za w a rto  
u m o w ę  o re fu n d a c ję , n ie  m o g ły  być 
u n ie g o  z a tru d n io n e  bądź w y k o n y 
w ać na je g o  rzecz inne j p ra cy  z a ro b 
ko w e j (z w y ją tk ie m  z a tru d n ie n ia  na 
p o d s ta w ie  u m o w y  w  ram ach  p rz y 
g o to w a n ia  z a w o d o w e g o  m ło d o c ia 
n y ch ) w  o k re s ie  co n a jm n ie j 6 m ie 
s ię cy  przed d n ie m  z łożen ia  w n io s k u  
o re fu n d a c ję  k o s z tó w  w yp o sa że n ia  
lu b  do p o saże n ia  s ta n o w is k a  p ra cy  
d la  s k ie ro w a n e g o  b e z ro b o tn e g o .,

OFERTY PRACY DLA NIEPEŁNO
SPRAWNYCH
1. O p erator koparki, m ile  w i 
d z ia n e  u p ra w n ie n ia  d o  o b s łu g i 
k o p a rk i je d n a  z m ia n a , p n -p t  8 -1 6  
u m o w a  na  czas  n ie o k re ś lo n y , c a ły  
e ta t o b s łu g a  m in i k o p a rk i te re n  
p o w ia tu  tu re c k ie g o  D O D A T K O W E : 
o rz e c z e n ie  o s to p n iu  n ie p e łn o 
s p ra w n o ś c i
2 . Sprzątaczka, je d n a  zm ia n a  
1 5 .3 0 -1 8 .3 0  u m o w a  o p racę  do  
3 0 .1 1 .2 0 1 4 , p ó ł e ta tu  s p rz ą ta n ie  
p o w ie rz c h n i b iu ro w y c h  w  je d n y m  z 
u rz ę d ó w  na te re n ie  T u rk u  DO DAT
KO W E: o rze cze n ie  o s to p n iu  n ie p e ł
n o s p ra w n o ś c i
3 . Pracow nik serwisu sprząta ją 
cego, je d n a  z m ia n a  8 .3 0 -1 0 .3 0  
u m o w a  z le ce n ie , 1 /4  e ta tu  s p rz ą 
ta n ie  p la c ó w k i b a n k o w e j T u re k , 
P la có w k a  R a iffe is e n  P o lb a n k  D O 
DATKO W E: o rze cze n ie  o s to p n iu  
n ie p e łn o s p ra w n o ś c i

A k tu a ln e  ofery  również

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange,- Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920
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K in g a  (K a ta rz y n a  C ic h o p e k )  m a  n a d z ie ję , że R o b e r t  (T o m a s z  B o rk o w s k i)  
z o s ta w i ją  w  k o ń c u  w  s p o k o ju  i s z y k u je  s ię  n a  f i r m o w y  w y ja z d  in te g ra c y jn y .  
N ie ś w ia d o m a , że za k i lk a  g o d z in  je j m a łż e ń s tw o  le g n ie  w  g ru z a c h . A  w s z y s t 
k o  p rze z  L u b iń s k ie g o .

Kinga w ciąży
Zduńska nie chce stracić nowej pracy i pakuje torbę na 

wyjazd. Tymczasem Robert pragnie tylko jednego: zoba
czyć Kingę w swojej sypialni. Przed weekendem wysyła do 
dziewczyny namiętny list. Lubiński jest pewien, że sąsiadka 
wiadomość odebrała i następnego dnia z okazałym bukietem 
kwiatów puka do jej pokoju w ośrodku szkoleniowym. Po 
burzliwej wymianie zdań, dziewczyna wymierza Lubińskiemu 
siarczysty policzek i wyrzuca intruza za drzwi. A chwilę póź
niej roztrzęsiona, chwyta torbę i wybiega z pokoju. Zamiast 
integrować się z nową firmą i Lubińskim jedzie do Grabiny.

Uśmiech Barbary (Teresa Lipowska) działa jak balsam i 
od razu poprawia dziewczynie humor. Mostowiakowa 

lubi być dociekliwa. -  To chyba sam początek? Drugi, 
trzeci miesiąc? Jesteś w ciąży, prawda? Kinga blednie i od 
razu zaprzecza: -  Nie, a skąd! Po prostu jestem zmęczona, 
niedospana, wszystko się nałożyło, stresy, kłopoty w pra
cy. Ale Barbara szeroko się uśmiecha: -  Dziecko, kiedy ja 
nie mam żadnych wątpliwości. Ty jesteś w ciąży. Zawsze 
poznaję. Jak nasza Marysia zaszła z chłopakami w ciążę, 
od razu wiedziałam. I Marcie też powiedziałam. Zduńska 
w żadne przeczucia nie wierzy. Ale po rozmowie z Barbarą

od razu jedzie do apteki po test ciążowy. Tak na wszelki wy
padek.

Tymczasem Piotrek (Marcin Mroczek) włącza laptopa, któ
ry pożyczył na weekend od żony. I tafia akurat na list z 

miłosnym wyznaniem Roberta. „Wiem, że Ty też to czujesz. 
Widziałem to w Twoich oczach, gdy się całowaliśmy. Kocham 
cię, Kinga, i chcę spędzić z Tobą resztę ż y c i a . C z y t a j ą c  wia
domość, Zduński jest w szoku, Wzburzony wybiega na ulicę.

Gdy Kinga wraca na Deszczową, dom wciąż jest pusty, 
dziewczyna od razu korzysta z okazji -  robi test i z wypie

kami na twarzy czeka na wynik, a później na przyjazd męża, by 
przekazać mu dobrą nowinę. Za to Piotrek w ita ją  lodowatym 
spojrzeniem: -  Przeczytałem list od twojego kochanka. -  A, 
o to ci chodzi? Daj spokój, to jakieś bzdury! Nieporozu
mienie. Kinga, podekscytowana, macha tylko ręką i z radości 
niemal rzuca się mężowi na szyję: -  Piotruś, wyobraź sobie... 
Jestem w ciąży! Ale gdy słyszy odpowiedź, nagle blednie. 
-  Tak? A kto jest ojcem tego dziecka? (prawie tak dramatycz
nie, jak w „Przeminęło z wiatrem”). Zduńska czuje, że nagle 
zawalił się jej cały świat. Zapłakana wybiega z domu.

K inga  p o  s p o tk a n iu  z  ja sn o w id zą cą  B a rbarą  z ro b i so b ie  
te s t c ią żo w y

Jaką cenę zapłaci K inga za chwilę zapom nienia i jeden 
pocałunek z Robertem? Czy Piotrek wierzy w jej za

pewnienia? Zapraszam y na kolejne odcinki „M jak  M i
łość” .

ok

Projekt Runway

Bilet do świata mody
R u s z y ły  z d ję c ia  d o  p ie rw s z e j p o ls k ie j e d y c ji  p r o g r a m u  „ P r o je c t  R u n w a y ” ! A n ja  

R u b ik , J o a n n a  P rz e ta k ie w ic z , M a r iu s z  P rz y b y ls k i o ra z  T o m a s z  O s s o liń s k i w y b io 
rą  z w y c ię z c ę , k tó r y  o t r z y m a  s z a n s ę  n a  s tw o rz e n ie  w ła s n e j k o le k c ji  u b ra ń  i b ile t  
d o  ś w ia ta  w ie lk ie j  m o d y !

„Project Runway” to program, w którym 
trzynastu projektantów mody, mieszkających 
pod jednym dachem, rywalizuje o prestiż, sła
wę i szansę na wykreowanie własnej marki!

[  W  ju r y  zas iądą  m .in . A n ja  R u b ik  i  T om asz  O s s o liń s k i

W każdym odcinku uczestnicy, pod czujnym 
okiem mentora, będą zmagać się z zadaniami, 
które sprawdzą nie tylko ich talent twórczy i 
przedsiębiorczość, ale też charakter. Co tydzień 

z programem będzie 
musiał pożegnać się 
autor najsłabszego pro
jektu.

Nad słusznością 
decyzji czuwać będzie 
profesjonalne jury w 
składzie: światowej sła
wy supermodelka Anja 
Rubik, założycielka 
prestiżowej marki La 
Mania -  Joanna Prze
takiewicz, projektant 
Mariusz Przybylski 
oraz ceniony projektant 
i utalentowany krawiec 
-  Tomasz Ossoliński.

Program będzie 
można zobaczyć na an
tenie TVN wiosną 2014 
roku. ok

Po co im to było?
N ie  b ę d z ie  s z c z ę ś liw e g o  z a k o ń c z e n ia . W id z ą c  L e n ę  (A n ita  S o k o ło w s k a ) ,  W ite k  

(B a r to s z  O p a n ia )  s z e ro k o  s ię  u ś m ie c h a , s z c z ę ś liw y ,  że  ż o n a  w r ó c i ła  w  k o ń c u  d o  
d o m u .  A le  S ta rs k a  o d  ra zu  s ię  o d s u w a  i w y z n a je , że p rz y je c h a ła  ty lk o  z je d n e g o  
p o w o d u .  C h c e  ro z w o d u .

Rozwód Latoszków
Starska chce, żeby wszystko uzgodnić przed 

rozprawą: -  Jeśli teraz porozumiemy się we 
wszystkich kwestiach, pójdzie szybko. Latoszek 
jednak się nie poddaje. -  Jeden ruch, jedno spot
kanie w sądzie i stanie się coś nieodwracalnego 
-  w głosie lekarza słychać napięcie. -  Przecież 
to jakiś obłęd! Nie chciałem tam jechać, bo to 
się nie może tak skończyć.
Nie chcę, żeby tak się skoń
czyło! Nie wierzę, że to się 
dzieje naprawdę.

Następnego dnia, tuż 
przed wizytą w sądzie, Wi
tek zabiera przyszłą byłą 
żonę na romantyczny spacer 
po lesie. Oboje wspominają 
chwile, gdy byli najbardziej 
szczęśliwi, tuż po narodzi
nach Felka. Lena pozwala, 
by Witek znów ją poca
łował. Jednak, gdy oboje 
docierają na rozprawę, czar 
pryska. -  Jest szansa na 
pojednanie? -  pyta sędzia.
Starska rzuca tylko jedno

słowo: -  Nie. Witek jest w szoku i na rozprawie 
siedzi jak skamieniały. Po jej zakończeniu, wciąż 
nie dowierzając w to, co się zdarzyło, podchodzi 
do Leny. -  Myślałem tam, pod drzewami, że 
jest nadzieja. Tak to zrozumiałem -  mówi. Za 
to Lena, zmieszana, szybko odwraca wzrok: -  Ja 
to zrozumiałam jak pożegnanie. ok

Po ro m a n ty c z n y m  spacerze, m a łż o n k o w ie  i  ta k  w y lą d u ją  
w  s a li ro z p ra w

B A R A N
W pracy nastąpią 
pewne zmiany, 
ale raczej bardziej 

techniczne niż kadrowe. Nie przejmuj 
się zatem na zapas, lecz pomyśl, jak 
udoskonalić swoje umiejętności. 

BY K
; , : V Obecna sytuacja

r j ' } )  nie będzie szczy
tem tw o ich  m a

rzeń. Załamywanie rąk niczego nie 
zmieni. Powinnaś jak najszybciej 
poszukać nowej posady.

BLIŹNIĘTA
Zacznie irytować 
cię ciągłe podpo
rządkowywanie się 

innym osobom. Nieoczekiwanie 
staniesz się bardziej asertywna, 
czym zaskoczysz siebie i otoczenie. 

R A K
Musisz nauczyć się 
konsekwentnego 
działania. Inaczej 

wciąż będziesz miała zaległości, 
których pospieszna realizacja może 
przynieść opłakane skutki.

czym zasKoczy: 

#

|§§Ł- LEW
Stres będzie miał 
negatywny wpływ 
na twoje zdrowie 

i wygląd. Zafunduj sobie kilka dni 
urlopu, wyjedź do jakiegoś kurortu, 
albo poleniuchuj w domu.

P A N N A  
Częściej powinnaś 
wyłączać telefon, 
aby mieć więcej 

czasu dla najbliższych. Zamykanie się 
w swoim świecie nie jest korzystane 
dla twego samopoczucia.

w ię u c j  Gź.aou y i,

J r

W A C A
Dziel się swoimi 

a g a . umiejętnościami z 
innymi. Zobaczysz, 

ile sprawi ci to satysfakcji. Bezintere
sowna pomoc uratuje czyjąś karierę. 
Więcej czasu przeznacz na sen.

SKORPION  
W nowoczesnych 
strojach nie za
wsze będziesz się 

dobrze czuła. Lepiej wróć do ulubio
nych ciuszków, w których jesteś po 
prostu sobą -  swobodną i uroczą.

STRZELEC
Nieobce będą ci 
ciemne strony życia, 
bowiem nad twoją 

głową zbiorą się czarne chmury. Jednak 
umiejętnie wybrniesz z kłopotu. Czę
ściej podkreślaj swój indywidualizm.

*=<“ *•' K O Z I O 
ROŻEC
Dużo satysfakcji 

sprawi ci pokonanie własnych lęków 
przed obcymi ludźmi. Poznasz nowe 
osoby, które wywrą na tobie duże 
wrażenie. A może serce zabije szybciej?

W O D N IK
Nie pielęgnuj złych 

1  emocji. Zwalczaj je 
w zarodku, aby nie 

zepsuły następnych dni. Wypoczy
waj czynnie, np. biegając lub jeżdżąc 
rowerem.

R Y B Y
Znajdziesz się w 
centrum  niezwy
kłego wydarzenia. 

Spotkasz dawno niewidzianą osobę, 
z którą wdasz się w długą pogawędkę. 
Odrzuć wszelkie używki!

r
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Kuba Filipczak
syn M on ik i i M icha ła  
ur. 11 lis topada, godz. 9 .35 
w aga 3500, d ługość  53 cm

Martynka Janiak
córka S ylw ii i Radosława 
ur. 12 lis topada, godz. 9 .50 
w aga 3160, d ługość  54 cm

Adaś Dzieciątkowski
syn M a lw iny  i K rzysztofa 
ur. 12 lis topada, godz. 22.00 
w aga 3120, d ługość  53 cm

Adam Kawczyński
syn Joanny i M arc ina 
ur. 13 lis topada, godz. 16.55 
w aga 3850, d ługość 55 cm

USC Dobra: Monika Antoszczyk i Emil Urzędowski 
USC Władysławów: Agnieszka Andrzejak i Roman Lubliński
Z g o n y :
USC Dobra: Ryszard Chojnacki 
USC Malanów: Urszula Urbaniak, Sylwester Miszczak 
USC Tuliszków: Barbara Tołoczko, Maciej Dziwiński, Czesław Glicza, Józef Majda
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To akcja bezpłatnych ba
dań mammograficznych. 
Mammobus pojawi się przed 
turkowskim BricoMarche 
już 21 listopada. Badania 
będą mogły zrobić kobiety 
w wieku od 50 do 69 lat, 
w ramach zdrowotnej akcji 
„Muszkieterowie dla Polek”.

W podstawionym tego dnia 
Mammobusie, pracownicy z ośrod
ka „Diagnostyk” z Zielonej Góry wy
konają badania profilaktyczne dla 
pań, które w ciągu ostatnich 24 mie
sięcy nie miały wykonywanych tego 
typu badań. Kobiety nie spełniające

powyższych warunków będą mu
siały zapłacić za nie 80 złotych.

Mammografię można wykonać 
bez żadnego przygotowania. Najle
piej zgłosić się w dwuczęściowym 
ubraniu, tak, by łatwo można było 
rozebrać się do pasa. W tym dniu 
nie powinno się używać dezodo
rantu, talku, balsamu ani kremu w

okolicy górnej połowy ciała. War
to skorzystać z okazji, bo badanie 
może wykryć zmiany zanim staną 
się one jawne klinicznie.

Zapisy prowadzone będą od 
poniedziałku do piątku od 8.00 
do 16.00, pod numerami telefo
nów: (68) 452 77 96, (68) 452 77 
17, 605 596 655 i 605 598 077. ił
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TUREK
ul. Kolska Szosa IB

CHOINKA 150 CM
bez ozdób

Oferta ważna od 20 listopada do 3 grudnia 
lub do wyczerpania asortymentu

BRICOM A R C H E
Tanio i pod rękq!

699J

Piotruś Derucki
syn J u s tyn y  i Pawła
ur. 13 lis topada, godz. 23.35
waga 2940, d ługość  52  cm

Kacper Fraszczyński
syn S y lw ii i Rafała
ur. 14 lis topada, godz. 0 .20
w aga 3640, d ługość  55  cm

z e m a
Z okazji 80-tych urodzin dla kochanej Mamy W alerii To d y 

stu lat życia i zdrowia życzą dzieci, wnuki i prawnuki.
^

ECHO TU R K U

S T O L T U R *
JAN i M A R IA N  M IL L E R

zo l. 1B9B n
£

Pogrzeby
T rumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

te1. (063 ) 280 26 30 
kom . 0601 499  344

polna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumną ju ż od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

teł. 605 200 604 teł. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J w r z y  P A C H O L C Z Y K

UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA
Tel. 63 278 81 57

C A ŁO D O B O W A  O B SŁU G A  p o d  nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA IIBIERAŃ I CHŁODNIA
• PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE


